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01；見積書・実行予算 

01;見積書・実行予算 

見積書・実行予算 
 
以下の印刷およびCSVファイルへの出力・CSVファイルの取込が出来ます。 
 
１；実行予算書 
２；見積書 A４縦型 タイプ1 
３；見積書 A４縦型 タイプ２ 
４；見積書 A４横型 タイプ1 
５；見積書 A４横型 タイプ２ 
 
 
 
仕上表システムで仕上表を作成し各仕上部分の長さ・面積を入力することにより自動で見積実行予算を作成するこ

とが出来ます。 
 
仕上表システムを利用し㈱DTSのプレゼンシステムwalk in homeと連動させ仕上表に各部の長さ・面積を取り込

み自動で見積実行予算を作成することが出来ます。 
 
仕上表システムを利用することにより各部仕上の変更に対して簡単に見積修正できます。 
またお施主様の前で仕上を替えることによる予算の変動を簡単にプレゼンできます。 
 



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

集　計　表

建築工事1
 　( 明 細 別 紙 )

式 15,007,910 15,007,9101.00 10,496,20710,496,207 4,511,703 30.06

　　　【合　　　計】 15,007,910 10,496,207 4,511,703 30.06

　　　▲　値　引　き 7,910

　　　【改  メ  計】 15,000,000 10,496,207 4,503,793 30.03

　　　【消　費　税】 750,000

　　　【総　合　計】 15,750,000 10,496,207

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

内　訳　書

【 1 ;建築工事】

仮設工事1
 　( 明 細 別 紙 )

式 708,806 708,8061.00 495,330495,330 213,476 30.12

基礎工事2
 　( 明 細 別 紙 )

式 1,419,788 1,419,7881.00 992,879992,879 426,909 30.07

構造材3
 　( 明 細 別 紙 )

式 1,910,172 1,910,1721.00 1,334,9361,334,936 575,236 30.11

木材4
 　( 明 細 別 紙 )

式 1,345,482 1,345,4821.00 942,424942,424 403,058 29.96

メーカー建材5
 　( 明 細 別 紙 )

式 516,265 516,2651.00 360,629360,629 155,636 30.15

床の間材6
 　( 明 細 別 紙 )

式 82,220 82,2201.00 57,50057,500 24,720 30.07

屋根工事7
 　( 明 細 別 紙 )

式 907,992 907,9921.00 634,900634,900 273,092 30.08

板金工事8
 　( 明 細 別 紙 )

式 102,701 102,7011.00 71,88571,885 30,816 30.01

金属製建具工事9
 　( 明 細 別 紙 )

式 695,520 695,5201.00 486,380486,380 209,140 30.07

木製建具10
 　( 明 細 別 紙 )

式 823,510 823,5101.00 575,880575,880 247,630 30.07

表具工事11
 　( 明 細 別 紙 )

式 65,200 65,2001.00 45,60045,600 19,600 30.06

外装工事12
 　( 明 細 別 紙 )

式 1,136,301 1,136,3011.00 795,520795,520 340,781 29.99

左官工事13
 　( 明 細 別 紙 )

式 94,454 94,4541.00 66,04566,045 28,409 30.08

タイル工事14
 　( 明 細 別 紙 )

式 116,244 116,2441.00 81,29081,290 34,954 30.07

内装工事15
 　( 明 細 別 紙 )

式 382,292 382,2921.00 267,568267,568 114,724 30.01

住設工事16
 　( 明 細 別 紙 )

式 1,293,730 1,293,7301.00 904,700904,700 389,030 30.07

金物・雑工事17
 　( 明 細 別 紙 )

式 264,397 264,3971.00 184,881184,881 79,516 30.07

雑工事18
 　( 明 細 別 紙 )

式 12,870 12,8701.00 9,0009,000 3,870 30.07

電気工事19
 　( 明 細 別 紙 )

式 511,710 511,7101.00 357,800357,800 153,910 30.08

2戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

内　訳　書

給排水工事20
 　( 明 細 別 紙 )

式 321,750 321,7501.00 225,000225,000 96,750 30.07

大工工事21
 　( 明 細 別 紙 )

式 2,052,296 2,052,2961.00 1,435,2791,435,279 617,017 30.06

畳工事22
 　( 明 細 別 紙 )

式 120,120 120,1201.00 84,00084,000 36,120 30.07

防水工事23
 　( 明 細 別 紙 )

式 56,880 56,8801.00 39,78139,781 17,099 30.06

諸経費24
 　( 明 細 別 紙 )

式 67,210 67,2101.00 47,00047,000 20,210 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【中　　　計】 15,007,910 10,496,207 4,511,703 30.06

3戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 1 ;仮設工事】

防蟻工事1
公庫認定仕様

㎡ 1,000 79,49079.49 55,643700 23,847 30.00

美装工事2 ㎡ 570 62,768110.12 44,048400 18,720 29.82

外部足場3
ステップ足場

㎡ 1,290 142,054110.12 99,108900 42,946 30.23

外部養生4
安全ネット

㎡ 570 62,768110.12 44,048400 18,720 29.82

片付清掃費5
室内外片付清掃

㎡ 290 31,934110.12 22,024200 9,910 31.03

宅地内荒整地費6
建物周囲１ｍ真砂土均し

㎡ 720 57,23279.49 39,745500 17,487 30.55

仮設電力・用水費7 ㎡ 170 18,720110.12 13,214120 5,506 29.41

仮設トイレ8 式 42,900 42,9001.00 30,00030,000 12,900 30.07

ﾚｯｶｰ及び荷揚げ費9 式 71,500 71,5001.00 50,00050,000 21,500 30.07

産業廃棄物処理費10 回 46,480 139,4403.00 97,50032,500 41,940 30.08

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 708,806 495,330 213,476 30.12

4戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 2 ;基礎工事】

ベタ基礎1 ㎡ 17,160 1,364,04879.49 953,87912,000 410,169 30.07

ポーチ土間玄関工事2 ㎡ 5,000 30,0006.00 21,0003,500 9,000 30.00

重機打設費3 回 25,740 25,7401.00 18,00018,000 7,740 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,419,788 992,879 426,909 30.07

5戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 3 ;構造材】

構造材一式1
柱集成材仕様

㎡ 13,160 1,449,179110.12 1,013,1049,200 436,075 30.09

プレカット2
構造材

坪 10,300 343,09333.31 239,8327,200 103,261 30.10

運搬費3 式 71,500 71,5001.00 50,00050,000 21,500 30.07

基礎パッキン4 個 290 46,400160.00 32,000200 14,400 31.03

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,910,172 1,334,936 575,236 30.11

6戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 4 ;木材】

端柄材一式1 ㎡ 5,430 597,951110.12 418,4563,800 179,495 30.02

床断熱工事2
押出ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ 40mm

坪 3,570 85,85824.05 60,1252,500 25,733 29.97

壁断熱工事3
グラスウール(10kg) 100mm

㎡ 470 82,964176.52 58,251330 24,713 29.79

天井断熱工事4
グラスウール(10kg)100mm

㎡ 470 37,36079.49 26,231330 11,129 29.79

水盛り遣り方材5 ㎡ 360 28,61679.49 19,872250 8,744 30.56

内部養生材6 ㎡ 570 62,768110.12 44,048400 18,720 29.82

コンパネ7
床捨張り

枚 1,430 80,08056.00 56,0001,000 24,080 30.07

コンパネ8
壁下地

枚 1,860 18,60010.00 13,0001,300 5,600 30.11

1F和室天井板9
ラミネート天井

㎡ 1,430 17,16012.00 12,0001,000 5,160 30.07

1F和室造作材10
6帖

式 100,100 100,1001.00 70,00070,000 30,100 30.07

胴縁11 本 190 38,000200.00 27,000135 11,000 28.95

天井下地12
プラスターボード9.5mm

㎡ 340 25,94576.31 18,314240 7,631 29.41

壁下地13
プラスターボード12.5mm

㎡ 470 104,720222.81 73,527330 31,193 29.79

野地板14
屋根下地

坪 1,720 65,36038.00 45,6001,200 19,760 30.23

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,345,482 942,424 403,058 29.96

7戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 5 ;メーカー建材】

床仕上げ材1
ｶﾗｰﾌﾛｱｰ　12mm

坪 9,290 213,670 定価:17,50023.00 149,5006,500 64,170 30.03

笠木2
特殊化粧ｼｰﾄ張り

m 8,580 17,1602.00 12,0006,000 5,160 30.07

階段（手摺含む）3
特殊化粧ｼｰﾄ張り

式 128,700 128,7001.00 90,00090,000 38,700 30.07

上り框4
ナラﾂｷ板

m 4,290 8,5802.00 6,0003,000 2,580 30.07

窓枠5
特殊化粧ｼｰﾄ張り

m 1,070 85,42879.84 59,880750 25,548 29.91

付け框6
ナラﾂｷ板

m 1,720 6,8804.00 4,8001,200 2,080 30.23

巾木7
特殊化粧ｼｰﾄ張り

m 290 24,65585.02 17,004200 7,651 31.03

回縁8
特殊化粧ｼｰﾄ張り

m 240 31,192129.97 21,445165 9,747 31.25

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 516,265 360,629 155,636 30.15

8戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 6 ;床の間材】

床の間セット1 ｾｯﾄ 50,050 50,0501.00 35,00035,000 15,050 30.07

床柱2
ケヤキ前丸

本 32,170 32,1701.00 22,50022,500 9,670 30.06

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 82,220 57,500 24,720 30.07

9戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 7 ;屋根工事】

屋根工事1
石州平板瓦

㎡ 7,150 895,752125.28 626,4005,000 269,352 30.07

軒先板金2 ｍ 720 12,24017.00 8,500500 3,740 30.56

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 907,992 634,900 273,092 30.08

10戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 8 ;板金工事】

軒樋工事1
塩ビ角樋　吊金具

m 2,860 55,42619.38 38,7602,000 16,666 30.07

縦樋工事2
塩ビ丸樋

m 2,140 37,45017.50 26,2501,500 11,200 29.91

水切り3
焼付カラー鉄板

ｍ 1,070 2,6752.50 1,875750 800 29.91

集水器4 個 1,430 7,1505.00 5,0001,000 2,150 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 102,701 71,885 30,816 30.01

11戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 9 ;金属製建具工事】

玄関引戸1
引違い２枚､ﾗﾝﾏ付

個所 178,750 178,7501.00 125,000125,000 53,750 30.07

半外付け　07409（廊下)2
引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ

個所 10,580 10,5801.00 7,4007,400 3,180 30.06

半外付け　25620-4（台所）3
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 103,230 103,2301.00 72,19072,190 31,040 30.07

半外付け　11905（台所）4
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 16,690 16,6901.00 11,67011,670 5,020 30.08

半外付け　07409（洗面所）5
引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付

個所 16,160 16,1601.00 11,30011,300 4,860 30.07

半外付け　11909（UB)6
引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付

個所 21,090 21,0901.00 14,75014,750 6,340 30.06

半外付け　07409（便所）7
引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付

個所 16,160 16,1601.00 11,30011,300 4,860 30.07

半外付け　16511（寝室）8
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 29,890 29,8901.00 20,90020,900 8,990 30.08

半外付け　16520（寝室）9
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 65,280 65,2801.00 45,65045,650 19,630 30.07

外付け　17218（和室）10
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 63,090 63,0901.00 44,12044,120 18,970 30.07

半外付け　16509（階段室）11
引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ

個所 14,970 14,9701.00 10,47010,470 4,500 30.06

半外付け　16509（洋室A）12
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 26,430 26,4301.00 18,48018,480 7,950 30.08

半外付け　16516（ﾀﾀﾐﾙｰﾑ)13
引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ

個所 37,180 37,1801.00 26,00026,000 11,180 30.07

ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ搬入費14 式 42,900 42,9001.00 30,00030,000 12,900 30.07

バルコニー笠木15 式 53,120 53,1201.00 37,15037,150 15,970 30.06

　

　

　

　　　【小　　　計】 695,520 486,380 209,140 30.07

12戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 10 ;木製建具】

台所入口1
片開きドア､Q-UK(02)

個所 55,210 55,210 定価;89,8001.00 38,61038,610 16,600 30.07

台所⇔TV室2
引違い２枚､Q-UK(04)

個所 108,350 108,350 定価;176,2001.00 75,77075,770 32,580 30.07

台所⇔廊下3
片引き１枚､Q-DP(05)

個所 39,400 39,400 定価;64,0601.00 27,55027,550 11,850 30.08

TV室⇔廊下4
片引き１枚､Q-DP(05)

個所 39,400 78,800 定価;64,0602.00 55,10027,550 23,700 30.08

便所入口5
片開きドア､Q-DP(03)

個所 27,670 27,670 定価;45,0001.00 19,35019,350 8,320 30.07

洗面所入口6
片引き１枚､Q-WQ(05)

個所 51,080 51,080 定価;83,0601.00 35,72035,720 15,360 30.07

寝室⇔TV室7
引違い２枚､Q-DP(04)

個所 58,420 58,420 定価;95,0001.00 40,85040,850 17,570 30.08

クローゼット扉8
２枚折戸､H-8尺､ﾌﾗｯﾄ

個所 25,080 25,080 定価;40,8001.00 17,54017,540 7,540 30.06

クローゼット扉9
４枚折戸､H-8尺､ﾌﾗｯﾄ

個所 42,300 126,900 定価;68,8003.00 88,74029,580 38,160 30.07

収納開き扉10
H-7尺､ﾌﾗｯﾄ

個所 28,040 28,040 定価;45,6001.00 19,61019,610 8,430 30.06

クローゼット扉11
６枚折戸､H-7尺､ﾌﾗｯﾄ

個所 66,650 66,650 定価;108,4001.00 46,61046,610 20,040 30.07

２階洋室入口12
製作戸

個所 29,210 29,210 定価;47,5001.00 20,43020,430 8,780 30.06

戸フスマ13
H-1,800､ﾌﾗｯﾄ

本 25,740 128,7005.00 90,00018,000 38,700 30.07

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 823,510 575,880 247,630 30.07

13戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 11 ;表具工事】

フスマ1 本 8,580 17,1602.00 12,0006,000 5,160 30.07

障子2 本 17,160 34,3202.00 24,00012,000 10,320 30.07

紙張り3
フスマ

本 4,000 8,0002.00 5,6002,800 2,400 30.00

紙張り4
障子

本 2,860 5,7202.00 4,0002,000 1,720 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 65,200 45,600 19,600 30.06

14戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 12 ;外装工事】

外壁工事1 ㎡ 5,290 699,073132.15 488,9553,700 210,118 30.06

破風・鼻隠し仕上げ2 ㎡ 3,570 60,69017.00 42,5002,500 18,190 29.97

出隅コーナー工事3 m 3,360 88,36826.30 61,8052,350 26,563 30.06

残材処理費4 式 21,450 21,4501.00 15,00015,000 6,450 30.07

コーキング5 ｍ 640 169,152264.30 118,935450 50,217 29.69

ノキフネン6 ㎡ 3,570 97,56827.33 68,3252,500 29,243 29.97

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,136,301 795,520 340,781 29.99

15戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 13 ;左官工事】

基礎立上がり仕上1
モルタル刷毛引き

ｍ 1,860 67,70436.40 47,3201,300 20,384 30.11

バルコニー下地2
モルタル仕上

㎡ 5,000 26,7505.35 18,7253,500 8,025 30.00

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 94,454 66,045 28,409 30.08

16戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 14 ;タイル工事】

磁器質タイル1 ㎡ 7,150 52,8387.39 36,9505,000 15,888 30.07

施工費2 ㎡ 8,580 63,4067.39 44,3406,000 19,066 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 116,244 81,290 34,954 30.07

17戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 15 ;内装工事】

壁クロス工事1
洋室

㎡ 1,000 213,580213.58 149,506700 64,074 30.00

壁クロス工事2
ﾄｲﾚ・洗面

㎡ 1,500 30,61520.41 21,4301,050 9,185 30.00

天井クロス工事3 ㎡ 1,000 86,76086.76 60,732700 26,028 30.00

CFｼｰﾄ4
トイレ・洗面

㎡ 4,290 22,7375.30 15,9003,000 6,837 30.07

ｸﾛｽ補足費5 式 28,600 28,6001.00 20,00020,000 8,600 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 382,292 267,568 114,724 30.01

18戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 16 ;住設工事】

システムキッチン　ﾅｼｮﾅﾙ･Cﾒｲﾄﾞ1
I型2,250､ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗﾝ､

式 351,490 351,4901.00 245,800245,800 105,690 30.07

2
ｶﾞｽ片面焼､ﾄｯﾌﾟ:ｽﾃﾝﾚｽ､扉柄:ﾃﾅｰQ

3
ｷｯﾁﾝﾎﾞｰﾄﾞ共

同上取付費4 式 92,950 92,9501.00 65,00065,000 27,950 30.07

ユニットバス　ﾅｼｮﾅﾙ･ﾕﾗｲﾄ5
Fｼﾘｰｽﾞ､1616ｻｲｽﾞ､ﾍﾞｰｽﾌﾟﾗﾝ

式 339,630 339,630 定価:625,0001.00 237,500237,500 102,130 30.07

同上取付費6 式 100,100 100,1001.00 70,00070,000 30,100 30.07

洗面化粧台　ﾅｼｮﾅﾙ7
ﾀﾞﾌﾞﾙｴﾙ､W750､１面鏡､ｼﾝｸﾞﾙﾚﾊﾞｰｼｬﾜ

式 68,640 68,640 定価:125,8001.00 48,00048,000 20,640 30.07

便器１F　TOTO8
ウォシュレットJ1

式 94,380 94,380 ｵｰﾌﾟﾝ価格1.00 66,00066,000 28,380 30.07

タオル掛け､紙巻器9 式 7,150 7,1501.00 5,0005,000 2,150 30.07

床下収納庫10
600×600､置きﾌﾀ式

ヵ所 21,450 21,4501.00 15,00015,000 6,450 30.07

ガス給湯機11
24号､給湯専用ﾀｲﾌﾟ､GW-24Y6

式 97,100 97,100 定価:135,8001.00 67,90067,900 29,200 30.07

洗濯金具12 式 13,590 13,5901.00 9,5009,500 4,090 30.10

常時換気扇13 式 107,250 107,2501.00 75,00075,000 32,250 30.07

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,293,730 904,700 389,030 30.07

19戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 17 ;金物・雑工事】

補強金物1 ㎡ 430 47,351110.12 33,036300 14,315 30.23

釘・金物・接着剤2 坪 3,570 118,91633.31 83,2752,500 35,641 29.97

レジスター・ガラリ3 式 14,300 14,3001.00 10,00010,000 4,300 30.07

シーリング材4 式 14,300 14,3001.00 10,00010,000 4,300 30.07

防水シート5 式 25,740 25,7401.00 18,00018,000 7,740 30.07

床束6
鋼製束

個 870 32,19037.00 22,570610 9,620 29.89

防鼠材7 個 290 11,60040.00 8,000200 3,600 31.03

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 264,397 184,881 79,516 30.07

20戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 18 ;雑工事】

住設取付費1
取付のみ

式 12,870 12,8701.00 9,0009,000 3,870 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 12,870 9,000 3,870 30.07

21戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 19 ;電気工事】

電灯工事1 個所 2,860 60,06021.00 42,0002,000 18,060 30.07

スイッチ工事2 個所 3,290 49,35015.00 34,5002,300 14,850 30.09

３路スイッチ工事3 個所 4,290 17,1604.00 12,0003,000 5,160 30.07

2口コンセント4 個所 3,290 65,80020.00 46,0002,300 19,800 30.09

アース付コンセント工事5
ﾄｲﾚ・洗濯機

個所 4,000 8,0002.00 5,6002,800 2,400 30.00

専用アースコンセント6
ﾚﾝｼﾞ･ｴｱｺﾝ×3

個所 4,580 18,3204.00 12,8003,200 5,520 30.13

防水コンセント7 個所 5,720 11,4402.00 8,0004,000 3,440 30.07

TV端子工事8 個所 6,010 18,0303.00 12,6004,200 5,430 30.12

電話配管工事9 個所 13,300 13,3001.00 9,3009,300 4,000 30.08

給湯器ﾘﾓｺﾝ配線10 個所 4,290 4,2901.00 3,0003,000 1,290 30.07

ｶﾗｰTVﾄﾞｱﾌｫﾝ工事　配線共11
VL-SV190KP

個所 37,180 37,1801.00 26,00026,000 11,180 30.07

ｱｰｽ工事12 個所 7,150 7,1501.00 5,0005,000 2,150 30.07

常時換気扇用スイッチ･電源13 式 21,450 21,4501.00 15,00015,000 6,450 30.07

常時換気扇取付費14 式 31,460 31,4601.00 22,00022,000 9,460 30.07

分電盤工事15
12回路

個所 74,360 74,3601.00 52,00052,000 22,360 30.07

電力申請費16 式 17,160 17,1601.00 12,00012,000 5,160 30.07

外線引込み工事17 式 50,050 50,0501.00 35,00035,000 15,050 30.07

ﾀﾞｸﾄ工事18 式 7,150 7,1501.00 5,0005,000 2,150 30.07

　　　【小　　　計】 511,710 357,800 153,910 30.08

22戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 20 ;給排水工事】

1F給水配管1 ヶ所 17,160 85,8005.00 60,00012,000 25,800 30.07

1F排水配管2 ヶ所 12,870 51,4804.00 36,0009,000 15,480 30.07

1F給湯配管3 ヶ所 22,880 68,6403.00 48,00016,000 20,640 30.07

1F汚水配管4 ヶ所 15,730 15,7301.00 11,00011,000 4,730 30.07

給湯機器接続工事5 ヵ所 28,600 28,6001.00 20,00020,000 8,600 30.07

水廻り取付費6 式 71,500 71,5001.00 50,00050,000 21,500 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 321,750 225,000 96,750 30.07

23戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 21 ;大工工事】

大工手間　床面積1 坪 60,770 2,024,24833.31 1,415,67542,500 608,573 30.06

大工手間　ベランダ手間2 ㎡ 7,540 28,0483.72 19,6045,270 8,444 30.11

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 2,052,296 1,435,279 617,017 30.06

24戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 22 ;畳工事】

畳工事1 枚 10,010 120,12012.00 84,0007,000 36,120 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 120,120 84,000 36,120 30.07

25戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 23 ;防水工事】

バルコニー防水工事1
ＦＲＰ防水層現場施工

㎡ 9,830 52,5905.35 36,7816,875 15,809 30.06

ドレイン2 個 4,290 4,2901.00 3,0003,000 1,290 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 56,880 39,781 17,099 30.06

26戸建一郎様新築工事

見積番号；1



名　称　・　摘　要
見積数量 単位 　単　　価 見積金額 　備　考　№ 実行数量

　原　　価 実行金額 粗 利 益 利益率

明　細　書

【 1 - 24 ;諸経費】

確認申請費1 式 50,050 50,0501.00 35,00035,000 15,050 30.07

電力外線引込み費2 式 17,160 17,1601.00 12,00012,000 5,160 30.07

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 67,210 47,000 20,210 30.07

27戸建一郎様新築工事

見積番号；1



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

　御　見　積　書　

戸建一郎　様
下記の通りお見積申し上げます。
何卒御用命ほどお願い申し上げます。

合計金額 ¥15,750,000.-
（上記金額のうち消費税額；¥750,000）

工事名称;戸建一郎様新築工事

工事場所;

見積日付;2005年09月07日

備　　考；見積日付より1ヶ月

          

１００年住宅

株式会社　サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073
積算担当;加藤三郎
営業担当;山田隆

見積番号；1

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 15,007,910 15,007,910
建築工事

式

　　　【合　　　計】 15,007,910

　　　▲　値　引　き 7,910

　　　【改  メ  計】 15,000,000

　　　【消　費　税】 750,000

　　　【総　合　計】 15,750,000

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

-1-



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

内　訳　書
見積番号；1

【 1 ;建築工事】

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 708,806 708,806
仮設工事

式

2  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,419,788 1,419,788
基礎工事

式

3  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,910,172 1,910,172
構造材

式

4  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,345,482 1,345,482
木材

式

5  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 516,265 516,265
メーカー建材

式

6  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 82,220 82,220
床の間材

式

7  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 907,992 907,992
屋根工事

式

8  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 102,701 102,701
板金工事

式

9  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 695,520 695,520
金属製建具工事

式

10  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 823,510 823,510
木製建具

式

11  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 65,200 65,200
表具工事

式

12  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,136,301 1,136,301
外装工事

式

13  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 94,454 94,454
左官工事

式

14  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 116,244 116,244
タイル工事

式

15  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 382,292 382,292
内装工事

式

16  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,293,730 1,293,730
住設工事

式

17  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 264,397 264,397
金物・雑工事

式

18  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 12,870 12,870
雑工事

式

19  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 511,710 511,710
電気工事

式

20  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 321,750 321,750
給排水工事

式

21  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 2,052,296 2,052,296
大工工事

式

22  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 120,120 120,120
畳工事

式

23  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 56,880 56,880
防水工事

式

24  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 67,210 67,210
諸経費

式

株式会社　サンコーホーム -2-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

内　訳　書
見積番号；1

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【中　　　計】 15,007,910

株式会社　サンコーホーム -3-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 1 ;仮設工事】

1 公庫認定仕様 79.49 1,000 79,490
防蟻工事

㎡

2 110.12 570 62,768
美装工事

㎡

3 ステップ足場 110.12 1,290 142,054
外部足場

㎡

4 安全ネット 110.12 570 62,768
外部養生

㎡

5 室内外片付清掃 110.12 290 31,934
片付清掃費

㎡

6 建物周囲１ｍ真砂土均し 79.49 720 57,232
宅地内荒整地費

㎡

7 110.12 170 18,720
仮設電力・用水費

㎡

8 1.00 42,900 42,900
仮設トイレ

式

9 1.00 71,500 71,500
ﾚｯｶｰ及び荷揚げ費

式

10 3.00 46,480 139,440
産業廃棄物処理費

回

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 708,806

株式会社　サンコーホーム -4-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 2 ;基礎工事】

1 79.49 17,160 1,364,048
ベタ基礎

㎡

2 6.00 5,000 30,000
ポーチ土間玄関工事

㎡

3 1.00 25,740 25,740
重機打設費

回

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,419,788

株式会社　サンコーホーム -5-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 3 ;構造材】

1 柱集成材仕様 110.12 13,160 1,449,179
構造材一式

㎡

2 構造材 33.31 10,300 343,093
プレカット

坪

3 1.00 71,500 71,500
運搬費

式

4 160.00 290 46,400
基礎パッキン

個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,910,172

株式会社　サンコーホーム -6-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 4 ;木材】

1 110.12 5,430 597,951
端柄材一式

㎡

2 押出ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ 40mm 24.05 3,570 85,858
床断熱工事

坪

3 グラスウール(10kg) 100mm 176.52 470 82,964
壁断熱工事

㎡

4 グラスウール(10kg)100mm 79.49 470 37,360
天井断熱工事

㎡

5 79.49 360 28,616
水盛り遣り方材

㎡

6 110.12 570 62,768
内部養生材

㎡

7 床捨張り 56.00 1,430 80,080
コンパネ

枚

8 壁下地 10.00 1,860 18,600
コンパネ

枚

9 ラミネート天井 12.00 1,430 17,160
1F和室天井板

㎡

10 6帖 1.00 100,100 100,100
1F和室造作材

式

11 200.00 190 38,000
胴縁

本

12 プラスターボード9.5mm 76.31 340 25,945
天井下地

㎡

13 プラスターボード12.5mm 222.81 470 104,720
壁下地

㎡

14 屋根下地 38.00 1,720 65,360
野地板

坪

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,345,482

株式会社　サンコーホーム -7-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 5 ;メーカー建材】

1 ｶﾗｰﾌﾛｱｰ　12mm 23.00 9,290 213,670 定価:17,500
床仕上げ材

坪

2 特殊化粧ｼｰﾄ張り 2.00 8,580 17,160
笠木

m

3 特殊化粧ｼｰﾄ張り 1.00 128,700 128,700
階段（手摺含む）

式

4 ナラﾂｷ板 2.00 4,290 8,580
上り框

m

5 特殊化粧ｼｰﾄ張り 79.84 1,070 85,428
窓枠

m

6 ナラﾂｷ板 4.00 1,720 6,880
付け框

m

7 特殊化粧ｼｰﾄ張り 85.02 290 24,655
巾木

m

8 特殊化粧ｼｰﾄ張り 129.97 240 31,192
回縁

m

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 516,265

株式会社　サンコーホーム -8-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 6 ;床の間材】

1 1.00 50,050 50,050
床の間セット

ｾｯﾄ

2 ケヤキ前丸 1.00 32,170 32,170
床柱

本

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 82,220

株式会社　サンコーホーム -9-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 7 ;屋根工事】

1 石州平板瓦 125.28 7,150 895,752
屋根工事

㎡

2 17.00 720 12,240
軒先板金

ｍ

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 907,992

株式会社　サンコーホーム -10-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 8 ;板金工事】

1 塩ビ角樋　吊金具 19.38 2,860 55,426
軒樋工事

m

2 塩ビ丸樋 17.50 2,140 37,450
縦樋工事

m

3 焼付カラー鉄板 2.50 1,070 2,675
水切り

ｍ

4 5.00 1,430 7,150
集水器

個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 102,701

株式会社　サンコーホーム -11-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 9 ;金属製建具工事】

1 引違い２枚､ﾗﾝﾏ付 1.00 178,750 178,750
玄関引戸

個所

2 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ 1.00 10,580 10,580
半外付け　07409（廊下)

個所

3 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 103,230 103,230
半外付け　25620-4（台所）

個所

4 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 16,690 16,690
半外付け　11905（台所）

個所

5 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付 1.00 16,160 16,160
半外付け　07409（洗面所）

個所

6 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付 1.00 21,090 21,090
半外付け　11909（UB)

個所

7 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付 1.00 16,160 16,160
半外付け　07409（便所）

個所

8 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 29,890 29,890
半外付け　16511（寝室）

個所

9 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 65,280 65,280
半外付け　16520（寝室）

個所

10 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 63,090 63,090
外付け　17218（和室）

個所

11 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ 1.00 14,970 14,970
半外付け　16509（階段室）

個所

12 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 26,430 26,430
半外付け　16509（洋室A）

個所

13 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 37,180 37,180
半外付け　16516（ﾀﾀﾐﾙｰﾑ)

個所

14 1.00 42,900 42,900
ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ搬入費

式

15 1.00 53,120 53,120
バルコニー笠木

式

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 695,520

株式会社　サンコーホーム -12-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 10 ;木製建具】

1 片開きドア､Q-UK(02) 1.00 55,210 55,210 定価;89,800
台所入口

個所

2 引違い２枚､Q-UK(04) 1.00 108,350 108,350 定価;176,20
台所⇔TV室

個所

3 片引き１枚､Q-DP(05) 1.00 39,400 39,400 定価;64,060
台所⇔廊下

個所

4 片引き１枚､Q-DP(05) 2.00 39,400 78,800 定価;64,060
TV室⇔廊下

個所

5 片開きドア､Q-DP(03) 1.00 27,670 27,670 定価;45,000
便所入口

個所

6 片引き１枚､Q-WQ(05) 1.00 51,080 51,080 定価;83,060
洗面所入口

個所

7 引違い２枚､Q-DP(04) 1.00 58,420 58,420 定価;95,000
寝室⇔TV室

個所

8 ２枚折戸､H-8尺､ﾌﾗｯﾄ 1.00 25,080 25,080 定価;40,800
クローゼット扉

個所

9 ４枚折戸､H-8尺､ﾌﾗｯﾄ 3.00 42,300 126,900 定価;68,800
クローゼット扉

個所

10 H-7尺､ﾌﾗｯﾄ 1.00 28,040 28,040 定価;45,600
収納開き扉

個所

11 ６枚折戸､H-7尺､ﾌﾗｯﾄ 1.00 66,650 66,650 定価;108,40
クローゼット扉

個所

12 製作戸 1.00 29,210 29,210 定価;47,500
２階洋室入口

個所

13 H-1,800､ﾌﾗｯﾄ 5.00 25,740 128,700
戸フスマ

本

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 823,510

株式会社　サンコーホーム -13-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 11 ;表具工事】

1 2.00 8,580 17,160
フスマ

本

2 2.00 17,160 34,320
障子

本

3 フスマ 2.00 4,000 8,000
紙張り

本

4 障子 2.00 2,860 5,720
紙張り

本

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 65,200

株式会社　サンコーホーム -14-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 12 ;外装工事】

1 132.15 5,290 699,073
外壁工事

㎡

2 17.00 3,570 60,690
破風・鼻隠し仕上げ

㎡

3 26.30 3,360 88,368
出隅コーナー工事

m

4 1.00 21,450 21,450
残材処理費

式

5 264.30 640 169,152
コーキング

ｍ

6 27.33 3,570 97,568
ノキフネン

㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,136,301

株式会社　サンコーホーム -15-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 13 ;左官工事】

1 モルタル刷毛引き 36.40 1,860 67,704
基礎立上がり仕上

ｍ

2 モルタル仕上 5.35 5,000 26,750
バルコニー下地

㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 94,454

株式会社　サンコーホーム -16-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 14 ;タイル工事】

1 7.39 7,150 52,838
磁器質タイル

㎡

2 7.39 8,580 63,406
施工費

㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 116,244

株式会社　サンコーホーム -17-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 15 ;内装工事】

1 洋室 213.58 1,000 213,580
壁クロス工事

㎡

2 ﾄｲﾚ・洗面 20.41 1,500 30,615
壁クロス工事

㎡

3 86.76 1,000 86,760
天井クロス工事

㎡

4 トイレ・洗面 5.30 4,290 22,737
CFｼｰﾄ

㎡

5 1.00 28,600 28,600
ｸﾛｽ補足費

式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 382,292

株式会社　サンコーホーム -18-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 16 ;住設工事】

1 I型2,250､ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗﾝ､ 1.00 351,490 351,490
システムキッチン　ﾅｼｮﾅﾙ･Cﾒｲﾄﾞ

式

2 ｶﾞｽ片面焼､ﾄｯﾌﾟ:ｽﾃﾝﾚｽ､扉柄:ﾃﾅｰQ

3 ｷｯﾁﾝﾎﾞｰﾄﾞ共

4 1.00 92,950 92,950
同上取付費

式

5 Fｼﾘｰｽﾞ､1616ｻｲｽﾞ､ﾍﾞｰｽﾌﾟﾗﾝ 1.00 339,630 339,630 定価:625,00
ユニットバス　ﾅｼｮﾅﾙ･ﾕﾗｲﾄ

式

6 1.00 100,100 100,100
同上取付費

式

7 ﾀﾞﾌﾞﾙｴﾙ､W750､１面鏡､ｼﾝｸﾞﾙﾚﾊﾞｰｼｬﾜ 1.00 68,640 68,640 定価:125,80
洗面化粧台　ﾅｼｮﾅﾙ

式

8 ウォシュレットJ1 1.00 94,380 94,380 ｵｰﾌﾟﾝ価格
便器１F　TOTO

式

9 1.00 7,150 7,150
タオル掛け､紙巻器

式

10 600×600､置きﾌﾀ式 1.00 21,450 21,450
床下収納庫

ヵ所

11 24号､給湯専用ﾀｲﾌﾟ､GW-24Y6 1.00 97,100 97,100 定価:135,80
ガス給湯機

式

12 1.00 13,590 13,590
洗濯金具

式

13 1.00 107,250 107,250
常時換気扇

式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,293,730

株式会社　サンコーホーム -19-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 17 ;金物・雑工事】

1 110.12 430 47,351
補強金物

㎡

2 33.31 3,570 118,916
釘・金物・接着剤

坪

3 1.00 14,300 14,300
レジスター・ガラリ

式

4 1.00 14,300 14,300
シーリング材

式

5 1.00 25,740 25,740
防水シート

式

6 鋼製束 37.00 870 32,190
床束

個

7 40.00 290 11,600
防鼠材

個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 264,397

株式会社　サンコーホーム -20-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 18 ;雑工事】

1 取付のみ 1.00 12,870 12,870
住設取付費

式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 12,870

株式会社　サンコーホーム -21-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 19 ;電気工事】

1 21.00 2,860 60,060
電灯工事

個所

2 15.00 3,290 49,350
スイッチ工事

個所

3 4.00 4,290 17,160
３路スイッチ工事

個所

4 20.00 3,290 65,800
2口コンセント

個所

5 ﾄｲﾚ・洗濯機 2.00 4,000 8,000
アース付コンセント工事

個所

6 ﾚﾝｼﾞ･ｴｱｺﾝ×3 4.00 4,580 18,320
専用アースコンセント

個所

7 2.00 5,720 11,440
防水コンセント

個所

8 3.00 6,010 18,030
TV端子工事

個所

9 1.00 13,300 13,300
電話配管工事

個所

10 1.00 4,290 4,290
給湯器ﾘﾓｺﾝ配線

個所

11 VL-SV190KP 1.00 37,180 37,180
ｶﾗｰTVﾄﾞｱﾌｫﾝ工事　配線共

個所

12 1.00 7,150 7,150
ｱｰｽ工事

個所

13 1.00 21,450 21,450
常時換気扇用スイッチ･電源

式

14 1.00 31,460 31,460
常時換気扇取付費

式

15 12回路 1.00 74,360 74,360
分電盤工事

個所

16 1.00 17,160 17,160
電力申請費

式

17 1.00 50,050 50,050
外線引込み工事

式

18 1.00 7,150 7,150
ﾀﾞｸﾄ工事

式

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 511,710

株式会社　サンコーホーム -22-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 20 ;給排水工事】

1 5.00 17,160 85,800
1F給水配管

ヶ所

2 4.00 12,870 51,480
1F排水配管

ヶ所

3 3.00 22,880 68,640
1F給湯配管

ヶ所

4 1.00 15,730 15,730
1F汚水配管

ヶ所

5 1.00 28,600 28,600
給湯機器接続工事

ヵ所

6 1.00 71,500 71,500
水廻り取付費

式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 321,750

株式会社　サンコーホーム -23-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 21 ;大工工事】

1 33.31 60,770 2,024,248
大工手間　床面積

坪

2 3.72 7,540 28,048
大工手間　ベランダ手間

㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 2,052,296

株式会社　サンコーホーム -24-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 22 ;畳工事】

1 12.00 10,010 120,120
畳工事

枚

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 120,120

株式会社　サンコーホーム -25-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 23 ;防水工事】

1 ＦＲＰ防水層現場施工 5.35 9,830 52,590
バルコニー防水工事

㎡

2 1.00 4,290 4,290
ドレイン

個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 56,880

株式会社　サンコーホーム -26-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

明　細　書
見積番号；1

【 1 - 24 ;諸経費】

1 1.00 50,050 50,050
確認申請費

式

2 1.00 17,160 17,160
電力外線引込み費

式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 67,210

株式会社　サンコーホーム -27-

戸建一郎様新築工事



　御　見　積　書　

戸建一郎　様
下記の通りお見積申し上げます。
何卒御用命ほどお願い申し上げます。

合計金額 ¥15,750,000.-

（上記金額のうち消費税額；¥750,000）

工事名称;戸建一郎様新築工事

工事場所;

見積日付;2005年09月07日

備　　考；見積日付より1ヶ月

          

１００年住宅

株式会社　サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三

〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

積算担当;加藤三郎

営業担当;山田隆

見積番号；1



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

集　計　表
見積番号；1

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 15,007,910 15,007,910
建築工事

式

　　　【合　　　計】 15,007,910

　　　▲　値　引　き 7,910

　　　【改  メ  計】 15,000,000

　　　【消　費　税】 750,000

　　　【総　合　計】 15,750,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

株式会社　サンコーホーム -1-

戸建一郎様新築工事



品　　名　・　摘　　要 数　量 単　　　価 金　　　額 　備　考　№ 単位

内　訳　書
見積番号；1

【 1 ;建築工事】

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 708,806 708,806
仮設工事

式

2  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,419,788 1,419,788
基礎工事

式

3  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,910,172 1,910,172
構造材

式

4  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,345,482 1,345,482
木材

式

5  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 516,265 516,265
メーカー建材

式

6  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 82,220 82,220
床の間材

式

7  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 907,992 907,992
屋根工事

式

8  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 102,701 102,701
板金工事

式

9  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 695,520 695,520
金属製建具工事

式

10  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 823,510 823,510
木製建具

式

11  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 65,200 65,200
表具工事

式

12  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,136,301 1,136,301
外装工事

式

13  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 94,454 94,454
左官工事

式

14  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 116,244 116,244
タイル工事

式

15  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 382,292 382,292
内装工事

式

16  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,293,730 1,293,730
住設工事

式

17  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 264,397 264,397
金物・雑工事

式

18  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 12,870 12,870
雑工事

式

19  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 511,710 511,710
電気工事

式

20  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 321,750 321,750
給排水工事

式

21  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 2,052,296 2,052,296
大工工事

式

22  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 120,120 120,120
畳工事

式

23  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 56,880 56,880
防水工事

式

24  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 67,210 67,210
諸経費

式

株式会社　サンコーホーム -2-

戸建一郎様新築工事



（上記金額のうち消費税額； ¥750,000）

合 計 金 額 ¥１５，７５０，０００.－

何卒御用命ほどお願い申し上げます。

下記の通りお見積申し上げます。

戸建一郎　様

          

備　　考；見積日付より1ヶ月

見積日付;2005年09月07日

工事場所;

工事名称;戸建一郎様新築工事

単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

１００年住宅

株式会社　サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

積算担当;加藤三郎

営業担当;山田隆

　御　見　積　書　

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 15,007,910 15,007,910建築工事 式

　　　【合　　　計】 15,007,910

　　　▲　値　引　き 7,910

　　　【改  メ  計】 15,000,000

　　　【消　費　税】 750,000

　　　【総　合　計】 15,750,000

　　

　　

　　

　　
-1-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

内　訳　書

【 1 ;建築工事】

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 708,806 708,806仮設工事 式

2  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,419,788 1,419,788基礎工事 式

3  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,910,172 1,910,172構造材 式

4  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,345,482 1,345,482木材 式

5  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 516,265 516,265メーカー建材 式

6  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 82,220 82,220床の間材 式

7  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 907,992 907,992屋根工事 式

8  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 102,701 102,701板金工事 式

9  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 695,520 695,520金属製建具工事 式

10  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 823,510 823,510木製建具 式

11  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 65,200 65,200表具工事 式

12  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,136,301 1,136,301外装工事 式

13  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 94,454 94,454左官工事 式

14  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 116,244 116,244タイル工事 式

15  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 382,292 382,292内装工事 式

16  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,293,730 1,293,730住設工事 式

17  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 264,397 264,397金物・雑工事 式

18  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 12,870 12,870雑工事 式

19  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 511,710 511,710電気工事 式
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -2-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

内　訳　書

20  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 321,750 321,750給排水工事 式

21  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 2,052,296 2,052,296大工工事 式

22  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 120,120 120,120畳工事 式

23  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 56,880 56,880防水工事 式

24  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 67,210 67,210諸経費 式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【中　　　計】 15,007,910
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -3-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 1 ;仮設工事】

1 公庫認定仕様 79.49 1,000 79,490防蟻工事 ㎡

2 110.12 570 62,768美装工事 ㎡

3 ステップ足場 110.12 1,290 142,054外部足場 ㎡

4 安全ネット 110.12 570 62,768外部養生 ㎡

5 室内外片付清掃 110.12 290 31,934片付清掃費 ㎡

6 建物周囲１ｍ真砂土均し 79.49 720 57,232宅地内荒整地費 ㎡

7 110.12 170 18,720仮設電力・用水費 ㎡

8 1.00 42,900 42,900仮設トイレ 式

9 1.00 71,500 71,500ﾚｯｶｰ及び荷揚げ費 式

10 3.00 46,480 139,440産業廃棄物処理費 回

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 708,806
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -4-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 2 ;基礎工事】

1 79.49 17,160 1,364,048ベタ基礎 ㎡

2 6.00 5,000 30,000ポーチ土間玄関工事 ㎡

3 1.00 25,740 25,740重機打設費 回

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,419,788
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -5-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 3 ;構造材】

1 柱集成材仕様 110.12 13,160 1,449,179構造材一式 ㎡

2 構造材 33.31 10,300 343,093プレカット 坪

3 1.00 71,500 71,500運搬費 式

4 160.00 290 46,400基礎パッキン 個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,910,172
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -6-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 4 ;木材】

1 110.12 5,430 597,951端柄材一式 ㎡

2 押出ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ 40mm 24.05 3,570 85,858床断熱工事 坪

3 グラスウール(10kg) 100mm 176.52 470 82,964壁断熱工事 ㎡

4 グラスウール(10kg)100mm 79.49 470 37,360天井断熱工事 ㎡

5 79.49 360 28,616水盛り遣り方材 ㎡

6 110.12 570 62,768内部養生材 ㎡

7 床捨張り 56.00 1,430 80,080コンパネ 枚

8 壁下地 10.00 1,860 18,600コンパネ 枚

9 ラミネート天井 12.00 1,430 17,1601F和室天井板 ㎡

10 6帖 1.00 100,100 100,1001F和室造作材 式

11 200.00 190 38,000胴縁 本

12 プラスターボード9.5mm 76.31 340 25,945天井下地 ㎡

13 プラスターボード12.5mm 222.81 470 104,720壁下地 ㎡

14 屋根下地 38.00 1,720 65,360野地板 坪

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,345,482
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -7-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 5 ;メーカー建材】

1 ｶﾗｰﾌﾛｱｰ　12mm 23.00 9,290 213,670定価:17,500床仕上げ材 坪

2 特殊化粧ｼｰﾄ張り 2.00 8,580 17,160笠木 m

3 特殊化粧ｼｰﾄ張り 1.00 128,700 128,700階段（手摺含む） 式

4 ナラﾂｷ板 2.00 4,290 8,580上り框 m

5 特殊化粧ｼｰﾄ張り 79.84 1,070 85,428窓枠 m

6 ナラﾂｷ板 4.00 1,720 6,880付け框 m

7 特殊化粧ｼｰﾄ張り 85.02 290 24,655巾木 m

8 特殊化粧ｼｰﾄ張り 129.97 240 31,192回縁 m

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 516,265
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -8-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 6 ;床の間材】

1 1.00 50,050 50,050床の間セット ｾｯﾄ

2 ケヤキ前丸 1.00 32,170 32,170床柱 本

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 82,220
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -9-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 7 ;屋根工事】

1 石州平板瓦 125.28 7,150 895,752屋根工事 ㎡

2 17.00 720 12,240軒先板金 ｍ

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 907,992
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -10-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 8 ;板金工事】

1 塩ビ角樋　吊金具 19.38 2,860 55,426軒樋工事 m

2 塩ビ丸樋 17.50 2,140 37,450縦樋工事 m

3 焼付カラー鉄板 2.50 1,070 2,675水切り ｍ

4 5.00 1,430 7,150集水器 個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 102,701
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -11-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 9 ;金属製建具工事】

1 引違い２枚､ﾗﾝﾏ付 1.00 178,750 178,750玄関引戸 個所

2 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ 1.00 10,580 10,580半外付け　07409（廊下) 個所

3 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 103,230 103,230半外付け　25620-4（台所） 個所

4 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 16,690 16,690半外付け　11905（台所） 個所

5 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付 1.00 16,160 16,160半外付け　07409（洗面所） 個所

6 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付 1.00 21,090 21,090半外付け　11909（UB) 個所

7 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ､縦面格子付 1.00 16,160 16,160半外付け　07409（便所） 個所

8 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 29,890 29,890半外付け　16511（寝室） 個所

9 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 65,280 65,280半外付け　16520（寝室） 個所

10 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 63,090 63,090外付け　17218（和室） 個所

11 引違い２枚､単板ｶﾞﾗｽ 1.00 14,970 14,970半外付け　16509（階段室） 個所

12 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 26,430 26,430半外付け　16509（洋室A） 個所

13 引違い２枚､ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ 1.00 37,180 37,180半外付け　16516（ﾀﾀﾐﾙｰﾑ) 個所

14 1.00 42,900 42,900ﾍﾟｱｶﾞﾗｽ搬入費 式

15 1.00 53,120 53,120バルコニー笠木 式

　

　

　

　　　【小　　　計】 695,520
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -12-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 10 ;木製建具】

1 片開きドア､Q-UK(02) 1.00 55,210 55,210定価;89,800台所入口 個所

2 引違い２枚､Q-UK(04) 1.00 108,350 108,350定価;176,20台所⇔TV室 個所

3 片引き１枚､Q-DP(05) 1.00 39,400 39,400定価;64,060台所⇔廊下 個所

4 片引き１枚､Q-DP(05) 2.00 39,400 78,800定価;64,060TV室⇔廊下 個所

5 片開きドア､Q-DP(03) 1.00 27,670 27,670定価;45,000便所入口 個所

6 片引き１枚､Q-WQ(05) 1.00 51,080 51,080定価;83,060洗面所入口 個所

7 引違い２枚､Q-DP(04) 1.00 58,420 58,420定価;95,000寝室⇔TV室 個所

8 ２枚折戸､H-8尺､ﾌﾗｯﾄ 1.00 25,080 25,080定価;40,800クローゼット扉 個所

9 ４枚折戸､H-8尺､ﾌﾗｯﾄ 3.00 42,300 126,900定価;68,800クローゼット扉 個所

10 H-7尺､ﾌﾗｯﾄ 1.00 28,040 28,040定価;45,600収納開き扉 個所

11 ６枚折戸､H-7尺､ﾌﾗｯﾄ 1.00 66,650 66,650定価;108,40クローゼット扉 個所

12 製作戸 1.00 29,210 29,210定価;47,500２階洋室入口 個所

13 H-1,800､ﾌﾗｯﾄ 5.00 25,740 128,700戸フスマ 本

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 823,510
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -13-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 11 ;表具工事】

1 2.00 8,580 17,160フスマ 本

2 2.00 17,160 34,320障子 本

3 フスマ 2.00 4,000 8,000紙張り 本

4 障子 2.00 2,860 5,720紙張り 本

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 65,200
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -14-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 12 ;外装工事】

1 132.15 5,290 699,073外壁工事 ㎡

2 17.00 3,570 60,690破風・鼻隠し仕上げ ㎡

3 26.30 3,360 88,368出隅コーナー工事 m

4 1.00 21,450 21,450残材処理費 式

5 264.30 640 169,152コーキング ｍ

6 27.33 3,570 97,568ノキフネン ㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,136,301
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -15-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 13 ;左官工事】

1 モルタル刷毛引き 36.40 1,860 67,704基礎立上がり仕上 ｍ

2 モルタル仕上 5.35 5,000 26,750バルコニー下地 ㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 94,454
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -16-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 14 ;タイル工事】

1 7.39 7,150 52,838磁器質タイル ㎡

2 7.39 8,580 63,406施工費 ㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 116,244
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -17-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 15 ;内装工事】

1 洋室 213.58 1,000 213,580壁クロス工事 ㎡

2 ﾄｲﾚ・洗面 20.41 1,500 30,615壁クロス工事 ㎡

3 86.76 1,000 86,760天井クロス工事 ㎡

4 トイレ・洗面 5.30 4,290 22,737CFｼｰﾄ ㎡

5 1.00 28,600 28,600ｸﾛｽ補足費 式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 382,292
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -18-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 16 ;住設工事】

1 I型2,250､ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾌﾟﾗﾝ､ 1.00 351,490 351,490システムキッチン　ﾅｼｮﾅﾙ･Cﾒｲﾄﾞ 式

2 ｶﾞｽ片面焼､ﾄｯﾌﾟ:ｽﾃﾝﾚｽ､扉柄:ﾃﾅｰQ

3 ｷｯﾁﾝﾎﾞｰﾄﾞ共

4 1.00 92,950 92,950同上取付費 式

5 Fｼﾘｰｽﾞ､1616ｻｲｽﾞ､ﾍﾞｰｽﾌﾟﾗﾝ 1.00 339,630 339,630定価:625,00ユニットバス　ﾅｼｮﾅﾙ･ﾕﾗｲﾄ 式

6 1.00 100,100 100,100同上取付費 式

7 ﾀﾞﾌﾞﾙｴﾙ､W750､１面鏡､ｼﾝｸﾞﾙﾚﾊﾞｰｼｬﾜ 1.00 68,640 68,640定価:125,80洗面化粧台　ﾅｼｮﾅﾙ 式

8 ウォシュレットJ1 1.00 94,380 94,380 ｵｰﾌﾟﾝ価格便器１F　TOTO 式

9 1.00 7,150 7,150タオル掛け､紙巻器 式

10 600×600､置きﾌﾀ式 1.00 21,450 21,450床下収納庫 ヵ所

11 24号､給湯専用ﾀｲﾌﾟ､GW-24Y6 1.00 97,100 97,100定価:135,80ガス給湯機 式

12 1.00 13,590 13,590洗濯金具 式

13 1.00 107,250 107,250常時換気扇 式

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 1,293,730
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -19-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 17 ;金物・雑工事】

1 110.12 430 47,351補強金物 ㎡

2 33.31 3,570 118,916釘・金物・接着剤 坪

3 1.00 14,300 14,300レジスター・ガラリ 式

4 1.00 14,300 14,300シーリング材 式

5 1.00 25,740 25,740防水シート 式

6 鋼製束 37.00 870 32,190床束 個

7 40.00 290 11,600防鼠材 個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 264,397
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -20-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 18 ;雑工事】

1 取付のみ 1.00 12,870 12,870住設取付費 式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 12,870
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -21-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 19 ;電気工事】

1 21.00 2,860 60,060電灯工事 個所

2 15.00 3,290 49,350スイッチ工事 個所

3 4.00 4,290 17,160３路スイッチ工事 個所

4 20.00 3,290 65,8002口コンセント 個所

5 ﾄｲﾚ・洗濯機 2.00 4,000 8,000アース付コンセント工事 個所

6 ﾚﾝｼﾞ･ｴｱｺﾝ×3 4.00 4,580 18,320専用アースコンセント 個所

7 2.00 5,720 11,440防水コンセント 個所

8 3.00 6,010 18,030TV端子工事 個所

9 1.00 13,300 13,300電話配管工事 個所

10 1.00 4,290 4,290給湯器ﾘﾓｺﾝ配線 個所

11 VL-SV190KP 1.00 37,180 37,180ｶﾗｰTVﾄﾞｱﾌｫﾝ工事　配線共 個所

12 1.00 7,150 7,150ｱｰｽ工事 個所

13 1.00 21,450 21,450常時換気扇用スイッチ･電源 式

14 1.00 31,460 31,460常時換気扇取付費 式

15 12回路 1.00 74,360 74,360分電盤工事 個所

16 1.00 17,160 17,160電力申請費 式

17 1.00 50,050 50,050外線引込み工事 式

18 1.00 7,150 7,150ﾀﾞｸﾄ工事 式

　　　【小　　　計】 511,710
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -22-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 20 ;給排水工事】

1 5.00 17,160 85,8001F給水配管 ヶ所

2 4.00 12,870 51,4801F排水配管 ヶ所

3 3.00 22,880 68,6401F給湯配管 ヶ所

4 1.00 15,730 15,7301F汚水配管 ヶ所

5 1.00 28,600 28,600給湯機器接続工事 ヵ所

6 1.00 71,500 71,500水廻り取付費 式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 321,750
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -23-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 21 ;大工工事】

1 33.31 60,770 2,024,248大工手間　床面積 坪

2 3.72 7,540 28,048大工手間　ベランダ手間 ㎡

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 2,052,296
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -24-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 22 ;畳工事】

1 12.00 10,010 120,120畳工事 枚

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 120,120
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -25-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 23 ;防水工事】

1 ＦＲＰ防水層現場施工 5.35 9,830 52,590バルコニー防水工事 ㎡

2 1.00 4,290 4,290ドレイン 個

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 56,880
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -26-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

明　細　書

【 1 - 24 ;諸経費】

1 1.00 50,050 50,050確認申請費 式

2 1.00 17,160 17,160電力外線引込み費 式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【小　　　計】 67,210
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -27-

見積番号；1



（上記金額のうち消費税額； ¥750,000）

合 計 金 額 ¥１５，７５０，０００.－

何卒御用命ほどお願い申し上げます。

下記の通りお見積申し上げます。

戸建一郎　様

          

備　　考；見積日付より1ヶ月

見積日付;2005年09月07日

工事場所;

工事名称;戸建一郎様新築工事

１００年住宅

株式会社　サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

積算担当;加藤三郎

営業担当;山田隆

　御　見　積　書　

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

集　計　表

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 15,007,910 15,007,910建築工事 式

　　　【合　　　計】 15,007,910

　　　▲　値　引　き 7,910

　　　【改  メ  計】 15,000,000

　　　【消　費　税】 750,000

　　　【総　合　計】 15,750,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -1-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

内　訳　書

【 1 ;建築工事】

1  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 708,806 708,806仮設工事 式

2  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,419,788 1,419,788基礎工事 式

3  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,910,172 1,910,172構造材 式

4  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,345,482 1,345,482木材 式

5  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 516,265 516,265メーカー建材 式

6  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 82,220 82,220床の間材 式

7  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 907,992 907,992屋根工事 式

8  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 102,701 102,701板金工事 式

9  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 695,520 695,520金属製建具工事 式

10  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 823,510 823,510木製建具 式

11  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 65,200 65,200表具工事 式

12  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,136,301 1,136,301外装工事 式

13  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 94,454 94,454左官工事 式

14  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 116,244 116,244タイル工事 式

15  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 382,292 382,292内装工事 式

16  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 1,293,730 1,293,730住設工事 式

17  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 264,397 264,397金物・雑工事 式

18  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 12,870 12,870雑工事 式

19  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 511,710 511,710電気工事 式
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -2-

見積番号；1



単 位№     名          称       摘　        要    数 　量 　単　　　　価 金　　　　額 　備　考

内　訳　書

20  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 321,750 321,750給排水工事 式

21  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 2,052,296 2,052,296大工工事 式

22  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 120,120 120,120畳工事 式

23  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 56,880 56,880防水工事 式

24  　( 明 細 別 紙 ) 1.00 67,210 67,210諸経費 式

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　　　【中　　　計】 15,007,910
株式会社　サンコーホーム戸建一郎様新築工事 -3-

見積番号；1



02;仕上表システム 

02;仕上表システム 

仕上表システム 
 
以下の仕上表を作成し印刷できます。 
 
内部仕上表・内部仕上表（数量確認） 
電気設備 
水道設備 
外部建具表 
内部建具表 
外部仕上表・外部内部仕上表（数量確認） 
特記事項 
木拾い表・木拾い表（数量確認） 
 
 
 
各仕上表を作成し長さ・面積を設定することにより見積を自動で作成することが出来ます。 
 
㈱DTS のプレゼンシステムwalk in home で作成された積算情報を取り込ませることにより自動で仕上表を作成

させ見積を作成することも出来ます。 
 
各仕上に対応する歩掛マスターもユーザー様が仕上表を作りながら簡単に修正変更・追加できます。 
 
 



天井；　仕上／下地／廻縁壁；　仕上／下地腰壁；　仕上／下地床；　仕上／床下地／巾木部屋名称

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

磁器質床ﾀｲﾙ300角

磁器質床ﾀｲﾙ300角1F 玄関

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm1F 廊下

ラミネート天井

廻縁 桧集成 和室６畳用

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

畳寄　桧  ６帖

コンパネ　3×6

畳（へり付き）６帖1F 和室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上

合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm1F 洋室

ユニットバス1F 浴室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

合板巾木

コンパネ　3×6

CFシート貼り @1.8mm1F 洗面所

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

合板巾木

コンパネ　3×6

CFシート貼り @1.8mm1F ﾄｲﾚ

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm1F L.D.K

和室に同じ

　　（面積は和室に含む）　　（面積は和室に含む）

和室に同じ床の間　１間   床の間

廊下に同じ

　　（面積は廊下に含む）

廻縁

　　（面積は廊下に含む）

廊下に同じ階段   階  段

内部仕上表 戸建一郎様　邸新築工事



天井；　仕上／下地／廻縁壁；　仕上／下地腰壁；　仕上／下地床；　仕上／床下地／巾木部屋名称

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上

合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm2F 廊下

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上

合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm2F 洋室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上

合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm2F 洋室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

合板巾木

コンパネ　3×6

CFシート貼り @1.8mm2F ﾄｲﾚ

内部仕上表 戸建一郎様　邸新築工事



部屋名称 電気設備機器Ｌ Ｃ ＡＣＥＣ ３ＳＳ 換４Ｓ TELＴＶ

TVﾄﾞｱﾎﾝ
1F 玄関

1 1

パイプファン廊下用 温度/煙ｾﾝｻｰ付

1F 廊下

1 1 1 1

自然給気口パイプフード付属

1F 和室

1 2 1 1 1

自然給気口パイプフード付属

1F 洋室

1 2 1 1 1 1

換気扇 ユニットバス

1F 浴室

1 1 1 1

パイプファン洗面換気用湿度ｾﾝｻｰ付

1F 洗面所

1 1 1 1

パイプファンﾄｲﾚ換気用 人感ｾﾝｻｰ付

1F ﾄｲﾚ

1 1 1 1

自然給気口パイプフード付属

1F L.D.K

1 2 1 1 1 1

   床の間

1 1 1

   階  段

2 1

電気設備工事仕様書 戸建一郎様　邸新築工事



部屋名称 電気設備機器Ｌ Ｃ ＡＣＥＣ ３ＳＳ 換４Ｓ TELＴＶ

パイプファン廊下用 温度/煙ｾﾝｻｰ付

2F 廊下

1 1 1 1

給気用パイプファン

2F 洋室

1 2 1 1 1 1

給気用パイプファン

2F 洋室

1 2 1 1 1 1

パイプファンﾄｲﾚ換気用 人感ｾﾝｻｰ付

2F ﾄｲﾚ

1 1 1 1

電気設備工事仕様書 戸建一郎様　邸新築工事



家具・住宅設備機器給排水・衛生設備汚水排水給湯給水部屋名称

玄関ｶﾏﾁ L=1950　幅木 L=2950

玄関収納ミラー付

1F 玄関

1F 廊下

1F 和室

1F 洋室

ユニットバス

ガス給湯器111

1F 浴室

天井点検口洗面化粧台

212

1F 洗面所

水洗便座ｳｫｼｭﾚｯﾄ+紙巻器+ﾀｵﾙ掛け

111

1F ﾄｲﾚ

111

1F L.D.K

   床の間

   階  段

給排水設備・家具工事仕様書 戸建一郎様　邸新築工事



家具・住宅設備機器給排水・衛生設備汚水排水給湯給水部屋名称

2F 廊下

2F 洋室

2F 洋室

水洗便座＋紙巻器+ﾀｵﾙ掛け

111

2F ﾄｲﾚ

給排水設備・家具工事仕様書 戸建一郎様　邸新築工事



部屋名称 摘　　要 単位数 量名　　称

W; 910× H; 9001F廊下-収納 1.0 個所階段下

W;2730× H;18001F和室- 1.0 個所内障子３枚

W; 910× H;18001F和室-廊下 1.0 個所片引戸

W; 910× H;18001F和室-L.D.K 1.0 個所片引戸

F1-T031F和室-収納 1.0 個所引違戸２枚

WTKD23066R-T021F洋室-廊下 1.0 個所ガラスＢ

W; 758× H;18001F浴室-洗面所 1.0 個所引違窓２枚

WCKD23066-T021F洗面所-廊下 1.0 個所片開戸

W; 758× H;18001Fﾄｲﾚ-廊下 1.0 個所トイレ

WCHT466SR-T031FL.D.K-廊下 1.0 個所ガラスＡ

内部建具表 戸建一郎様　邸新築工事



部屋名称 摘　　要 単位数 量名　　称

W; 910× H;20002F洋室-廊下 1.0 個所片開戸

W; 910× H;20002F洋室-廊下 1.0 個所片開戸

W;1820× H;20002F洋室-収納 1.0 個所折戸Ａ

W;1820× H;20002F洋室-収納 1.0 個所折戸Ａ

W;1820× H;20002F洋室-収納 1.0 個所折戸Ａ

W;1820× H;20002F洋室-収納 1.0 個所折戸Ｂ

W; 758× H;20002Fﾄｲﾚ-廊下 1.0 個所トイレ

内部建具表 戸建一郎様　邸新築工事



部屋名称 摘　　要 単位数 量名　　称

W;1365　× H;22001F玄関 1.0 個所親子戸

W;1061　× H; 7501F廊下 1.0 個所引違窓２枚

W;2730　× H;18001F和室 1.0 個所引違戸３枚

W;1820　× H; 6001F洋室 1.0 個所引違窓２枚

W; 910　× H;20001F洋室 1.0 個所勝手口A

W; 606　× H;10001F浴室 1.0 個所上げ下げ窓

W; 606　× H;10001F洗面所 1.0 個所上げ下げ窓

W; 606　× H;10001Fﾄｲﾚ 1.0 個所上げ下げ窓

W;1820　× H;20001FL.D.K 1.0 個所引違窓２枚

外部建具表 戸建一郎様　邸新築工事



部屋名称 摘　　要 単位数 量名　　称

W; 910　× H; 6002F廊下 1.0 個所引違窓２枚

W; 606　× H; 7502F廊下 1.0 個所上げ下げ窓

W;1820　× H;20002F洋室 1.0 個所引違戸２枚

W;1820　× H; 7502F洋室 1.0 個所引違窓２枚

W;1820　× H;20002F洋室 1.0 個所引違戸２枚

W;1820　× H; 9502F洋室 1.0 個所弓形出窓(５枚)

W;1820　× H; 9502F洋室 1.0 個所引違窓２枚

W; 910　× H; 6002Fﾄｲﾚ 1.0 個所引違窓２枚

W; 606　× H; 9002F階段室 1.0 個所上げ下げ窓

外部建具表 戸建一郎様　邸新築工事



形　　状名　　称

------------------------構造 木造在来工法

105×105×4000土台　ヒノキ  1等

90×90×4000大引　米松  1等

45×60×4000根太　米松  2等

90×45×3000火打土台　米松  1等

90×90×3000火打梁　米松  1等

105×105×4000梁・桁　米松  1等

105×105×4550梁・桁　米松  1等

105×105×5460梁・桁　米松  1等

105×105×4000棟木　米松  1等

105×105×4010棟木　米松  1等

90×90×4000母屋　米松  1等

45×60×4000垂木　米松  2等

45×60×4620.2垂木　米松  2等

45×60×4064.8垂木　米松  2等

90×90×4000小屋束　米松  1等

105×105×3000管柱　ヒノキ  1等

105×105×3000床柱　絞り丸太  その他

120×120×6000通し柱　ヒノキ  1等

120×120×3000隅柱　ヒノキ  1等

構造材表 戸建一郎様　邸新築工事



形　　状名　　称

１F床面積構造 木造在来工法

２F床面積

３F床面積

延べ床面積

施工面積

鉄筋コンクリートベタ基礎基礎 基礎

------------------------犬走り

モルタル刷毛引き仕上基礎巾木

　

サイディング外壁 外壁・妻壁

サイディングＡＥＰ塗装特殊外壁

------------------------部分壁

サイディングＡＥＰ塗装バルコニー内部壁

同質コーナー材外壁出隅

外壁入隅

------------------------付梁

------------------------付柱

ﾓﾆｴﾙ瓦 (寄棟) 軒先水切込屋根 １F屋根

ﾓﾆｴﾙ瓦 (寄棟) 軒先水切込２F屋根

------------------------３F屋根

棟換気システム棟

------------------------谷

ケイカル板　ｾﾗﾐﾀｳﾝﾏｲﾙﾄﾞ塗装仕上破風

ケイカル板　ｾﾗﾐﾀｳﾝﾏｲﾙﾄﾞ塗装仕上鼻隠し

ケイカル板 ｾﾗﾐﾀｳﾝﾏｲﾙﾄﾞ塗装仕上軒天

------------------------ポーチ ポーチ屋根

磁器質床ﾀｲﾙ300角ポーチ床

アルミ手摺バルコニー バルコニー手摺

ＦＲＰ防水バルコニー床　防水

ＦＲＰ防水バルコニー立上防水

アルミ面格子バルコニー面格子

ロックウール(10kg)75mm断熱材 屋根裏

ロックウール(10kg)75mm外壁

押出ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ 40mm床

認定剤非リン系５年保証付その他 防蟻処理

外部仕上表 戸建一郎様　邸新築工事



天井；　仕上／下地／廻縁壁；　仕上／下地腰壁；　仕上／下地床；　仕上／床下地／巾木部屋名称

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

2.48

4.337.87
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級2.48

3.09磁器質床ﾀｲﾙ300角

磁器質床ﾀｲﾙ300角1F 玄関

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

7.69

21.1860.59
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級7.61

16.05合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm1F 廊下

ラミネート天井

廻縁 桧集成 和室６畳用

11.59

17.6823.58
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級9.94

6.29畳寄　桧  ６帖

コンパネ　3×6

畳（へり付き）６帖1F 和室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

7.45

10.4416.03
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

4.04
PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上7.45

8.88合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm1F 洋室

2.48

5.6311.85

2.48ユニットバス1F 浴室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

2.59

5.8910.79
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級2.48

4.63合板巾木

コンパネ　3×6

CFシート貼り @1.8mm1F 洗面所

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

1.71

4.989.93
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級1.66

4.35合板巾木

コンパネ　3×6

CFシート貼り @1.8mm1F ﾄｲﾚ

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

9.83

12.0112.42
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級

7.11
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級9.83

7.82合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm1F L.D.K

和室に同じ

　　（面積は和室に含む）　　（面積は和室に含む）

和室に同じ1.66床の間　１間   床の間

廊下に同じ

　　（面積は廊下に含む）

廻縁

　　（面積は廊下に含む）

廊下に同じ3.31階段   階  段

内部仕上表 戸建一郎様　邸新築工事



天井；　仕上／下地／廻縁壁；　仕上／下地腰壁；　仕上／下地床；　仕上／床下地／巾木部屋名称

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

10.61

13.0638.85
PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上5.43

9.65合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm2F 廊下

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

9.94

12.2618.98
PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上9.94

8.10合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm2F 洋室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

19.86

20.0844.33
PB　1820×910×12.5mm

ビニールクロス仕上16.56

10.20合板巾木

コンパネ　3×6

フローリング 12mm2F 洋室

クロス　サンゲツAA級

PB 1820×910×9mm

廻縁

1.24

4.077.71
PB　1820×910×12.5mm

クロス　サンゲツAA級1.24

3.44合板巾木

コンパネ　3×6

CFシート貼り @1.8mm2F ﾄｲﾚ

内部仕上表 戸建一郎様　邸新築工事



形　　状名　　称

１F床面積構造 木造在来工法
64.17

２F床面積
43.06

３F床面積

延べ床面積
107.23

施工面積
70.35

鉄筋コンクリートベタ基礎基礎 基礎
64.17

------------------------犬走り

モルタル刷毛引き仕上基礎巾木
30.94

　

サイディング外壁 外壁・妻壁
56.65

サイディングＡＥＰ塗装特殊外壁
102.47

------------------------部分壁

サイディングＡＥＰ塗装バルコニー内部壁
8.59

同質コーナー材外壁出隅
45.03

外壁入隅
11.53

------------------------付梁

------------------------付柱

ﾓﾆｴﾙ瓦 (寄棟) 軒先水切込屋根 １F屋根
14.40

ﾓﾆｴﾙ瓦 (寄棟) 軒先水切込２F屋根
67.25

------------------------３F屋根

棟換気システム棟
3.00

------------------------谷

ケイカル板　ｾﾗﾐﾀｳﾝﾏｲﾙﾄﾞ塗装仕上破風
30.74

ケイカル板　ｾﾗﾐﾀｳﾝﾏｲﾙﾄﾞ塗装仕上鼻隠し
19.66

ケイカル板 ｾﾗﾐﾀｳﾝﾏｲﾙﾄﾞ塗装仕上軒天
9.57

------------------------ポーチ ポーチ屋根

磁器質床ﾀｲﾙ300角ポーチ床
2.99

アルミ手摺バルコニー バルコニー手摺
9.95

ＦＲＰ防水バルコニー床　防水
6.18

ＦＲＰ防水バルコニー立上防水
18.20

アルミ面格子バルコニー面格子
3.00

ロックウール(10kg)75mm断熱材 屋根裏
64.17

ロックウール(10kg)75mm外壁
159.12

押出ﾎﾟﾘｽﾁﾚﾝﾌｫｰﾑ 40mm床
64.17

認定剤非リン系５年保証付その他 防蟻処理
64.17

外部仕上表 戸建一郎様　邸新築工事



形　　状名　　称 本数 立米数

------------------------構造 木造在来工法 132.8088

105×105×4000土台　ヒノキ  1等 18 0.7938

90×90×4000大引　米松  1等 8 0.2592

45×60×4000根太　米松  2等 90 0.9720

90×45×3000火打土台　米松  1等 5 0.0607

90×90×3000火打梁　米松  1等 10 0.2430

105×105×4000梁・桁　米松  1等 49 2.1609

105×105×4550梁・桁　米松  1等 1 0.0502

105×105×5460梁・桁　米松  1等 1 0.0602

105×105×4000棟木　米松  1等 3 0.1323

105×105×4010棟木　米松  1等 1 0.0442

90×90×4000母屋　米松  1等 14 0.4536

45×60×4000垂木　米松  2等 65 0.7020

45×60×4620.2垂木　米松  2等 2 0.0250

45×60×4064.8垂木　米松  2等 2 0.0220

90×90×4000小屋束　米松  1等 17 0.5508

105×105×3000管柱　ヒノキ  1等 59 1.9514

105×105×3000床柱　絞り丸太  その他 1 0.0331

120×120×6000通し柱　ヒノキ  1等 5 0.4320

120×120×3000隅柱　ヒノキ  1等 7 0.3024

構造材表 戸建一郎様　邸新築工事



03;資金計画書システム 

03;資金計画書システム 

資金計画書システム 
 
建築資金計画書・購入後の税金概算計算書・工程と必要資金・契約書を作成できます。 
 
見積システムから起動させることによりお客様情報・建築費を自動で取り込みます。 
概算諸経費の設定基準もユーザー様で簡単に変更修正できます。 
 
単なる資金計画だけでなく税金に係る説明まで出来てさらに工程と必要資金を提示することにより何時支払いが発

生するかお客様に認識していただけます。 
 
工程と必要資金まで出来ましたら支払期日まで含めた契約書（約款を含まない）を自動作成します。 
 



お 名 前

住 所

ＴＥＬ 携帯

建設地住所

お 名 前

勤 務 先

勤 務 先

年 収 自己資金

年 収 自己資金

敷地面積 ㎡

 坪×単価

１F床面積 ㎡

 坪×単価 万円

万円

土地資金 建設資金

消費税額 円

円円

用途地域

防火指定

容 積 率 ％

建ﾍﾟｲ率 ％

道路種別 道路幅員 ｍ

土地所有者

抵当権設定

抵当権設定者

２F床面積 ㎡

３F床面積

㎡

延床面積

㎡

施工面積 ㎡

合計金額 円

総 合 計 円

主要用途

工法・構造

 お客様情報

建設地情報

建物情報

購 入 資 金

万円 万円

万円万円

％

自己資金 円

借入費用 円

他諸費用 円

仲 介 料 円

株式会社 サンコーホーム

お客様担当；柴田

建築工事 円

解体工事 円

外構造園

円

土木工事 円

付帯設備 円

地盤改良

円

消費税率

㎡

㎡

工事名称

付帯工事

特約事項

市道

準防火地域

戸建一郎 様

124.73

37.66

64.17

21.24

15,000,000

750,000

 第1種低層住居専用地域 80

50

6

43.06

0.00

107.23

70.35

15,750,000

17,800,000

専用住宅

木造在来工法800 500

5

5,000,000

12,800,000

2,050,000

15,000,000

 戸建一郎様　邸新築工事



 月々返済

 当初１０年返済額

金融公庫基本

その他借入

金融公庫特別

万円

万円

万円

借入金額

年

年

年

年数  当初10年

万円

万円

万円

 月々返済分

万円

万円

万円

 ボーナス月分  ﾎﾞｰﾅｽ返済

％

％

％

比率

必要年収 万円 合計返済額借入金合計 万円

購入資金合計

円

総 合 計

円

自己資金

円

不足資金

円

諸費用合計

円

表示保存登記

所有権移転登記

滅失登記

地目変更

住所変更

敷地調査費用

水道引込工事

水道分担金

 つなぎ融資費用

契約印紙代

確認申請印紙代

浄化槽申請費用

 地鎮祭費用　テント・玉串料

 予備費 購入資金の 3  ％

概算諸費用合計

資金計画書

 住公・年金申込費用

 保証料　

団信保険 初年度

火災保険

地震保険

契約印紙

抵当権設定費用

 銀行他・借入事務手数料

保証料

火災保険

契約印紙

抵当権設定料

借入諸費用合計

 借入に係わる諸費用概算諸費用

 諸費用はすべて概算です。

 予備費は、引越費用耐久消費財購入費等

 一般的な平均ですが、お客様の事情により

 条件が異なりますのであくまで参考です。

 返済額は、元利金等返済で計算されています。

％

％

％

 11年～  月々返済  ﾎﾞｰﾅｽ返済

 １１年目以降返済額 返済 利　　　　率元利金等返済

借入金

円

年収

74,000

1,280

35

35

35

2.700

3.600

3.300 1,280 51,429

20

20

35

51,429
1761,280

15,750,000 17,800,000 5,000,000 12,800,0002,050,000

1,292,500

489,500

50,000

150,000

15,000

90,000

300,000

35,000

89,000

757,500

73,000

20,000

343,000

290,000

31,500

一人

3.500

3.600

3.300 51,429

51,429
800



 マイホーム購入後にかかる税金（概算計算書）

土地価格

建築価格 借入金額

土地面積

建築面積

円

円

㎡

㎡

 建物概算固定資産評価額＝建築価格×６０％  土地概算固定資産評価額＝土地価格×５０％

 床面積２４０㎡までの建物　1200万控除

 床面積２４０㎡超える建物　原則通り

 床面積１２０㎡までの部分　税額１／２に

 床面積２００㎡超える建物　原則通り

 床面積１２０㎡までの部分　税額１／２に

 床面積２００㎡超える建物　原則通り

 固定資産税評価額　 ×1/2×　３％

住宅軽減

 差　引　計

 土地面積２００㎡までの部分　税額　１／６に

 土地面積２００㎡超える部分　税額　１／３に

 土地面積２００㎡までの部分　税額　１／３に

 土地面積２００㎡超える部分　税額　２／３に

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 円

円

円

 税金に関する事項はすべて概算ですので参考程度にお考え下さい。また税率は地方自治体により違いますのでご注意ください。

年末借入残高 円

 　住宅借入金等特別控除の適用を受けるための要件として、住宅の

 新築や購入をしてから6か月以内に居住の用に供し、適用を受ける

 各年の12月31日まで引き続いて住んでいることとなっています。

 減税・控除など条件により受けられない場合もありますので再度確認をお願いします。

 不動産取得税（建物）  　　固定資産評価額　×　3　％ ＝ 税額  不動産取得税（土地）    固定資産評価額× 3　％ ＝ 税額

 固定資産税（建物）  　　固定資産評価額　× 1.4 ％ ＝ 税額  固定資産税（土地）      固定資産評価額× 1.4 ％ ＝ 税額

 都市計画税（建物）  　　固定資産評価額　×　0.3　％ ＝ 税額  都市計画税（土地）  　  固定資産評価額× 0.3 ％ ＝ 税額

63,000

14,000

15,000,000 107.23

124.73

12,800,000

9,000,000

住宅取得減税  　　年末借入残高 × 1 ％ 50万円まで

122,00012,200,000



年 月 日

日月年

敷地調査

 プラン提案

日月年

 お見積提出

日日曜日月年

 ご契約

年 月 日金曜日

日月曜日月年

地鎮祭

着工

日日曜日月年

上棟

日土曜日月年

完成

日火曜日月年

 お引渡し

日間

日間

日間

日間

▼

▼

▼

▼

円 円 契約金　  日月年

 お支払日 自己資金 借入金

円 円 上棟金　　 日月年

円 円 引渡金　  日月年

工程と必要資金　予定

▼

▼

▼

▼

 契約金は、建築請負金額の３０％ととし契約日までのお支払をお願いします。

 上棟金は、建築請負金額の４０％ととし上棟日までのお支払をお願いします。

 引渡金は、建築請負金額の３０％と追加工事代金とし

 タイムスケジュールは、融資・申請業務ほか、

 お客様のご都合などで変更する場合があります。

 お支払日 自己資金 借入金

 お支払日 自己資金 借入金

 引渡前日までのお支払をお願いします。

円

円

円

円 円土地資金 日月年

 お支払日 自己資金 借入金

円

仲介手数料

 お支払金額

 お支払金額

 お支払金額

 お支払金額

円 円着工金  　 日月年

 お支払日 自己資金 借入金

 着工金は、建築請負金額の３０％ととし着工日までのお支払をお願いします。

円

 お支払金額

％

％

％

％

2006 10 1

2006 10 20

2006 10 30

2006 11 19

2007 2 10

2007 2 20

20

83

10

10

3,150,0002006 10 1

4,730,0002006 11 19

4,720,0002007 2 19

3,150,000

4,730,000

4,720,000

1,850,000 1,300,0002006 10 30 3,150,000

20

20

30

30



工事請負契約書
 印　紙

 注文者（甲）
住所

氏名

住所

氏名

印

印

 請負者（乙）

 担当:

 甲および乙は本書添付の工事請負契約書の定めるところに従い、以下の各項ならびに

 本書添付の設計図書に定められる工事に関する工事請負契約を締結します。

 １　工事名称：  戸建一郎様　邸新築工事

 ２　建築場所：  

 ３　構　　造：  木造在来工法

 ４　付帯工事：  

 ５　特約事項：  

 株式会社 サンコーホーム
 代表取締役　家田　幸三
 〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

１F床面積 ㎡
２F床面積 ㎡

３F床面積

延床面積
施工面積 ㎡

㎡

㎡ ６　各所面積：

建築工事 円

解体工事 円

外構造園

円

土木工事 円

付帯設備 円

地盤改良

円

 ７　工期及び支払日：

 ８　請負代金額：
内訳

工 事 代 金

消 費 税 額 円

円

請負代金額 円

着工予定日

上棟予定日

完成予定日

引渡予定日

 着工予定日は建築確認申請など官庁手続き完了後着手となります。

 工期は、諸官庁手続き・融資業務・お客様のご都合で変更が送る場合があります。

 （ただし甲の完成検査合格後とします。）

円

円

円

契約金

着工金

上棟金

円完成金

 完成金のお支払いは、引渡し日の前日までにお支払いいただきます。

日月年

日月年

日月年

日月年

日月年

日月年

日月年

日月年

 契約日付　　年　月　日

64.17
43.06

107.23
70.35

15,000,00015,000,000

750,000

15,750,000

3,150,000
3,150,000
4,730,000
4,720,000

2006 10 1

2006 11 19
2007 2 19

2006 10 30
2006 10 30
2006 11 19
2007 2 10
2007 2 20



04 工事工程表 

04 工事工程表 

工事工程表 
 
木造住宅新築用工事工程表 
 
 
大工工事を分断させ工程を７段階のセクションに分けることにより工事の重なりを減らすように工程を考えます。 
 
工事を上記の７段階に分け自動で工程表を作成します。 
各工程に検査チェック項目を設定でき工事管理のマニュアルとして活用できます。 
また実施工程を加えることでお施主様への（週報）進捗状況報告書としても活用できます。 
 
３６から４５坪くらいの平均的な住宅で考えてあります。 
大規模な住宅又は小規模な住宅の場合は、大工工事の工程で修正変更し以降の工程を自動で作成させます。 



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 28 2927

仮設電気

伊東電気工事 通電確認

11/10

11/10

仮設水道

吉田設備工業 給水確認

11/10

11/10

地鎮祭・地縄はり 地縄検査・境界確認

境界　位置確認

11/11

11/11

水盛遣方

イトウ基礎工事

11/13

11/13

根切/捨てコン
11/15

11/16

11/14

11/14

配筋 配筋検査11/16

11/15

設備基礎下配管 配管検査11/17

11/16

型枠組
11/18

11/17

ｺﾝｸﾘｰﾄ打設/養生
11/23

11/20

外部配管/１F立上
11/25

11/24

型枠ﾊﾞﾗｼ/土間ｺﾝ/整地
11/28

11/27

墨出し/基礎検査 基礎検査
11/29

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

仮設足場 安全確認検査
11/30

土台敷き 12/01

建方工事１Ｆ 12/02

建方工事２Ｆ床 12/04

建方工事２Ｆ 建方検査・金物ボルトチェック
12/05

防蟻処理 防蟻処理確認
12/05

建方工事屋根 12/06

建方確認補修予備日 12/08

建方工事最終 構造躯体階段設置/現場整理
12/09

ＰＢ搬入・間配り 建方検査/構造躯体検査/安全確認検査
12/11

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

屋根工事ﾙｰﾌｨﾝｸﾞ瓦上げ 12/12

水道配管 12/13

電気配線 12/13

ガス配管 12/13

ダクト配管 12/13

屋根工事瓦葺き 外部仕上に付き雨天予備日含む12/19

12/14

設備配管検査 12/14

サッシ取付 外部仕上に付き雨天予備日含む12/16

12/14

ベランダ防水工事 外部仕上に付き雨天予備日含む12/16

12/14

サッシ廻りコーキング 外部仕上に付き雨天予備日含む12/18

12/15

防湿シート貼り 外部仕上に付き雨天予備日含む12/18

12/15

断熱・気密検査 断熱・気密検査
12/20

防水検査 防水検査
12/21

外部検査補修予備日
12/25

12/22

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4

サイディング貼り
12/27

12/23

ＵＢ部ＰＢ貼り 12/23

ＵＢ工事 12/25

２ＦＰＢ貼り
12/27

12/25

和室造作材搬入
12/27

12/25

１ＦＰＢ貼り
12/30

12/28

和室造作
12/29

12/28

外部塗装工事 12/29

外壁コーキング 12/30

ボード検査・補修予備日 ボード検査01/01

12/30

樋掛け 01/01

外部検査 外壁検査
01/02

外部補修予備日 01/03

足場解体 01/04

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容5 6 7 8 9 10 11 12

クロスＣＦ貼り
01/09

01/05

テラス左官工事 01/05

基礎巾木左官工事 01/08

クロス仕上検査・補修予備日 クロス仕上検査
01/08

電気仕上工事
01/12

01/11

仕上材搬入 仕上材料検査・仕様書確認
01/11

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

１Ｆ仕上造作
01/15

01/12

２Ｆ仕上造作
01/18

01/16

外構仕上工事
01/23

01/16

キッチン設置 01/17

水道仕上工事 01/20

畳採寸 01/20

襖・障子採寸 01/20

玄関タイル工事
01/22

01/20

仕上造作検査・仕上補修予備 仕上造作検査01/24

01/22

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



工程名　　　　　　　 検査項目/検査内容23 24 25 26 27 28 29 30 31

襖・障子建付 01/23

ハウスクリーニング 01/24

畳搬入 01/25

網戸搬入 01/25

竣工検査 竣工検査
01/26

最終手直し・予備日
01/31

01/27

竣工引渡し 01/31

工事工程表 作成日:2006年11月16日
発行日:2006年11月16日

河田　信二邸新築工事 上段；□予定工程　下段；■実施工程

営業担当;加藤信二
工務担当;山田隆



05;実行予算・発注書システム 

05;実行予算・発注書システム 

実行予算・発注書システム 
 
見積作成システムで作成した実行予算を取り込み実施予算書を作成し発注書を印刷発行します。 
確実な発注管理をすることにより工事が完了しなくても常に現状での最終粗利益を確認できるようになります。 
 
下記の印刷出力が出来ます。 
 
発注予算集計表 
発注書 法令書式 
発注書 簡易書式 
 
 
 



発行日；2007/02/20

契約日付

着工予定

完成予定

工種 　工　種　名　　　 業者CD・発注先名　　　　　 設計予算 実行予算 発注金額 差   額 開始日 終了日 予算組 発注日

予算額

粗利益

利益率

請負金額

変更金額

合計金額

16,674,000
2005/09/19

2005/11/30

2006/04/21

営業担当

工事担当

加藤　隆

岡田　義男
1,060,000

17,734,000

11,854,341

4,819,659

28.9%

11,970,664

5,763,336

34.6%

11,449,089

5,763,336

32.5% -116,323

(A)

(B)

(C) =(A)+(B)

(D)

(E) =(A)-(D)

(F)

(G) =(C)-(F) (I) =(C)-(D)+(J)

(H)

(J) =(D)-(H) ,H>0

(J) =(D)-(F) ,H=0 F<>0

101 仮設工事 496,375 496,375 05/12/02

101 仮設工事 15,750 -15,750 06/03/23

101 仮設工事 アンドウ組
101

311,435 285,635 285,635 25,800 05/12/02 05/12/02

102 基礎工事 イトウ基礎工事
102

856,695 775,000 775,000 81,695 05/12/02 05/12/02

103 構造材・プレカット工 中村木材店
103

1,063,506 1,000,000 1,000,000 63,506 05/11/30 05/12/21 05/12/02 05/12/02

104 下地材・断熱材 名古屋木材
104

841,974 793,128 793,128 48,846 05/12/02 05/12/02

104 下地材・断熱材 名古屋木材
104

90,352 90,352 -90,352 06/03/23 06/03/23

105 仕上材・建材 ナショナル住宅設備　大阪営業所　販売２課
105

463,510 436,432 436,432 27,078 05/12/02 05/12/02

106 和室造作材・床の間材 関西銘木産業
106

60,375 56,872 56,872 3,503 05/12/02 05/12/02

107 屋根工事 三州屋根工事
107

713,895 650,000 650,000 63,895 05/12/02 05/12/02

107 屋根工事 三州屋根工事
107

63,000 63,000 -63,000 06/02/23 06/02/23

108 板金工事 かわだ板金工業所
108

80,202 72,000 72,000 8,202 05/12/02 05/12/02

109 金属製建具工事 三協サッシ
109

658,346 560,000 560,000 98,346 05/12/02 05/12/02

109 金属製建具工事 三協サッシ
109

702,450 702,450 -702,450 06/03/12 06/03/12

110 木製建具 佐藤木工所
110

602,170 561,568 561,568 40,602 05/12/02 05/12/02

110 木製建具 佐藤木工所
110

24,150 24,150 -24,150 06/03/23 06/03/23

111 表具工事 近藤表具店
111

11,340 10,000 10,000 1,340 05/12/02 05/12/02

112 外装工事 三共建材
112

861,237 775,000 775,000 86,237 06/01/19 06/01/19

113 左官工事 原業務店
113

68,381 62,000 62,000 6,381 05/12/02 05/12/02

114 タイル工事 協和タイル
114

85,354 82,797 82,797 2,557 05/12/02 05/12/02

【工事番号 1:戸建一郎様邸新築工事 予算集計表】 全 2 ページの内 1秘 持ち出し禁止



発行日；2007/02/20

契約日付

着工予定

完成予定

工種 　工　種　名　　　 業者CD・発注先名　　　　　 設計予算 実行予算 発注金額 差   額 開始日 終了日 予算組 発注日

予算額

粗利益

利益率

請負金額

変更金額

合計金額

16,674,000
2005/09/19

2005/11/30

2006/04/21

営業担当

工事担当

加藤　隆

岡田　義男
1,060,000

17,734,000

11,854,341

4,819,659

28.9%

11,970,664

5,763,336

34.6%

11,449,089

5,763,336

32.5% -116,323

(A)

(B)

(C) =(A)+(B)

(D)

(E) =(A)-(D)

(F)

(G) =(C)-(F) (I) =(C)-(D)+(J)

(H)

(J) =(D)-(H) ,H>0

(J) =(D)-(F) ,H=0 F<>0

116 内装工事 インテリアナイス
116

271,159 250,000 250,000 21,159 05/12/02 05/12/02

117 住設工事 トステム住設
117

358,050 354,300 354,300 3,750 05/12/02 05/12/02

117 住設工事 トステム住設
117

626,115 591,250 591,250 34,865 06/01/10 06/01/10

118 金物・雑工事 やまもと商会
118

194,105 194,105 194,105 05/12/02 05/12/02

119 雑工事 9,450 9,450 05/12/02

119 雑工事 フジヤ金物店
119

451,500 407,500 407,500 44,000 05/12/02 05/12/02

120 電気工事 伊東電気工事
120

355,110 315,000 315,000 40,110 05/12/02 05/12/02

121 給排水工事 吉田設備工業
121

871,500 798,000 798,000 73,500 05/12/02 05/12/02

122 大工工事 大橋大工
122

1,433,357 1,300,000 1,300,000 133,357 05/12/02 05/12/02

122 大工工事 大橋大工
122

137,550 137,550 -137,550 06/03/23 06/03/23

123 畳工事 イトウ畳店
123

58,800 56,000 56,000 2,800 05/12/02 05/12/02

124 防水工事 安全防水
124

50,400 45,000 45,000 5,400 05/12/02 05/12/02

【工事番号 1:戸建一郎様邸新築工事 予算集計表】 全 2 ページの内 2秘 持ち出し禁止



注　　　　文　　　　書 発注日付:2005年12月02日

株式会社　サンコーホーム

〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
代表取締役　家田　幸三

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073
印　紙

（下請負人）

中村木材店　様
584-0084
大阪府富田林市桜ケ丘町

TEL:000-000-1030FAX

下記のとおり注文いたしますから、お引受の際は別紙注文請書をご提出ください。なお、注文内容内訳はお見積書のとおりです。
下請負契約の場合、この注文書に記載のない条件については、工事下請（基本）契約約款の定めによります。ただし、立替払い
などがあるときは、工事支払金と相殺することがあります。
リサイクル法を順守し本工事に係る資材の有効な利用の確保及び廃棄物の適正な処理を図る事。

発注担当:
設計担当:

支　払　条　件金　　　　　　額

工事番号:1
発注番号;1-103-1202

戸建一郎様邸新築工事
長野県須坂市旭ケ丘

注　　文　　内　　容

発注金額

うち 取引に係る消費税を除く額

取引に係る消費税額

1,050,000円

1,000,000円

50,000円

請求締切 支　　払

毎月 10 日 翌月 31 日

受注者 注文者 受注者 注文者
負　担 負　担 負　担 負　担

○ ○

建設リサイクル法の対象
建設工事に該当の有無
該当する場合は、法令・省令に準拠
する別表（Ⅰ～Ⅲ）を添付すること。

該当する 該当しない

瑕疵担保
期　　間

年

月末日

運　　　　送 労 災 保 険

履行遅滞の
延滞利息

過払いの
変換利息

年
年

％ 3.60％

部分払

完成払

前払金 部分払
出来高又は
納入額の

80％円

現金 １００％

3.60％

印

（元請負人）

103:構造材・プレカット工事 工期:2005.11.30～2005.12.21



注　文　請　書 発注日付:2005年12月02日

中村木材店　様

大阪府富田林市桜ケ丘町
584-0084

TEL:000-000-1030FAX

印　紙

（元請負人）

株式会社　サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

貴注文を下記条項承諾のうえお受けします。
なお、この契約の履行に当たっては、工事下請（基本）契約約款を遵守します。
リサイクル法を順守し本工事に係る資材の有効な利用の確保及び廃棄物の適正な処理を図ります。
その他関係法令の基準を守り安全・迅速・確実に工事の竣工に努めます。

支　払　条　件金　　　　　　額

工事番号:1
発注番号;1-103-1202

戸建一郎様邸新築工事
長野県須坂市旭ケ丘

注　　文　　内　　容

発注金額

うち 取引に係る消費税を除く額

取引に係る消費税額

1,050,000円

1,000,000円

50,000円

請求締切 支　　払

毎月 10 日 翌月 31 日

受注者 注文者 受注者 注文者
負　担 負　担 負　担 負　担

○ ○

建設リサイクル法の対象
建設工事に該当の有無
該当する場合は、法令・省令に準拠
する別表（Ⅰ～Ⅲ）を添付すること。

該当する 該当しない

瑕疵担保
期　　間

年

月末日

運　　　　送 労 災 保 険

履行遅滞の
延滞利息

過払いの
変換利息

年
年

％ 3.60％

部分払

完成払

前払金 部分払
出来高又は
納入額の

80％円

現金 １００％

3.60％

印

（下請負人）

103:構造材・プレカット工事 工期:2005.11.30～2005.12.21



注　　　　文　　　　書　(控) 発注日付:2005年12月02日

株式会社　サンコーホーム

〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
代表取締役　家田　幸三

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073
印　紙

（下請負人）

中村木材店　様
584-0084
大阪府富田林市桜ケ丘町

TEL:000-000-1030FAX

下記のとおり注文いたしますから、お引受の際は別紙注文請書をご提出ください。なお、注文内容内訳はお見積書のとおりです。
下請負契約の場合、この注文書に記載のない条件については、工事下請（基本）契約約款の定めによります。ただし、立替払い
などがあるときは、工事支払金と相殺することがあります。
リサイクル法を順守し本工事に係る資材の有効な利用の確保及び廃棄物の適正な処理を図る事。

発注担当:
設計担当:

支　払　条　件金　　　　　　額

工事番号:1
発注番号;1-103-1202

戸建一郎様邸新築工事
長野県須坂市旭ケ丘

注　　文　　内　　容

発注金額

うち 取引に係る消費税を除く額

取引に係る消費税額

1,050,000円

1,000,000円

50,000円

請求締切 支　　払

毎月 10 日 翌月 31 日

受注者 注文者 受注者 注文者
負　担 負　担 負　担 負　担

○ ○

建設リサイクル法の対象
建設工事に該当の有無
該当する場合は、法令・省令に準拠
する別表（Ⅰ～Ⅲ）を添付すること。

該当する 該当しない

瑕疵担保
期　　間

年

月末日

運　　　　送 労 災 保 険

履行遅滞の
延滞利息

過払いの
変換利息

年
年

％ 3.60％

部分払

完成払

前払金 部分払
出来高又は
納入額の

80％円

現金 １００％

3.60％

印

（元請負人）

103:構造材・プレカット工事 工期:2005.11.30～2005.12.21



中村木材店　様

注　　　　文　　　　書

株式会社　サンコーホーム

代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

発注担当;
設計担当;

584-0084〒

大阪府富田林市桜ケ丘町

000-000-1030TEL FAX

下記の通りご注文申し上げます。

注文金額 1,050,000 円
(上記注文金額の内 消費税額;50,000)

1工事番号
戸建一郎様邸新築工事
長野県須坂市旭ケ丘

工事名称
工事場所

着工予定；2005/11/30

完成予定；2006/04/21

注 文 請 書 ・ 請 求 書
（該当しない項目を二重線で消す）

株式会社　サンコーホーム 様

584-0084〒

大阪府富田林市桜ケ丘町

□注文書を下記要領を承諾の上お受けいたします。

□下記のとおりご請求申し上げます。

合計金額 1,050,000 円
(上記金額の内 消費税額;50,000)

000-000-1030tel fax

印

発注番号;1-103-1202発注日付;  2005年12月02日

№ 名　　　称・摘　　　　要 数　　量 単 位 単　　　価 金　　　　　額

工事番号 1
戸建一郎様邸新築工事工事名称

印　紙

要領
１；工事は、図面および仕様書に基づき、工期内に完成し、後片付けをした上検査を受け引渡しするものとする。
２；当社の書面による承諾なく工事の施工を第三者に委任または譲渡しをしないこと。
３；工事は労働基準に従って施工のこと。
４；当社の安全規則を必ず守り、職場では安全帽、命綱等保護具を必ず使用のこと。
５；支給材（品）などはこれを丁寧に扱うは勿論、保管に十分注意し、万一これを破損または紛失したときは直ちに弁償のこと。
６；工事は設計図面、仕様書、工程表等に基づいて入念に施工し、見積内訳書に明示されていないものでも、施工上必要なものは総て
　　無償で施工すること。
７；追加工事が生じた場合は、担当者に速やかに連絡し追加発注書の発行を受けてください。
８；請求書は、本請書を流用するか本請書のコピーを添付してください。

中村木材店

工期:2005.11.30～2005.12.211 1.00 1,000,000式

103:構造材・プレカット工事

2

3

4

5

6

7

8

9

10

全1ページのうち 1



中村木材店　様

注　　　　文　　　　書

株式会社　サンコーホーム

代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３
TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

発注担当;
設計担当;

584-0084〒

大阪府富田林市桜ケ丘町

000-000-1030TEL FAX

下記の通りご注文申し上げます。

注文金額 1,050,000 円
(上記注文金額の内 消費税額;50,000)

1工事番号
戸建一郎様邸新築工事
長野県須坂市旭ケ丘

工事名称
工事場所

着工予定；2005/11/30

完成予定；2006/04/21

注 文 請 書 ・ 請 求 書
（該当しない項目を二重線で消す）

株式会社　サンコーホーム 様

584-0084〒

大阪府富田林市桜ケ丘町

□注文書を下記要領を承諾の上お受けいたします。

□下記のとおりご請求申し上げます。

合計金額 1,050,000 円
(上記金額の内 消費税額;50,000)

000-000-1030tel fax

印

発注番号;1-103-1202発注日付;  2005年12月02日

№ 名　　　称・摘　　　　要 数　　量 単 位 単　　　価 金　　　　　額

工事番号 1
戸建一郎様邸新築工事工事名称

印　紙

要領
１；工事は、図面および仕様書に基づき、工期内に完成し、後片付けをした上検査を受け引渡しするものとする。
２；当社の書面による承諾なく工事の施工を第三者に委任または譲渡しをしないこと。
３；工事は労働基準に従って施工のこと。
４；当社の安全規則を必ず守り、職場では安全帽、命綱等保護具を必ず使用のこと。
５；支給材（品）などはこれを丁寧に扱うは勿論、保管に十分注意し、万一これを破損または紛失したときは直ちに弁償のこと。
６；工事は設計図面、仕様書、工程表等に基づいて入念に施工し、見積内訳書に明示されていないものでも、施工上必要なものは総て
　　無償で施工すること。
７；追加工事が生じた場合は、担当者に速やかに連絡し追加発注書の発行を受けてください。
８；請求書は、本請書を流用するか本請書のコピーを添付してください。

中村木材店

工期:2005.11.30～2005.12.211

【103:構造材・プレカット工事】

柱集成材仕様2 79.49 7,980 634,330㎡

構造材一式

構造材3 33.31 6,825 227,340坪

プレカット

4 1.00 42,000 42,000式

運搬費

5 160.00 210 33,600個

基礎パッキン

柱集成材仕様6 34.35 3,675 126,236坪

構造材一式

7 1.00 -63,506 -63,506式

値引き

8

 

【　合　計　金　額　】9 1,000,000

10

全1ページのうち 1



06;工事写真台帳システム 

06;工事写真台帳システム 

工事写真台帳システム 
 
工程表又は発注予算書と連動して工事写真台帳を簡単に作成できます。 
工程表の工程名・検査項目が自動で工事写真台帳に取り込まれ写真表示部分をダブルクリックし 
写真を取り込むだけで工事写真台帳が出来上がります。 
 
工程表同様にお施主様への報告ならびに顧客サービスとして活用できます。 
 



工事名称;戸建サンプル01

床掘り

開始予定 : 2005/09/27
完了予定 : 2005/09/28

開 始 日 : 2005/09/27
完 了 日 : 2005/09/28

検査項目

検査内容

位置・床堀深さ確認

ベース配筋

開始予定 : 2005/09/29
完了予定 : 2005/09/30

開 始 日 : 2005/09/29
完 了 日 : 2005/09/30

検査項目

検査内容

鉄筋　太さ・間隔確認

配筋間隔　浮き　確認

すべて確認問題なし

コンクリート打設

開始予定 : 2005/09/30
完了予定 : 2005/10/02

開 始 日 : 2005/10/01
完 了 日 : 2005/01/02

検査項目

検査内容

コンクリート打設　
バイブレーター転圧

布基礎の立ち上がりにバイブレー
ター　コンクリート間隙予防

株式会社　ＡＢＣ建設

基礎工事



07;ＯＢ顧客点検シート 

07;ＯＢ顧客点検シート 

ＯＢ顧客点検シート 
 
１・３・６ヶ月 １・３・５・１０年 など任意の完成経過期間でＯＢ顧客を抽出し対象の一覧表および訪問点検

シートを自動発行できます。 
 
確実なＯＢ顧客のフォローができ紹介営業へつなげるよう活用できます。 
 
 



工事名称・請負先名　　　　　　　　　　 工事場所 TEL 営業担当/工務担当 完成日付 請負金額

1
戸建一郎様邸新築工事
渡辺健二

382-0003
長野県須坂市旭ケ丘

666-777-8080

長江徹

福田正二 06/04/03 17,734,000
2
益田邸新築工事
株式会社ABC工務店

709-0853
岡山県赤磐郡瀬戸町旭ケ丘

0574-56-0070

加藤信二

山田隆 06/07/28 15,400,000
3
山岡忠彦邸改築工事
山岡忠彦

889-0507
宮崎県延岡市旭ケ丘

666-777-2222

長江徹

加藤三郎 06/04/26 11,400,000
4
後藤俊夫邸新築工事
後藤俊夫

284-0024
千葉県四街道市旭ケ丘

333-333-1212

大西浩二

山田隆 06/05/25 18,440,000
5
磐田邸新築工事
株式会社ABC工務店

981-0904
宮城県仙台市青葉区旭ケ丘

0574-56-0070

加藤信二

山田隆 06/07/25 18,110,000
6
美津濃邸新築工事
株式会社ABC工務店

742-1351
山口県柳井市旭ケ丘

0574-56-0070

加藤信二

山田隆 06/07/31 14,000,000
7
太田勉邸新築工事
太田勉

308-0836
茨城県筑西市旭ケ丘

0033-45-7815

加藤信二

福田正二 06/08/23 14,330,000
8
竹中邸新築工事
株式会社ABC工務店

436-0062
静岡県掛川市旭ケ丘

0574-56-0070

加藤信二

福田正二 06/08/23 10,857,900
9
津山邸新築
株式会社ABC工務店

639-0266
奈良県香芝市旭ケ丘

0574-56-0070

加藤信二

加藤三郎 06/08/29 16,000,000
10
長島　啓太邸新築工事
長島　啓太

581-0833
大阪府八尾市旭ケ丘

111-111-1111

大西浩二

福田正二 06/11/02 30,202,000
11
松浦良子邸新築工事
松浦良子

590-0809
大阪府堺市堺区旭ケ丘北町

666-777-6764

長江徹

加藤三郎 06/11/30 10,854,600
13
佐藤俊夫邸新築工事
佐藤俊夫

507-0071
岐阜県多治見市旭ケ丘

000-000-3210

長江徹

山田隆 06/11/02 16,222,500

定期点検工事一覧表 P_1発行日；2007/02/13



場所　　　 方法等　　　　　 点検項目 評価 処置 所見等

＜評価の基準＞5:至急改善が必要－＞3:改善が必要－＞1:使用上問題無し－＞0:良好な状態　処置；1:修繕・2:取替・3:再工事を要する

工事番号 工事名称

点検実施日　　年　月　日

施主様名
敷地 面 積　　　　　　　

１Ｆ床面積　　　　　　　

２Ｆ床面積　　　　　　　

３Ｆ床面積　　　　　　　

延床 面 積　　　　　　　

施工 面 積　　　　　　　

摘要　　　　　　　　　　

主要用途　　　　　　　　　　　　　　

工法構造　　　　　　　　　　　　　　

用途地域　　　　　　　　　　　　　　

防火指定　　　　　　　　　　　　　　

道路種別　　　　　　　　　　　　　　

容 積 率　　      

建ペイ率　　　　　

道路幅員　　　　　

工務担当　　　　　　　営業担当　　　　　　　

完成引渡日；　　　　　　

３ヶ月点検

06/11/02

長江徹 山田隆

13 佐藤俊夫邸新築工事
佐藤俊夫 000-000-3210TEL;

基礎 目視・クラックスケール

ひび割れ

欠損

仕上ﾓﾙﾀﾙの浮き､剥れ

鉄筋の露出

さび汁

蟻道

換気口の状態

劣化・そのた

外壁 目視/ﾊﾝﾏｰ/下振り

　　モルタル ひび割れ

欠損

浮き・剥れ

汚れ・変色

　　サイディング ひび割れ

欠損

浮き・剥れ

釘の浮き・欠損

汚れ・変色

　　シーリング材 劣化

破断

欠損

その他

破風・軒裏 目視

　　仕上材 ひび割れ

欠損

劣化

剥れ

　　シーリング材 劣化

破断

欠損

屋根 目視

破損

ずれ

ひび割れ

浮き

剥れ

腐食

その他

　

　

　

　

　

　

定期点検訪問チェックシート 全３ページの内 1
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場所　　　 方法等　　　　　 点検項目 評価 処置 所見等

＜評価の基準＞5:至急改善が必要－＞3:改善が必要－＞1:使用上問題無し－＞0:良好な状態　処置；1:修繕・2:取替・3:再工事を要する

工事番号 工事名称

点検実施日　　年　月　日

施主様名
敷地 面 積　　　　　　　

１Ｆ床面積　　　　　　　

２Ｆ床面積　　　　　　　

３Ｆ床面積　　　　　　　

延床 面 積　　　　　　　

施工 面 積　　　　　　　

摘要　　　　　　　　　　

主要用途　　　　　　　　　　　　　　

工法構造　　　　　　　　　　　　　　

用途地域　　　　　　　　　　　　　　

防火指定　　　　　　　　　　　　　　

道路種別　　　　　　　　　　　　　　

容 積 率　　      

建ペイ率　　　　　

道路幅員　　　　　

工務担当　　　　　　　営業担当　　　　　　　

完成引渡日；　　　　　　

３ヶ月点検

06/11/02

長江徹 山田隆

13 佐藤俊夫邸新築工事
佐藤俊夫 000-000-3210TEL;

板金 目視

　　棟･雨押え･ｹﾗﾊﾞ･谷 浮き

剥れ

めくれ

腐食

ｼｰﾘﾝｸﾞ材劣化破断欠損

釘の浮き・欠損

　　出窓・庇など 浮き

剥れ

めくれ

腐食

ｼｰﾘﾝｸﾞ材劣化破断欠損

釘の浮き・欠損

その他

樋 目視

つまり

ごみの堆積

勾配不良

破損･変形

腐食

継ぎ手の外れ

その他

ベランダ 目視

　　防水材 剥れ

劣化

ひび割れ

浮き

　　ドレン･支持部材･手摺 ドレンのつまり･ごみの堆積

支持部材･手摺のぐらつき

　　取り合いシーリング材 劣化

破断

欠損

その他

浴室・給湯器 目視・ヒヤリング

床　鳴り･軋み･浮き･剥れ

壁　浮き･剥れ･汚れ

天井　浮き･剥れ･汚れ

浴槽

　　ドア・窓 取付・作動不良

　　給湯器・給排水 水漏れ

　　(型式･経過年数確認) 排水不良

湯温不調

取付不良

作動不良

その他

定期点検訪問チェックシート 全３ページの内 2
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場所　　　 方法等　　　　　 点検項目 評価 処置 所見等

＜評価の基準＞5:至急改善が必要－＞3:改善が必要－＞1:使用上問題無し－＞0:良好な状態　処置；1:修繕・2:取替・3:再工事を要する

工事番号 工事名称

点検実施日　　年　月　日

施主様名
敷地 面 積　　　　　　　

１Ｆ床面積　　　　　　　

２Ｆ床面積　　　　　　　

３Ｆ床面積　　　　　　　

延床 面 積　　　　　　　

施工 面 積　　　　　　　

摘要　　　　　　　　　　

主要用途　　　　　　　　　　　　　　

工法構造　　　　　　　　　　　　　　

用途地域　　　　　　　　　　　　　　

防火指定　　　　　　　　　　　　　　

道路種別　　　　　　　　　　　　　　

容 積 率　　      

建ペイ率　　　　　

道路幅員　　　　　

工務担当　　　　　　　営業担当　　　　　　　

完成引渡日；　　　　　　

３ヶ月点検

06/11/02

長江徹 山田隆

13 佐藤俊夫邸新築工事
佐藤俊夫 000-000-3210TEL;

トイレ 目視・ヒヤリング

床　鳴り･軋み･浮き･剥れ

壁　浮き･剥れ･汚れ

天井　浮き･剥れ･汚れ

　　ドア・窓 取付・作動不良

　　便器・機器 取付不良

　　(型式･経過年数確認) 給・排水不良

ボールタップ等動作不良

その他

キッチン 目視・ヒヤリング

床　鳴り･軋み･浮き･剥れ

壁　浮き･剥れ･汚れ

天井　浮き･剥れ･汚れ

　　ドア・窓 取付・動作不良

　　流し台・キッチン 取付・動作不良

　　(型式･経過年数確認) 水漏れ

排水不良

湯温不調

作動不良

その他

各部屋 目視・ヒヤリング

床　鳴り･軋み･浮き･剥れ

壁　浮き･剥れ･汚れ

天井　浮き･剥れ･汚れ

ドア・窓　取付･動作不良

その他

床下 目視・懐中電灯

　　床下内状況 湿気

蟻道

破損

　　床組み 腐朽

束の浮き･ズレ

　　雨水進入･漏水 漏水の跡

設備配管

その他

天井裏 目視・懐中電灯

小屋束の浮きズレ

小屋筋交の状況 間隔等

断熱材の状況

その他

外構 目視

　　門扉・カーポート 取付不良・破損

その他 　　その他住宅設備機器 型式・経過年数確認

定期点検訪問チェックシート 全３ページの内 3
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08;工事台帳参照印刷 

08;工事台帳参照印刷 

工事台帳参照印刷 
 
工事状況の一覧表・原価報告書・工事台帳内訳書を参照印刷できます。 
 
PARACIMA原価管理システムでは、仕入データー・支払データーのどちらからも工事台帳を作成できます。 
各社の業務の流れや体系により柔軟に対応できます。 
 
 



工事名称　　　　　　　　　　　工事番号
請負金額

実行予算 当月原価

請負先名　　　　　　　　　　　 発注金額 累計原価 粗 利 益

利 益 率

材料費 労務費 外注費 経　費 その他

1

戸建一郎

戸建一郎様邸新築工事
17,734,000

11,970,664

11,449,089 12,230,780

31.03%

5,503,220 5,441,130 537,500 5,923,780 328,370

2

株式会社ABC工務店

益田邸新築工事
15,400,000

10,953,996

10,321,738

123,040

11,398,450

25.98%

4,001,550 4,567,410 272,500 6,480,760 77,780

3

山岡忠彦

山岡忠彦邸改築工事
11,400,000

7,799,901

7,423,167 8,499,540

25.44%

2,900,460 4,340,860 377,500 3,707,660 73,520

4

後藤俊夫

後藤俊夫邸新築工事
18,440,000

12,316,155

11,803,212 12,773,080

30.73%

5,666,920 5,129,080 467,500 7,022,070 154,430

5

株式会社ABC工務店

磐田邸新築工事
18,110,000

12,498,064

11,193,014

1,707,850

13,617,800

24.81%

4,492,200 5,870,150 595,000 7,051,180 101,470

6

株式会社ABC工務店

美津濃邸新築工事
14,000,000

11,120,589

10,523,139

204,810

12,002,330

14.27%

1,997,670 5,886,670 480,000 5,510,510 125,150

7

太田勉

太田勉邸新築工事
14,330,000

10,084,223

9,621,524

1,002,640

11,325,100 4,788,870 212,500 6,241,970 81,760

8

株式会社ABC工務店

竹中邸新築工事
10,177,450

6,758,452

6,415,129

2,964,580

8,685,540 3,228,180 187,500 5,226,050 43,810

9

株式会社ABC工務店

津山邸新築
16,000,000

10,913,171

10,389,716

3,721,540

12,210,750 5,975,770 382,500 5,775,240 77,240

10

長島　啓太

長島　啓太邸新築工事
30,170,000

22,173,238

21,506,398

10,321,420

23,536,160 12,082,260 680,000 10,709,760 64,140

11

松浦良子

松浦良子邸新築工事
10,212,750

2,937,099

2,607,399

2,004,770

5,493,680 2,543,070 455,000 2,407,150 88,460

12

吉田武

吉田武邸新築工事
14,000,000

10,215,848

9,850,425

5,529,160

10,906,020 5,466,270 230,000 5,018,410 191,340

13

佐藤俊夫

佐藤俊夫邸新築工事
16,222,500

10,176,577

9,804,580

2,275,550

11,995,280 5,537,560 432,500 5,937,630 87,590

14

株式会社ABC工務店

河田　信二邸新築工事
20,300,000

9,848,776

9,449,668

106,040

5,002,010 3,417,890 352,500 1,155,750 75,870

15

○○市役所

○○市公共下水道工事

　【　合　計　】　
226,496,700

149,766,753

142,358,198

29,961,400

159,676,520 74,275,170 5,662,500 78,167,920 1,570,930

2006年08月31日までの工事実績 全工事 P_1工事一覧表 科目別原価



工事名称　　　　　　　　　　　工事番号

請負先名　　　　　　　　　　　 営業担当 工事担当 請負金額 実行予算 発注金額 当月原価 累計原価 予 算 残

利 益 率

粗 利 益

1

戸建一郎

戸建一郎様邸新築工事 加藤　隆 岡田　義男
17,734,000 11,970,664 11,449,089 12,230,780 -260,116

31.03%

5,503,220

2

株式会社ABC工務店

益田邸新築工事 岡田　義男 加藤　隆
15,400,000 10,953,996 10,321,738 123,040 11,398,450 -444,454

25.98%

4,001,550

3

山岡忠彦

山岡忠彦邸改築工事 加藤　隆 佐藤　健二
11,400,000 7,799,901 7,423,167 8,499,540 -699,639

25.44%

2,900,460

4

後藤俊夫

後藤俊夫邸新築工事 岡田　義男 加藤　隆
18,440,000 12,316,155 11,803,212 12,773,080 -456,925

30.73%

5,666,920

5

株式会社ABC工務店

磐田邸新築工事 加藤　隆 加藤　隆
18,110,000 12,498,064 11,193,014 1,707,850 13,617,800 -1,119,736

24.81%

4,492,200

6

株式会社ABC工務店

美津濃邸新築工事 岡田　義男 加藤　隆
14,000,000 11,120,589 10,523,139 204,810 12,002,330 -881,741

14.27%

1,997,670

7

太田勉

太田勉邸新築工事 加藤　隆 岡田　義男
14,330,000 10,084,223 9,621,524 1,002,640 11,325,100 -1,240,877

8

株式会社ABC工務店

竹中邸新築工事 佐藤　健二 近藤　信二
10,177,450 6,758,452 6,415,129 2,964,580 8,685,540 -1,927,088

9

株式会社ABC工務店

津山邸新築 岡田　義男 加藤　隆
16,000,000 10,913,171 10,389,716 3,721,540 12,210,750 -1,297,579

10

長島　啓太

長島　啓太邸新築工事 加藤　隆 近藤　信二
30,170,000 22,173,238 21,506,398 10,321,420 23,536,160 -1,362,922

11

松浦良子

松浦良子邸新築工事 佐藤　健二
10,212,750 2,937,099 2,607,399 2,004,770 5,493,680 -2,556,581

12

吉田武

吉田武邸新築工事 岡田　義男 佐藤　健二
14,000,000 10,215,848 9,850,425 5,529,160 10,906,020 -690,172

13

佐藤俊夫

佐藤俊夫邸新築工事 加藤　隆 加藤　隆
16,222,500 10,176,577 9,804,580 2,275,550 11,995,280 -1,818,703

14

株式会社ABC工務店

河田　信二邸新築工事 佐藤　健二 加藤　隆
20,300,000 9,848,776 9,449,668 106,040 5,002,010 4,846,766

15

○○市役所

○○市公共下水道工事 岡田　義男 佐藤　健二

　【　合　計　】　
226,496,700 149,766,753 142,358,198 29,961,400 159,676,520 -9,909,767

2006年08月31日までの工事実績 全工事 P_1工事一覧表



粗 利 益；16,222,500

佐藤俊夫請負先名；

請負金額；

佐藤俊夫邸新築工事工事名称；
工事番号； 13

摘　要　　

原価報告書 2006年08月31日までの工事実績

営業担当；
工事担当； 加藤　隆

加藤　隆

利益率；

実行予算 発注金額 当月原価 累計原価 予算残 材料費 労務費 外注費 経　費 そのた

101 仮設工事 424,812 376,515 127,320 1,250,680 -825,868 432,500 730,590 87,590

102 基礎工事 690,000 690,000 690,000 690,000

103 構造材・プレカット工 1,300,000 1,300,000 1,300,000 1,300,000

104 下地材・断熱材 970,000 970,000 233,820 944,900 25,100 944,900

105 仕上材・建材 191,713 191,713 470,720 480,840 -289,127 480,840

107 屋根工事 269,079 269,079 260,000 9,079 260,000

108 板金工事 125,000 -125,000 125,000

109 金属製建具工事 765,000 765,000 366,300 2,172,260 -1,407,260 2,172,260

112 外装工事 1,630,921 1,630,921 1,329,250 301,671 1,329,250

114 タイル工事 19,309 19,309 92,890 -73,581 92,890

116 内装工事 290,000 -290,000 290,000

117 住設工事 1,122,231 1,122,231 79,670 327,450 794,781 327,450

118 金物・雑工事 189,900 189,900 47,720 74,350 115,550 74,350

119 雑工事 9,450 12,130 -2,680 470 11,660

120 電気工事 250,000 446,250 -446,250 446,250

121 給排水工事 502,500 502,500 100,000 644,400 -141,900 144,400 500,000

122 大工工事 1,620,000 1,620,000 600,000 1,438,000 182,000 1,438,000

123 畳工事 35,000 35,000 70,880 -35,880 70,880

124 防水工事 48,912 48,912 46,000 2,912 46,000

125 カーテン工事 387,750 73,500 387,750

　【　合　計　】　 10,176,577 9,804,580 2,275,550 11,995,280 -1,818,703 5,537,560 432,500 5,937,630 87,590

P_1



利 益 率；

粗 利 益；

06/11/02完 成 日；

契約日付；

11,995,280

87,590
5,937,630

432,500
5,537,560

16,222,500

工事原価；
そ の た；
経　　費；
外 注 費；
労 務 費；
材 料 費；

佐藤俊夫請負先名；

請負金額；

岐阜県多治見市旭ケ丘工事場所；

佐藤俊夫邸新築工事工事名称；
工事番号； 13

名　称　／　摘　要日付

工事台帳

数量/単位 単　価 金　額 材料費 労務費 外注費 経　費 そのた

2006年08月31日までの工事実績

営業担当者；

工事責任者； 加藤　隆

加藤　隆

06/23 江藤
労務費

1.00
時間 2,500 2,500 2,500

江藤
労務費

06/30 上田
経費

1.00
式 180 180 180

上田
経費

06/30 江藤
経費

1.00
式 370 370 370

江藤
経費

06/30 仮設工事費
外注費

1.00
式 73,500 73,500 73,500

仮設工事費
外注費

06/30 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 840 840 840

金物・雑工事費
材料費

06/30 雑工事費
材料費

1.00
式 470 470 470

雑工事費
材料費

07/06 上棟経費ほか
外注費

1.00
式 200,000 200,000 200,000

上棟経費ほか
外注費

07/06 その他経費
経費

1.00
式 30,000 30,000 30,000

その他経費
経費

07/25 上田
労務費

27.00
時間 2,500 67,500 67,500

上田
労務費

07/25 その他
労務費

1.00
時間 2,500 2,500 2,500

その他
労務費

07/25 江藤
労務費

17.00
時間 2,500 42,500 42,500

江藤
労務費

07/31 上田
経費

1.00
式 8,930 8,930 8,930

上田
経費

07/31 その他
経費

1.00
式 480 480 480

その他
経費

07/31 江藤
経費

1.00
式 5,490 5,490 5,490

江藤
経費

07/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 31,500 31,500 31,500

仮設工事費
外注費

07/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 140,000 140,000 140,000

仮設工事費
外注費
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名　称　／　摘　要日付

工事台帳

数量/単位 単　価 金　額 材料費 労務費 外注費 経　費 そのた

2006年08月31日までの工事実績

07/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 160,000 160,000 160,000

仮設工事費
外注費

07/31 基礎工事費
外注費

1.00
式 690,000 690,000 690,000

基礎工事費
外注費

07/31 構造材費
材料費

1.00
式 1,300,000 1,300,000 1,300,000

構造材費
材料費

07/31 木材費
材料費

1.00
式 9,110 9,110 9,110

木材費
材料費

07/31 木材費
材料費

1.00
式 600,000 600,000 600,000

木材費
材料費

07/31 屋根工事費
外注費

1.00
式 260,000 260,000 260,000

屋根工事費
外注費

07/31 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 740 740 740

金物・雑工事費
材料費

07/31 雑工事費
外注費

1.00
式 11,660 11,660 11,660

雑工事費
外注費

07/31 給排水工事費
材料費

1.00
式 139,690 139,690 139,690

給排水工事費
材料費

07/31 給排水工事費
外注費

1.00
式 130,000 130,000 130,000

給排水工事費
外注費

07/31 大工工事費
外注費

1.00
式 200,000 200,000 200,000

大工工事費
外注費

07/31 防水工事費
外注費

1.00
式 46,000 46,000 46,000

防水工事費
外注費

08/25 上田
労務費

19.00
時間 2,500 47,500 47,500

上田
労務費

08/25 江藤
労務費

10.00
時間 2,500 25,000 25,000

江藤
労務費

08/31 上田
経費

1.00
式 6,190 6,190 6,190

上田
経費

08/31 加藤（大工）
経費

1.00
式 160 160 160

加藤（大工）
経費

08/31 江藤
経費

1.00
式 3,470 3,470 3,470

江藤
経費

08/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 45,000 45,000 45,000

仮設工事費
外注費

08/31 木材費
材料費

1.00
式 233,820 233,820 233,820

木材費
材料費

08/31 メーカー建材費
材料費

1.00
式 337,660 337,660 337,660

メーカー建材費
材料費
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名　称　／　摘　要日付

工事台帳

数量/単位 単　価 金　額 材料費 労務費 外注費 経　費 そのた

2006年08月31日までの工事実績

08/31 メーカー建材費
材料費

1.00
式 133,060 133,060 133,060

メーカー建材費
材料費

08/31 金属製建具工事費
材料費

1.00
式 366,300 366,300 366,300

金属製建具工事費
材料費

08/31 住設工事費
材料費

1.00
式 79,670 79,670 79,670

住設工事費
材料費

08/31 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 2,670 2,670 2,670

金物・雑工事費
材料費

08/31 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 26,830 26,830 26,830

金物・雑工事費
材料費

08/31 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 18,220 18,220 18,220

金物・雑工事費
材料費

08/31 電気工事費
外注費

1.00
式 250,000 250,000 250,000

電気工事費
外注費

08/31 給排水工事費
外注費

1.00
式 100,000 100,000 100,000

給排水工事費
外注費

08/31 大工工事費
外注費

1.00
式 600,000 600,000 600,000

大工工事費
外注費

09/25 上田
労務費

20.00
時間 2,500 50,000 50,000

上田
労務費

09/25 その他
労務費

6.00
時間 2,500 15,000 15,000

その他
労務費

09/25 江藤
労務費

15.00
時間 2,500 37,500 37,500

江藤
労務費

09/30 上田
経費

1.00
式 5,980 5,980 5,980

上田
経費

09/30 その他
経費

1.00
式 1,940 1,940 1,940

その他
経費

09/30 加藤（大工）
経費

1.00
式 230 230 230

加藤（大工）
経費

09/30 江藤
経費

1.00
式 4,670 4,670 4,670

江藤
経費

09/30 木材費
材料費

1.00
式 101,080 101,080 101,080

木材費
材料費

09/30 メーカー建材費
材料費

1.00
式 34,190 34,190 34,190

メーカー建材費
材料費

09/30 メーカー建材費
材料費

1.00
式 -24,070 -24,070 -24,070

メーカー建材費
材料費

09/30 板金工事費
外注費

1.00
式 125,000 125,000 125,000

板金工事費
外注費
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名　称　／　摘　要日付

工事台帳

数量/単位 単　価 金　額 材料費 労務費 外注費 経　費 そのた

2006年08月31日までの工事実績

09/30 金属製建具工事費
材料費

1.00
式 1,063,460 1,063,460 1,063,460

金属製建具工事費
材料費

09/30 外装工事費
外注費

1.00
式 1,329,250 1,329,250 1,329,250

外装工事費
外注費

09/30 タイル工事費
材料費

1.00
式 41,220 41,220 41,220

タイル工事費
材料費

09/30 内装工事費
外注費

1.00
式 290,000 290,000 290,000

内装工事費
外注費

09/30 住設工事費
材料費

1.00
式 20,500 20,500 20,500

住設工事費
材料費

09/30 住設工事費
材料費

1.00
式 131,620 131,620 131,620

住設工事費
材料費

09/30 その他経費
材料費

1.00
式 37,910 37,910 37,910

その他経費
材料費

09/30 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 9,500 9,500 9,500

金物・雑工事費
材料費

09/30 電気工事費
外注費

1.00
式 150,000 150,000 150,000

電気工事費
外注費

09/30 給排水工事費
外注費

1.00
式 200,000 200,000 200,000

給排水工事費
外注費

09/30 大工工事費
外注費

1.00
式 638,000 638,000 638,000

大工工事費
外注費

10/25 上田
労務費

17.00
時間 2,500 42,500 42,500

上田
労務費

10/25 その他
労務費

2.00
時間 2,500 5,000 5,000

その他
労務費

10/25 江藤
労務費

16.00
時間 2,500 40,000 40,000

江藤
労務費

10/25 工藤
労務費

5.00
時間 2,500 12,500 12,500

工藤
労務費

10/31 上田
経費

1.00
式 5,760 5,760 5,760

上田
経費

10/31 その他
経費

1.00
式 760 760 760

その他
経費

10/31 江藤
経費

1.00
式 5,770 5,770 5,770

江藤
経費

10/31 工藤
経費

1.00
式 2,030 2,030 2,030

工藤
経費

10/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 27,150 27,150 27,150

仮設工事費
外注費
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名　称　／　摘　要日付

工事台帳

数量/単位 単　価 金　額 材料費 労務費 外注費 経　費 そのた

2006年08月31日までの工事実績

10/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 50,000 50,000 50,000

仮設工事費
外注費

10/31 仮設工事費
外注費

1.00
式 3,440 3,440 3,440

仮設工事費
外注費

10/31 木材費
材料費

1.00
式 890 890 890

木材費
材料費

10/31 金属製建具工事費
材料費

1.00
式 742,500 742,500 742,500

金属製建具工事費
材料費

10/31 タイル工事費
材料費

1.00
式 51,670 51,670 51,670

タイル工事費
材料費

10/31 住設工事費
材料費

1.00
式 57,750 57,750 57,750

住設工事費
材料費

10/31 金物・雑工事費
材料費

1.00
式 15,550 15,550 15,550

金物・雑工事費
材料費

10/31 電気工事費
外注費

1.00
式 46,250 46,250 46,250

電気工事費
外注費

10/31 給排水工事費
材料費

1.00
式 4,710 4,710 4,710

給排水工事費
材料費

10/31 給排水工事費
外注費

1.00
式 70,000 70,000 70,000

給排水工事費
外注費

10/31 畳工事費
外注費

1.00
式 70,880 70,880 70,880

畳工事費
外注費

11/25 上田
労務費

5.00
時間 2,500 12,500 12,500

上田
労務費

11/25 その他
労務費

12.00
時間 2,500 30,000 30,000

その他
労務費

11/30 上田
経費

1.00
式 1,580 1,580 1,580

上田
経費

11/30 その他
経費

1.00
式 3,600 3,600 3,600

その他
経費
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09;工事データー分析 

09;工事データー分析 

工事データー分析 
 
請負区分別・工事区分・経審区分・完成区分・営業担当・工事担当別に工事を集計します。 
各区分の工事内訳書も集計します。 
 
 
 



　摘　要　　　　 当月契約金額 累計契約金額 当月工事原価 累計工事原価 確定粗利益 利益率 構成比件数

民間 ; 元請け 267,750 132,339,250 13,948,760 14,070,600 29.07% 58.47%8

民間 ; 下請け 21,968,450 93,987,450 13,727,020 41.53%6

公共 ; 元請け 1

 【　合　計　】 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 29.07% 100.00%15

請負区分別集計表2006年度工事07月度工事実績 出力日 ； 2007/02/13



　摘　要　　　　 当月契約金額 累計契約金額 当月工事原価 累計工事原価 確定粗利益 利益率 構成比件数

市町村 1

新築住宅 22,236,200 214,926,700 27,675,780 11,170,140 30.88% 94.96%13

営繕工事 11,400,000 2,900,460 25.44% 5.04%1

 【　合　計　】 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 28.16% 100.00%15

工事区分別集計表2006年度工事07月度工事実績 出力日 ； 2007/02/13



　摘　要　　　　 当月契約金額 累計契約金額 当月工事原価 累計工事原価 確定粗利益 利益率 構成比件数

土木一式工事 1

建築一式 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 29.07% 100.00%14

 【　合　計　】 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 29.07% 100.00%15

経審区分別集計表2006年度工事07月度工事実績 出力日 ； 2007/02/13



　摘　要　　　　 当月契約金額 累計契約金額 当月工事原価 累計工事原価 確定粗利益 利益率 構成比件数

未成工事 20,300,000 34,300,000 2,099,5302

完成工事 1,936,200 192,026,700 25,576,250 14,070,600 29.07%13

 【　合　計　】 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 29.07%15

完成区分別集計表2006年度工事07月度工事実績 出力日 ； 2007/02/13



　摘　要　　　　 当月契約金額 累計契約金額 当月工事原価 累計工事原価 確定粗利益 利益率 構成比件数

加藤信二 21,968,450 108,317,450 16,451,940 47.86%7

長江徹 267,750 55,569,250 4,162,520 8,403,680 28.24% 24.55%4

大西浩二 62,440,000 7,061,320 5,666,920 30.73% 27.59%4

 【　合　計　】 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 29.48% 100.00%15

営業担当別集計表2006年度工事07月度工事実績 出力日 ； 2007/02/13



　摘　要　　　　 当月契約金額 累計契約金額 当月工事原価 累計工事原価 確定粗利益 利益率 構成比件数

山田隆 20,300,000 102,472,500 11,809,610 5,666,920 30.73% 45.28%6

加藤三郎 267,750 51,612,750 6,604,970 2,900,460 25.44% 22.80%4

大西浩二 1

福田正二 1,668,450 72,241,450 9,261,200 5,503,220 31.03% 31.92%4

 【　合　計　】 22,236,200 226,326,700 27,675,780 14,070,600 29.07% 100.00%15

工事担当別集計表2006年度工事07月度工事実績 出力日 ； 2007/02/13



工事番号
請負先名
工事名称　　　　　　　　　　　　　　　　

契約日 完成予定 完成日 当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 粗利益 利益率

2 益田邸新築工事
株式会社ABC工務店 05/10/01 06/05/31 06/07/28 15,400,000 3,102,050 11,231,410

5 磐田邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/01/31 06/07/15 06/07/25 18,110,000 2,863,660 11,909,950

6 美津濃邸新築工事
株式会社ABC工務店 01/02/15 06/07/31 06/07/31 14,000,000 1,698,810 11,797,520

8 竹中邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/03/09 06/08/31 06/08/23 1,668,450 10,177,450 1,505,500 3,779,490

9 津山邸新築
株式会社ABC工務店 06/03/23 06/08/31 06/08/29 16,000,000 4,488,010 8,460,210

14 河田　信二邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/07/02 07/03/02 20,300,000 20,300,000 68,990 68,990

267,750 132,339,250 13,948,760 63,777,800 14,070,600 29.07%民間 ; 元請け

当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 確定粗利益 利益率【　総　合　計　】

請負区分別集計内訳表　民間 ; 元請け 2006年度工事07月度工事実績 出力日 ; 2007/02/13 P_1



工事番号
請負先名
工事名称　　　　　　　　　　　　　　　　

契約日 完成予定 完成日 当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 粗利益 利益率

15 ○○市公共下水道工事
○○市役所 06/11/10 07/03/31 07/03/31

市町村

当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 確定粗利益 利益率【　総　合　計　】

工事区分別集計内訳表　市町村 2006年度工事07月度工事実績 出力日 ; 2007/02/13 P_1



工事番号
請負先名
工事名称　　　　　　　　　　　　　　　　

契約日 完成予定 完成日 当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 粗利益 利益率

15 ○○市公共下水道工事
○○市役所 06/11/10 07/03/31 07/03/31

土木一式工事

当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 確定粗利益 利益率【　総　合　計　】

経審区分別集計内訳表　土木一式工事 2006年度工事07月度工事実績 出力日 ; 2007/02/13 P_1



工事番号
請負先名
工事名称　　　　　　　　　　　　　　　　

契約日 完成予定 完成日 当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 粗利益 利益率

12 吉田武邸新築工事
吉田武 06/05/10 06/08/31 14,000,000 2,030,540 4,984,820

14 河田　信二邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/07/02 07/03/02 20,300,000 20,300,000 68,990 68,990

20,300,000 34,300,000 2,099,530 5,053,810未成工事

当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 確定粗利益 利益率【　総　合　計　】

完成区分別集計内訳表　未成工事 2006年度工事07月度工事実績 出力日 ; 2007/02/13 P_1



工事番号
請負先名
工事名称　　　　　　　　　　　　　　　　

契約日 完成予定 完成日 当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 粗利益 利益率

2 益田邸新築工事
株式会社ABC工務店 05/10/01 06/05/31 06/07/28 15,400,000 3,102,050 11,231,410

5 磐田邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/01/31 06/07/15 06/07/25 18,110,000 2,863,660 11,909,950

6 美津濃邸新築工事
株式会社ABC工務店 01/02/15 06/07/31 06/07/31 14,000,000 1,698,810 11,797,520

7 太田勉邸新築工事
太田勉 06/03/04 06/09/10 06/08/23 14,330,000 2,724,920 9,545,900

8 竹中邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/03/09 06/08/31 06/08/23 1,668,450 10,177,450 1,505,500 3,779,490

9 津山邸新築
株式会社ABC工務店 06/03/23 06/08/31 06/08/29 16,000,000 4,488,010 8,460,210

14 河田　信二邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/07/02 07/03/02 20,300,000 20,300,000 68,990 68,990

21,968,450 108,317,450 16,451,940 56,793,470加藤信二

当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 確定粗利益 利益率【　総　合　計　】

営業担当別集計内訳表　加藤信二 2006年度工事07月度工事実績 出力日 ; 2007/02/13 P_1



工事番号
請負先名
工事名称　　　　　　　　　　　　　　　　

契約日 完成予定 完成日 当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 粗利益 利益率

2 益田邸新築工事
株式会社ABC工務店 05/10/01 06/05/31 06/07/28 15,400,000 3,102,050 11,231,410

4 後藤俊夫邸新築工事
後藤俊夫 06/01/07 06/06/30 06/05/25 18,440,000 12,773,080 5,666,920 30.73%

5 磐田邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/01/31 06/07/15 06/07/25 18,110,000 2,863,660 11,909,950

6 美津濃邸新築工事
株式会社ABC工務店 01/02/15 06/07/31 06/07/31 14,000,000 1,698,810 11,797,520

13 佐藤俊夫邸新築工事
佐藤俊夫 06/06/23 06/11/20 06/11/02 16,222,500 4,076,100 4,153,960

14 河田　信二邸新築工事
株式会社ABC工務店 06/07/02 07/03/02 20,300,000 20,300,000 68,990 68,990

20,300,000 102,472,500 11,809,610 51,934,910 5,666,920 30.73%山田隆

当月契約額 累計契約額 当月原価 累計原価 確定粗利益 利益率【　総　合　計　】

工事担当別集計内訳表　山田隆 2006年度工事07月度工事実績 出力日 ; 2007/02/13 P_1



10; 期間工事実績集計表 

10; 期間工事実績集計表 

期間工事実績集計表 
 
請負先別・営業担当・工事担当別に工事受注・完了状況を集計します。 
 
当月受注の実績・当月完了工事の実績および累計実績を参照印刷できます。 



得意先名
当月請負金額 累計請負金額

実行予算 完成件数
実績粗利累計原価 利益率

累計請負件数

予想粗利 完成請負金額

戸建一郎 17,734 4,703 17,734 12,231 5,503
1800089

31.0%
1 13,031 1

山岡忠彦 11,400 3,600 11,400 8,500 2,900
1800956

25.4%
1 7,800 1

長島　啓太 170 30,170 7,827
1801229 1 22,343

後藤俊夫 18,440 6,124 18,440 12,773 5,667
1801866

30.7%
1 12,316 1

太田勉 14,330 4,246
1802046 1 10,084

佐藤俊夫 16,223 6,046
1802111 1 10,177

松浦良子 10,213 7,008
1802119 1 3,205

吉田武 14,000 3,784
1802237 1 10,216

株式会社ABC工務店 93,987 30,226 47,510 36,975 10,535
1802238

11.2%
6 63,761 3

【 総 合 計 】 170 226,497 73,564 95,084 70,478 24,606 10.9%
14 152,933 6

得意先別工事実績集計表
P_1発行日；2007/02/222006年08月01日から2006年08月31日までの実績

金額単位；千円



営業担当者名
当月請負金額 累計請負金額

実行予算 完成件数
実績粗利累計原価 利益率

累計請負件数

予想粗利 完成請負金額

加藤　隆 170 107,967 32,034 47,244 34,348 12,896
1

11.9%
6 75,933 3

岡田　義男 77,840 22,320 47,840 36,130 11,710
2

15.0%
5 55,520 3

佐藤　健二 30,477 12,202
4 2 18,276

【 総 合 計 】 170 226,497 73,564 95,084 70,478 24,606 10.9%
14 152,933 6

営業担当者別工事実績集計表 
P_1発行日；2007/02/222006年08月01日から2006年08月31日までの実績

金額単位；千円



工事担当者名
当月請負金額 累計請負金額

実行予算 完成件数
実績粗利累計原価 利益率

累計請負件数

予想粗利 完成請負金額

加藤　隆 118,473 40,645 65,950 49,748 16,202
1

13.7%
7 77,827 4

岡田　義男 32,064 8,949 17,734 12,231 5,503
2

17.2%
2 23,115 1

近藤　信二 170 40,347 9,577
3 2 30,770

佐藤　健二 35,613 14,392 11,400 8,500 2,900
4

8.1%
3 21,221 1

【 総 合 計 】 170 226,497 73,564 95,084 70,478 24,606 10.9%
14 152,933 6

工事担当者別工事実績集計表 
P_1発行日；2007/02/222006年08月01日から2006年08月31日までの実績

金額単位；千円



工 事 名
当月請負金額 累計請負金額

実行予算 完成件数
実績粗利累計原価 利益率

累計請負件数

予想粗利 完成請負金額

益田邸新築工事 15,400 4,446 15,400 11,354 4,046
2

26.3%
10,954

磐田邸新築工事 18,110 5,612 18,110 13,618 4,492
5

24.8%
12,498

美津濃邸新築工事 14,000 2,879 14,000 12,002 1,998
6

14.3%
11,121

竹中邸新築工事 10,177 1,751 6,744
8 8,427

津山邸新築 16,000 5,087 12,182
9 10,913

河田　信二邸新築工事 20,300 10,451 175
14 9,849

　　【 合 計 】 93,987 30,226 47,510 36,975 10,535 11.2%
6 63,761 3

得意先別工事実績  株式会社ABC工務店
P_1発行日；2007/02/222006年08月01日から2006年08月31日までの実績

金額単位；千円



工 事 名
当月請負金額 累計請負金額

実行予算 完成件数
実績粗利累計原価 利益率

累計請負件数

予想粗利 完成請負金額

戸建一郎様邸新築工事 17,734 4,703 17,734 12,231 5,503
1

31.0%
13,031

山岡忠彦邸改築工事 11,400 3,600 11,400 8,500 2,900
3

25.4%
7,800

長島　啓太邸新築工事 170 30,170 7,827 21,825
10 22,343

太田勉邸新築工事 14,330 4,246 10,549
7 10,084

佐藤俊夫邸新築工事 16,223 6,046 6,430
13 10,177

磐田邸新築工事 18,110 5,612 18,110 13,618 4,492
5

24.8%
12,498

　　【 合 計 】 170 107,967 32,034 47,244 34,348 12,896 11.9%
6 75,933 3

営業担当別工事実績  加藤　隆
P_1発行日；2007/02/222006年08月01日から2006年08月31日までの実績

金額単位；千円



工 事 名
当月請負金額 累計請負金額

実行予算 完成件数
実績粗利累計原価 利益率

累計請負件数

予想粗利 完成請負金額

後藤俊夫邸新築工事 18,440 6,124 18,440 12,773 5,667
4

30.7%
12,316

佐藤俊夫邸新築工事 16,223 6,046 6,430
13 10,177

益田邸新築工事 15,400 4,446 15,400 11,354 4,046
2

26.3%
10,954

磐田邸新築工事 18,110 5,612 18,110 13,618 4,492
5

24.8%
12,498

美津濃邸新築工事 14,000 2,879 14,000 12,002 1,998
6

14.3%
11,121

津山邸新築 16,000 5,087 12,182
9 10,913

河田　信二邸新築工事 20,300 10,451 175
14 9,849

　　【 合 計 】 118,473 40,645 65,950 49,748 16,202 13.7%
7 77,827 4

工事担当別工事実績  加藤　隆
P_1発行日；2007/02/222006年08月01日から2006年08月31日までの実績

金額単位；千円



11; 工事進行表 

11; 工事進行表 

工事進行表 
 
各工事の進行状況を集計します。 
工事進行状況一覧表・請負先別工事進行状況一覧表・個別工事進行状況内訳書を参照印刷できます。 
 
各進行状況の原価は仕入・支払のどちらにも対応できます。 
また比較すべき予算は実行予算・発注金額のどちらにも対応できます。 
 
各社の条件に柔軟に対応できます。 



工事番号 工事名称／請負先 実行/発注 当月原価 累計原価 出来高 請求金額 当月請求 前月累計請求 請負金額 入金金額

2,275,550 6,429,510 51.08 8,287,000 8,187,000 100,000 17,033,625 1,650,000

12,585,608佐藤俊夫邸新築工事
佐藤俊夫

13

2,004,770 2,091,190 29.93 3,057,000 3,057,000 10,212,750 4,200,000

6,985,849松浦良子邸新築工事
松浦良子

11

4,280,320 8,520,700 11,344,000 11,244,000 100,000 27,246,375 5,850,000

19,571,457

【担当者合計】

担当別出来高請求一覧表
担当; 長江徹 P_12006年08月日〆分



工事番号 工事名称／請負先 実行/発注 当月原価 累計原価 出来高 請求金額 当月請求 前月累計請求 請負金額 入金金額

12,230,780 102.17 17,734,000 2,174,000 15,560,000 18,620,700 17,507,700

11,970,664戸建一郎様邸新築工事
戸建一郎

1

12,230,780 17,734,000 2,174,000 15,560,000 18,620,700 17,507,700

11,970,664

【請負先者合計】

10,321,420 21,824,720 98.43 29,695,000 22,434,000 7,261,000 31,678,500 22,150,000

22,173,238長島　啓太邸新築工事
長島　啓太

10

10,321,420 21,824,720 29,695,000 22,434,000 7,261,000 31,678,500 22,150,000

22,173,238

【請負先者合計】

1,002,640 10,548,540 104.60 14,330,000 8,206,000 6,124,000 15,046,500 10,216,500

10,084,223太田勉邸新築工事
太田勉

7

1,002,640 10,548,540 14,330,000 8,206,000 6,124,000 15,046,500 10,216,500

10,084,223

【請負先者合計】

123,040 11,354,450 103.65 15,400,000 10,827,000 4,573,000 16,170,000 16,170,000

10,953,996益田邸新築工事
株式会社ABC工務店

2

1,707,850 13,617,800 108.96 18,110,000 13,089,000 5,021,000 19,015,500 19,015,500

12,498,064磐田邸新築工事
株式会社ABC工務店

5

204,810 12,002,330 107.93 14,000,000 8,030,000 5,970,000 14,700,000 14,700,000

11,120,589美津濃邸新築工事
株式会社ABC工務店

6

2,964,580 6,744,070 99.78 10,155,000 7,655,000 2,500,000 10,602,900 8,934,450

6,758,452竹中邸新築工事
株式会社ABC工務店

8

3,721,540 12,181,750 111.62 16,000,000 11,500,000 4,500,000 16,800,000 5,700,000

10,913,171津山邸新築
株式会社ABC工務店

9

106,040 175,030 1.19 242,000 242,000 21,315,000 1,900,000

14,638,176河田　信二邸新築工事
株式会社ABC工務店

14

8,827,860 56,075,430 73,907,000 51,343,000 22,564,000 98,603,400 66,419,950

66,882,448

【請負先者合計】

1,900,000
○○市公共下水道工事
○○市役所

15

1,900,000【請負先者合計】

得意先別出来高請求一覧表

P_12006年08月31日〆分



摘　　　　　　　　　　　要 実行/発注 当月原価 累計原価 予算残 出来高 材　料 労　務 外　注 経　費 その他

仮設工事
287,050 380,800 457,280 159,470 74.1% 112,500 302,900 41,880

616,750

　自　　社
351,400 354,380 -24,680 107.5% 112,500 200,000 41,880

329,700

　アンドウ組
287,050 29,400 102,900 184,150 35.8% 102,900

287,050

基礎工事
390,000 441,000 441,000 -51,000 113.1% 441,000

390,000

　イトウ基礎工事
390,000 441,000 441,000 -51,000 113.1% 441,000

390,000

構造材・プレカット工
680,000 680,000

680,000

　中村木材店
680,000 680,000

680,000

下地材・断熱材
515,000 1,102,320 1,110,210 -595,210 215.6% 1,110,210

515,000

　名古屋木材
515,000 1,102,320 1,110,210 -595,210 215.6% 1,110,210

515,000

仕上材・建材
283,220 49,150 49,150 234,070 17.4% 49,150

283,220

　ナショナル住宅設備　大阪営業所　販売２
283,220 49,150 49,150 234,070 17.4% 49,150

283,220

屋根工事
296,000 296,000

296,000

　三州屋根工事
296,000 296,000

296,000

板金工事
76,500 76,500

76,500

　かわだ板金工業所
76,500 76,500

76,500

金属製建具工事
376,250 376,250

376,250

　三協サッシ
376,250 376,250

376,250

木製建具
177,227 177,227

177,227

　佐藤木工所
177,227 177,227

177,227

外装工事
625,000 625,000

625,000

施主名；　松浦良子
工事名；　松浦良子邸新築工事 P_12006年08月日〆分



摘　　　　　　　　　　　要 実行/発注 当月原価 累計原価 予算残 出来高 材　料 労　務 外　注 経　費 その他

　三共建材
625,000 625,000

625,000

左官工事
32,000 32,000

32,000

　原業務店
32,000 32,000

32,000

タイル工事
51,070 51,070

51,070

　協和タイル
51,070 51,070

51,070

内装工事
185,000 185,000

185,000

　インテリアナイス
185,000 185,000

185,000

住設工事
797,433 797,433

797,433

　トステム住設
797,433 797,433

797,433

金物・雑工事
124,399 124,399

124,399

　やまもと商会
124,399 124,399

124,399

雑工事
145,000 740 144,260 0.5% 740

145,000

　フジヤ金物店
145,000 740 144,260 0.5% 740

145,000

電気工事
235,000 235,000

235,000

　伊東電気工事
235,000 235,000

235,000

給排水工事
400,000 31,500 32,810 367,190 8.2% 1,310 31,500

400,000

　吉田設備工業
400,000 31,500 32,810 367,190 8.2% 1,310 31,500

400,000

大工工事
980,000 980,000

980,000

　大橋大工
980,000 980,000

980,000

　　　　　　

施主名；　松浦良子
工事名；　松浦良子邸新築工事 P_22006年08月日〆分



摘　　　　　　　　　　　要 実行/発注 当月原価 累計原価 予算残 出来高 材　料 労　務 外　注 経　費 その他

【 工 事 合 計 】
6,656,149 2,004,770 2,091,190 4,894,659 29.9% 1,161,410 112,500 775,400 41,880

6,985,849

施主名；　松浦良子
工事名；　松浦良子邸新築工事 P_32006年08月日〆分



12; 日報集計表 

12; 日報集計表 

日報集計表 
 
担当者別日報集計表を参照印刷できます・ 
 
入力は時間・日数のどちらかで単位をそろえることにより出面集計にも利用できます。 
 
日報入力では、労務費・自社機械損料など請求のない原価を入力します。 
 
請求書がある工事原価はすべて仕入入力で入力します。 
 



工事名称　　　　　　　　　　　　日付 摘　　要 数　　量 単位 単　　価 金　　額

06/0
4 労務費 6.00 2,500 15,000時間
後藤俊夫邸新築工事

06/0
5 労務費 1.00 2,500 2,500時間
磐田邸新築工事

06/0
6 労務費 7.00 2,500 17,500時間
美津濃邸新築工事

06/0
9 労務費 2.00 2,500 5,000時間
津山邸新築

06/0
13 労務費 1.00 2,500 2,500時間
佐藤俊夫邸新築工事

06/0
5 労務費 6.00 2,500 15,000時間
磐田邸新築工事

06/0
6 労務費 24.00 2,500 60,000時間
美津濃邸新築工事

06/0
13 労務費 17.00 2,500 42,500時間
佐藤俊夫邸新築工事

06/0
5 労務費 6.00 2,500 15,000時間
磐田邸新築工事

06/0
6 労務費 3.00 2,500 7,500時間
美津濃邸新築工事

06/0
9 労務費 11.00 2,500 27,500時間
津山邸新築

06/0
13 労務費 10.00 2,500 25,000時間
佐藤俊夫邸新築工事

06/0
13 労務費 15.00 2,500 37,500時間
佐藤俊夫邸新築工事

06/1
13 労務費 16.00 2,500 40,000時間
佐藤俊夫邸新築工事

06/1
11 労務費 7.00 2,500 17,500時間
松浦良子邸新築工事

132.00 330,000
【　担 当 者 計　】

江藤
担当者別工事日報集計表

P_12006年06月1日～2006年12月31日まで



名    称　　　　　　　　　　　　日付 摘　　要 数　　量 単位 単　　価 金　　額

06/0 江藤 労務費 1.00 2,500 2,500時間

06/0 上田 労務費 27.00 2,500 67,500時間

06/0 その他 労務費 1.00 2,500 2,500時間

06/0 江藤 労務費 17.00 2,500 42,500時間

06/0 上田 労務費 19.00 2,500 47,500時間

06/0 江藤 労務費 10.00 2,500 25,000時間

06/0 上田 労務費 20.00 2,500 50,000時間

06/0 その他 労務費 6.00 2,500 15,000時間

06/0 江藤 労務費 15.00 2,500 37,500時間

06/1 上田 労務費 17.00 2,500 42,500時間

06/1 その他 労務費 2.00 2,500 5,000時間

06/1 江藤 労務費 16.00 2,500 40,000時間

06/1 工藤 労務費 5.00 2,500 12,500時間

06/1 上田 労務費 5.00 2,500 12,500時間

06/1 その他 労務費 12.00 2,500 30,000時間

【　工　事　計　】 173.00 432,500

工事別日報集計表
P_12006年06月1日～2006年12月31日まで13 ; 佐藤俊夫邸新築工事



13; 業者別仕入台帳 

13; 業者別仕入台帳 

業者別仕入台帳 
 
業者別仕入集計表・業者別仕入台帳（内訳）を参照印刷できます。 
 
仕入入力で仕入材料・設備機器などを細かく入力することにより修理保守のデーターとなります。 
また仕入入力では、見積書・発注書からもデーターを取り込んで入力することが出来ますので細かなデーターを取

り込むにも手間を要せず速やかに入力できます。 
 
仕入台帳には、業者別仕入台帳と現場別仕入台帳の２通りの参照が出来ますので目的に応じて利用できます。 
 



業者CD 検索ｷｰ 業　者　名 仕 入 金 額

【　期 間 合 計　】 28,786,340

101 ｱﾝﾄﾞｳ アンドウ組 873,330

102 ｲﾄｳ イトウ基礎工事 284,510

120 ｲﾄｳ 伊東電気工事 1,492,150

123 ｲﾄｳ イトウ畳店 319,330

116 ｲﾝﾃ インテリアナイス 1,640,350

122 ｵｵﾊｼ 大橋大工 2,765,100

108 ｶﾜﾀﾞ かわだ板金工業所 1,155,000

114 ｷｮｳﾜ 協和タイル 169,210

111 ｺﾝﾄﾞｳ 近藤表具店 96,450

110 ｻﾄｳ 佐藤木工所 1,127,690

109 ｻﾝｷｮｳ 三協サッシ 4,910,910

112 ｻﾝｷｮｳ 三共建材 1,052,000

107 ｻﾝｼｭｳ 三州屋根工事 370,000

126 ｻﾝﾜ サンワインテリア 238,350

125 ｿﾉﾀ その他雑費 500,000

202 ﾁｭｳﾌﾞ 中部エクステリア 648,380

117 ﾄｽﾃﾑ トステム住設 3,549,320

104 ﾅｺﾞﾔ 名古屋木材 1,693,810

105 ﾅｼｮﾅﾙ ナショナル住宅設備　大阪営業所　販売 899,120

113 ﾊﾗ 原業務店 1,271,000

119 ﾌｼﾞﾔ フジヤ金物店 114,400

115 ﾔｻﾞﾜ ヤザワ塗装 801,000

127 ﾔﾏｷﾞﾜ ヤマギワ電気 152,310

118 ﾔﾏﾓﾄ やまもと商会 153,870

121 ﾖｼﾀﾞ 吉田設備工業 2,508,750

業者別仕入集計一覧表 ; 2006年08月1日から2006年08月31日まで
P_1

発行日；2007/02/11



日付 名　称　　　　　　 摘　要　　　　　　 数　量 単位 単　　価 金　　額

2006年08月1日から2006年08月31日までの期間合計 873,330

【2 ； 益田邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 47,470 47,470

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 3,640 3,640

---- 小   　計 ----------------- 51,110

【5 ； 磐田邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 25,200 25,200

---- 小   　計 ----------------- 25,200

【6 ； 美津濃邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 25,000 25,000

---- 小   　計 ----------------- 25,000

【7 ； 太田勉邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 34,650 34,650

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 35,500 35,500

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 70,350 70,350

---- 小   　計 ----------------- 140,500

【8 ； 竹中邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 34,000 34,000

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 37,010 37,010

---- 小   　計 ----------------- 71,010

【9 ； 津山邸新築】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 79,800 79,800

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 35,000 35,000

---- 小   　計 ----------------- 114,800

【10 ； 長島　啓太邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 37,010 37,010

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 67,000 67,000

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 63,000 63,000

---- 小   　計 ----------------- 167,010

【11 ； 松浦良子邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 29,400 29,400

---- 小   　計 ----------------- 29,400

【12 ； 吉田武邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 35,000 35,000

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 37,800 37,800

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 100,000 100,000

---- 小   　計 ----------------- 172,800

【13 ； 佐藤俊夫邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 45,000 45,000

---- 小   　計 ----------------- 45,000

【14 ； 河田　信二邸新築工事】

08/3 仮設工事費 外注費 1.00 式 31,500 31,500

---- 小   　計 ----------------- 31,500

業者別仕入内訳書 P_1発行日；2007/02/11



14;現場別仕入台帳 
 

14;現場別仕入台帳 

現場別仕入台帳 
 
現場別仕入集計表・現場別仕入台帳（内訳）を参照印刷できます。 
 
仕入入力で仕入材料・設備機器などを細かく入力することにより修理保守のデーターとなります。 
また仕入入力では、見積書・発注書からもデーターを取り込んで入力することが出来ますので細かなデーターを取

り込むにも手間を要せず速やかに入力できます。 
 
仕入台帳には、業者別仕入台帳と現場別仕入台帳の２通りの参照が出来ますので目的に応じて利用できます。 
 
 



工事番号 工　事　名 仕 入 金 額

【　　期　間　合　計　　】 28,786,340

2 益田邸新築工事 95,390

5 磐田邸新築工事 1,604,960

6 美津濃邸新築工事 196,290

7 太田勉邸新築工事 908,090

8 竹中邸新築工事 2,893,470

9 津山邸新築 3,549,560

10 長島　啓太邸新築工事 10,199,260

11 松浦良子邸新築工事 1,653,370

12 吉田武邸新築工事 5,461,220

13 佐藤俊夫邸新築工事 2,193,230

14 河田　信二邸新築工事 31,500

現場別仕入集計一覧表 ; 2006年08月1日から2006年08月31日
P_1

発行日；2007/02/11



日付 名　称　　　　　　 摘　要　　　　　　 数　量 単位 単　　価 金　　額

2006年08月1日から2006年08月31日までの期間合計 10,199,260

アンドウ組

08/31 仮設工事費 外注費 1.00 式 37,010 37,010

08/31 仮設工事費 外注費 1.00 式 67,000 67,000

08/31 仮設工事費 外注費 1.00 式 63,000 63,000

----- 小 　計 ------------------ 167,010

名古屋木材

08/31 木材費 材料費 1.00 式 95,760 95,760

08/31 木材費 材料費 1.00 式 127,660 127,660

----- 小 　計 ------------------ 223,420

ナショナル住宅設備　大阪営業所　販売２課

08/31 メーカー建材費 材料費 1.00 式 94,500 94,500

08/31 メーカー建材費 材料費 1.00 式 174,350 174,350

----- 小 　計 ------------------ 268,850

かわだ板金工業所

08/31 板金工事費 外注費 1.00 式 410,000 410,000

----- 小 　計 ------------------ 410,000

三協サッシ

08/31 金属製建具工事費 材料費 1.00 式 741,000 741,000

----- 小 　計 ------------------ 741,000

佐藤木工所

08/31 木製建具費 材料費 1.00 式 899,390 899,390

08/31 木製建具費 外注費 1.00 式 130,000 130,000

----- 小 　計 ------------------ 1,029,390

三共建材

08/31 外装工事費 外注費 1.00 式 1,052,000 1,052,000

----- 小 　計 ------------------ 1,052,000

原業務店

08/31 左官工事費 外注費 1.00 式 450,000 450,000

08/31 左官工事費 外注費 1.00 式 380,000 380,000

----- 小 　計 ------------------ 830,000

ヤザワ塗装

08/31 塗装工事費 外注費 1.00 式 83,000 83,000

----- 小 　計 ------------------ 83,000

インテリアナイス

08/31 内装工事費 外注費 1.00 式 630,000 630,000

----- 小 　計 ------------------ 630,000

トステム住設

08/31 住設工事費 材料費 1.00 式 867,420 867,420

08/31 住設工事費 材料費 1.00 式 1,059,920 1,059,920

----- 小 　計 ------------------ 1,927,340

やまもと商会

08/31 金物・雑工事費 材料費 1.00 式 26,910 26,910

08/31 金物・雑工事費 材料費 1.00 式 2,940 2,940

現場別仕入内訳書 ; 長島　啓太邸新築工事
P_1

発行日；2007/02/11



日付 名　称　　　　　　 摘　要　　　　　　 数　量 単位 単　　価 金　　額

----- 小 　計 ------------------ 29,850

フジヤ金物店

08/22 雑材料 材料費 1.00 式 400 400

----- 小 　計 ------------------ 400

伊東電気工事

08/31 電気工事費 外注費 1.00 式 300,000 300,000

----- 小 　計 ------------------ 300,000

吉田設備工業

08/31 給排水工事費 外注費 1.00 式 565,000 565,000

----- 小 　計 ------------------ 565,000

大橋大工

08/31 大工工事費 外注費 1.00 式 700,000 700,000

08/31 大工工事費 外注費 1.00 式 700,000 700,000

----- 小 　計 ------------------ 1,400,000

イトウ畳店

08/31 畳工事費 外注費 1.00 式 42,000 42,000

----- 小 　計 ------------------ 42,000

その他雑費

08/31 諸経費費 材料費 1.00 式 500,000 500,000

----- 小 　計 ------------------ 500,000

現場別仕入内訳書 ; 長島　啓太邸新築工事
P_2

発行日；2007/02/11



15; 入金予定表 
 

15; 入金予定表 

入金予定表 
 
3ヶ月単位で入金予定と入金実績を対比集計し参照印刷できます。 
 
長期の資金計画を立てることが出来また入金予定の遅れを速やかに発見することが出来ます。 
 



工事番号 工事名称 請負金額 消費税額 累計予定額 ７月分 ８月分 ９月分 累計入金額 予定差額 未回収残高

1
戸建一郎様邸新築工事

16,674,000 833,700 17,507,700 17,507,700 0 0

1
　　　　　　　　　　変更工事 1

1,060,000 53,000 1,113,000 1,113,000 0 0

2
益田邸新築工事

15,400,000 770,000 16,170,000 16,170,000 0 0

3
山岡忠彦邸改築工事

11,400,000 570,000 11,970,000 11,970,000 0 0

4
後藤俊夫邸新築工事

18,440,000 922,000 19,362,000 19,362,000 0 0

5
磐田邸新築工事

18,110,000 905,500 5,305,500 13,710,000 19,015,500 0

6
美津濃邸新築工事

14,000,000 700,000 6,100,000 8,600,000 14,700,000 0

7
太田勉邸新築工事

14,330,000 716,500 10,216,500 4,830,000 15,046,500 0

8
竹中邸新築工事

8,509,000 425,450 8,934,450 8,934,450 0 0

8
　　　　　　　　　　変更工事 1

1,668,450 1,668,450 1,668,450 0

8
　　　　　　　　　　変更工事 2

255,000 255,000 255,000 0

9
津山邸新築

16,000,000 800,000 5,700,000 11,100,000 16,800,000 0

10
長島　啓太邸新築工事

30,000,000 1,500,000 13,150,000 9,000,000 31,150,000 350,000

10
　　　　　　　　　　変更工事 1

170,000 8,500 178,500 0

10
　　　　　　　　　　変更工事 2

32,000 1,600 33,600 0

11
松浦良子邸新築工事

9,945,000 200,000 4,000,000 4,200,000 5,745,000

11
　　　　　　　　　　変更工事 1

267,750 267,750

11
　　　　　　　　　　変更工事 2

295,050 295,050

11
　　　　　　　　　　変更工事 3

247,800 247,800

11
　　　　　　　　　　変更工事 4

99,000 99,000

12
吉田武邸新築工事

14,000,000 700,000 14,700,000

入金予定表 作成日；2007/02/13 P_1



工事番号 工事名称 請負金額 消費税額 累計予定額 ７月分 ８月分 ９月分 累計入金額 予定差額 未回収残高

13
佐藤俊夫邸新築工事

16,222,500 811,125 1,650,000 7,000,000 8,650,000 8,383,625

14
河田　信二邸新築工事

20,300,000 1,015,000 1,900,000 11,900,000 9,415,000

15
○○市公共下水道工事

38,000,000 1,900,000 1,900,000 11,900,000 28,000,000

　合　計
100,642,000 5,032,100 32,512,000 10,900,000 62,624,100 0 43,050,000

入金予定表 作成日；2007/02/13 P_2



16; 入金実績表 

16; 入金実績表 

入金実績表 
 
月ごとの入金実績を集計し参照印刷できます。 
 
 



工事名称/請負先名　　　　日付 入金金 担当者

07/1
竹中邸新築工事

1,668,450 加藤信二8 株式会社ABC工務店

07/1
河田　信二邸新築工事

1,900,000 加藤信二14 株式会社ABC工務店

07/1
○○市公共下水道工事

1,900,000 大西浩二15 ○○市役所

07/1
松浦良子邸新築工事

4,000,000 長江徹11 松浦良子

07/2
長島　啓太邸新築工事

9,000,000 大西浩二10 長島　啓太

07/3
美津濃邸新築工事

8,600,000 加藤信二6 株式会社ABC工務店

　【　総　合　計　】
27,068,450

現場別入金実績表 P_1発行日;2007/02/13



17; 請求支払集計 

17; 請求支払集計 

請求支払集計 
 
支払入力で入力されたデーターにより以下の集計および印刷が出来ます。 
 
支払い入力では、仕入金額を自動で取り込んだりまた安全協力費など自動で設定することも出来ます。 
また現金手形の比率も仕入先ごとに設定することにより自動計算させることが出来ます。 
 
 
業者別請求支払一覧表 
業者別請求支払内訳書 
工事別請求支払一覧表 
工事別請求支払内訳書 
 
支払通知書 
 
 



業 者 名               請求金額 訂正金額 保留金額 相殺 支払金額 預り金 消費税 協力費 小切手 手  形合計金額
検索ｷｰ 業者CD

ｱﾝｾﾞﾝ
安全防水

124
42,000 42,000 44,100 44,1002,100

ｱﾝﾄﾞｳ
アンドウ組

101
1,718,380 1,718,380 1,804,300 1,804,30085,920

ｲﾄｳ
イトウ基礎工事

102
1,310,000 1,310,000 1,375,500 1,375,50065,500

ｲﾄｳ
伊東電気工事

120
170,000 170,000 178,500 178,5008,500

ｲﾄｳ
イトウ畳店

123
100,100 100,100 105,105 105,1055,005

ｲﾝﾃ
インテリアナイス

116
270,000 270,000 283,500 283,50013,500

ｵｵﾊｼ
大橋大工

122
1,050,000 1,050,000 1,102,500 1,102,50052,500

ｶﾜﾀﾞ
かわだ板金工業所

108
265,000 265,000 278,250 278,25013,250

ｷｮｳﾜ
協和タイル

114
121,580 121,580 127,659 127,6596,079

ｺﾝﾄﾞｳ
近藤表具店

111
17,850 17,850 18,743 18,743893

ｻﾝｷｮｳ
三協サッシ

109
752,500 752,500 790,125 790,12537,625

ｻﾝｷｮｳ
三共建材

112
1,320,000 1,320,000 1,386,000 1,386,00066,000

ｻﾝｼｭｳ
三州屋根工事

107
280,000 280,000 294,000 294,00014,000

ｻﾝﾜ
サンワインテリア

126
262,500 262,500 275,625 275,62513,125

ｿﾉﾀ
その他雑費

125
200 200 200 200

ﾁｭｳﾌﾞ
中部エクステリア

202
702,450 702,450 737,573 737,57335,123

ﾄｽﾃﾑ
トステム住設

117
651,680 651,680 684,265 684,26532,585

ﾅｶﾓｸ
中村木材店

103
2,570,000 2,570,000 2,698,500 2,698,500128,500

ﾅｺﾞﾔ
名古屋木材

104
3,380,990 3,380,990 3,550,040 3,550,040169,050

ﾅｼｮﾅﾙ
ナショナル住宅設備

105
764,550 764,550 802,778 802,77838,228

ﾌｼﾞﾔ
フジヤ金物店

119
34,820 34,820 36,538 36,5381,718

業者別支払集計表  2006年06月30日支払分 P_1出力日付;2007/01/07



業 者 名               請求金額 訂正金額 保留金額 相殺 支払金額 預り金 消費税 協力費 小切手 手  形合計金額
検索ｷｰ 業者CD

ﾔﾏｷﾞﾜ
ヤマギワ電気

127
146,090 146,090 153,395 153,3957,305

ﾔﾏﾓﾄ
やまもと商会

118
306,350 306,350 321,606 321,60615,256

ﾖｼﾀﾞ
吉田設備工業

121
737,040 737,040 773,624 773,62436,584

 【 総 合 計 】 16,974,080 16,974,080 17,822,426 17,822,426848,346

業者別支払集計表  2006年06月30日支払分 P_2出力日付;2007/01/07



工 事 名 称 請求金額 訂正金額 保留金額 相殺 支払金額 預り金 消費税 協力費 小切手 手  形合計金額
工事番号

益田邸新築工事

2

222,620 222,620 233,751 233,75111,131

山岡忠彦邸改築工事

3

98,280 98,280 103,194 103,1944,914

後藤俊夫邸新築工事

4

342,590 342,590 359,720 359,72017,130

磐田邸新築工事
5

2,332,880 2,332,880 2,449,524 2,449,524116,644

美津濃邸新築工事

6

375,380 375,380 394,149 394,14918,769

太田勉邸新築工事

7

9,240 9,240 9,702 9,702462

 【 合 計 】 3,380,990 3,380,990 3,550,040 3,550,040169,050

104:名古屋木材:2006年06月30日支払分 P_1出力日付;2007/01/07



工 事 名 称 請求金額 訂正金額 保留金額 相殺 支払金額 預り金 消費税 協力費 小切手 手  形合計金額
工事番号

戸建一郎様邸新築工事

1

1,668,610 1,668,610 1,751,970 1,751,97083,360

益田邸新築工事

2

2,555,150 2,555,150 2,682,639 2,682,639127,489

山岡忠彦邸改築工事

3

2,591,010 2,591,010 2,720,562 2,720,562129,552

後藤俊夫邸新築工事
4

3,193,820 3,193,820 3,353,512 3,353,512159,692

磐田邸新築工事

5

3,414,550 3,414,550 3,585,278 3,585,278170,728

美津濃邸新築工事

6

3,307,610 3,307,610 3,472,968 3,472,968165,358

太田勉邸新築工事
7

94,330 94,330 99,047 99,0474,717

津山邸新築

9

75,500 75,500 79,275 79,2753,775

長島 啓太邸新築工事

10

73,500 73,500 77,175 77,1753,675

 【 総 合 計 】 16,974,080 16,974,080 17,822,426 17,822,426848,346

現場別支払集計表  2006年06月30日支払分 P_1出力日付;2007/01/07



業 者 名               請求金額 訂正金額 保留金額 相殺 支払金額 預り金 消費税 協力費 小切手 手  形合計金額
検索ｷｰ 業者CD

ｱﾝﾄﾞｳ
アンドウ組

101
82,000 82,000 86,100 86,1004,100

ｲﾄｳ
イトウ畳店

123
56,000 56,000 58,800 58,8002,800

ｺﾝﾄﾞｳ
近藤表具店

111
17,850 17,850 18,743 18,743893

ｻﾝｷｮｳ
三協サッシ

109
192,500 192,500 202,125 202,1259,625

ｻﾝﾜ
サンワインテリア

126
262,500 262,500 275,625 275,62513,125

ｿﾉﾀ
その他雑費

125
200 200 200 200

ﾁｭｳﾌﾞ
中部エクステリア

202
702,450 702,450 737,573 737,57335,123

ﾄｽﾃﾑ
トステム住設

117
199,940 199,940 209,937 209,9379,997

ﾅｼｮﾅﾙ
ナショナル住宅設備

105
1,020 1,020 1,071 1,07151

ﾔﾏｷﾞﾜ
ヤマギワ電気

127
146,090 146,090 153,395 153,3957,305

ﾔﾏﾓﾄ
やまもと商会

118
8,060 8,060 8,401 8,401341

 【 合 計 】 1,668,610 1,668,610 1,751,970 1,751,97083,360

1:戸建一郎様邸新築工事:2006年06月30日支払分 P_1出力日付;2007/01/07



支 払 通 知 書

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

請求金額 訂正金額 保留金額 相   殺 支払金額 預り金 消費税 協力費
内手形分
合計金額

3,380,990 3,380,990 3,550,040169,050

請求金額 訂正金額 保留金額 相   殺 支払金額 消費税
工事番号
工事名称

支払内訳書 消費税は、現場ごとに計算させていただきます。

〒

名古屋木材 様

北海道札幌市中央区北三条東

060-0033

000-000-1040tel fax

2006年06月30日支払分 下記の通りお支払いします。

222,620 222,620 11,131
2
益田邸新築工

98,280 98,280 4,914
3
山岡忠彦邸改

342,590 342,590 17,130
4
後藤俊夫邸新

2,332,880 2,332,880 116,644
5
磐田邸新築工

375,380 375,380 18,769
6
美津濃邸新築

9,240 9,240 462
7
太田勉邸新築

請求書は、毎月１０日〆　15日必着でご送付願います。
住所・振込先などに変更があった場合は速やかに経理までご連絡ください。
支払日が、銀行営業日でない場合は翌営業日になります。
支払に関するご質問は、本社経理へお尋ねください。



18; 支払区分別集計表 

18; 支払区分別集計表 

支払区分別集計表 
 
支払区分別集計表を参照印刷できます。 
 
支払銀行（銀行別・現金・手形別）など各仕入先に設定した支払区分ごとに一覧表を作成できます。 
 



支払日 請求金額 訂正金額 保留金額 相　　殺 合計金額 協 力 費 預 り 金 消 費 税 支払合計 現　　金 手　　形業　者　名

安全防水
31 135,000 135,000 141,750141,7506,750124

アンドウ組
31 507,750 507,750 533,139533,13925,389101

伊東電気工事
31 1,060,000 1,060,000 1,113,0001,113,00053,000120

イトウ基礎工事
31 1,580,000 1,580,000 1,659,0001,659,00079,000102

イトウ畳店
31 268,800 268,800 282,240282,24013,440123

インテリアナイス
31 230,000 230,000 241,500241,50011,500116

大橋大工
31 2,200,000 2,200,000 2,310,0002,310,000110,000122

協和タイル
31 30,490 30,490 32,01532,0151,525114

三協サッシ
31 903,000 903,000 948,150948,15045,150109

三共建材
31 1,080,000 1,080,000 1,134,0001,134,00054,000112

三州屋根工事
31 1,379,500 1,379,500 1,448,4751,448,47568,975107

サンワインテリア
31 162,540 162,540 170,667170,6678,127126

トステム住設
31 2,112,720 2,112,720 2,218,3572,218,357105,637117

中村木材店
31 1,228,500 1,228,500 1,289,9251,289,92561,425103

名古屋木材
31 1,220,810 1,220,810 1,281,8511,281,85161,041104

ナショナル住宅設備　大阪
31 343,440 343,440 360,613360,61317,173105

原業務店
31 490,000 490,000 514,500514,50024,500113

フジヤ金物店
31 950 950 950950119

やまもと商会
31 140,610 140,610 147,642147,6427,032118

吉田設備工業
31 228,120 228,120 239,527239,52711,407121

業者支払集計表 振込 分 P_1発行日；2007/02/13



支払日 請求金額 訂正金額 保留金額 相　　殺 合計金額 協 力 費 預 り 金 消 費 税 支払合計 現　　金 手　　形業　者　名

　【　小　計　】
15,302,230 15,302,230 16,067,30116,067,301765,071

【　総　合　計】
15,302,230 15,302,230 16,067,30116,067,301765,071

業者支払集計表 振込 分 P_2発行日；2007/02/13



請求金額 訂正金額 保留金額 相　　殺 合計金額 協 力 費 預 り 金 消 費 税 支払合計 現　　金 手　　形工事名称・工事番号・

益田邸新築工事
132,460 132,460 139,083139,0836,6232

後藤俊夫邸新築工事
34,480 34,480 36,20436,2041,7244

磐田邸新築工事
276,440 276,440 290,262290,26213,8225

太田勉邸新築工事
184,260 184,260 193,473193,4739,2137

竹中邸新築工事
21,500 21,500 22,57522,5751,0758

津山邸新築
571,670 571,670 600,254600,25428,5849

業者別支払内訳表 名古屋木材 P_1発行日；2007/02/13



19; 科目別支払集計表 

19; 科目別支払集計表 

科目別支払集計表 
 
支払データーの科目別に以下集計の参照印刷が出来ます。 
 
業者別科目集計表 
業者別・現場別科目別集計表 
現場別科目集計表 
現場別・業者別科目別集計表 
 



業者CD 検索ｷｰ 業　者　名 材料費 労務費 外注費 経費他 合計金額

124 ｱﾝｾﾞﾝ 安全防水 135,000 135,000

101 ｱﾝﾄﾞｳ アンドウ組 507,750 507,750

102 ｲﾄｳ イトウ基礎工事 1,580,000 1,580,000

123 ｲﾄｳ イトウ畳店 268,800 268,800

120 ｲﾄｳ 伊東電気工事 1,060,000 1,060,000

116 ｲﾝﾃ インテリアナイス 230,000 230,000

122 ｵｵﾊｼ 大橋大工 2,200,000 2,200,000

114 ｷｮｳﾜ 協和タイル 30,490 30,490

109 ｻﾝｷｮｳ 三協サッシ 903,000 903,000

112 ｻﾝｷｮｳ 三共建材 1,080,000 1,080,000

107 ｻﾝｼｭｳ 三州屋根工事 1,379,500 1,379,500

126 ｻﾝﾜ サンワインテリア 162,540 162,540

117 ﾄｽﾃﾑ トステム住設 2,112,720 2,112,720

103 ﾅｶﾓｸ 中村木材店 892,500 336,000 1,228,500

104 ﾅｺﾞﾔ 名古屋木材 1,220,810 1,220,810

105 ﾅｼｮﾅﾙ ナショナル住宅設備　大阪営業 343,440 343,440

113 ﾊﾗ 原業務店 490,000 490,000

119 ﾌｼﾞﾔ フジヤ金物店 950 950

118 ﾔﾏﾓﾄ やまもと商会 140,610 140,610

121 ﾖｼﾀﾞ 吉田設備工業 28,120 200,000 228,120

　【合計金額】 5,672,640 9,629,590 15,302,230

業者別集計表 P_12006年7月1日　から2006年7月31日　迄



日付 工　事　名 材料費 労務費 外注費 経費他 合計金額

07/31 益田邸新築工事 346,950 346,950

07/31 山岡忠彦邸改築工事 9,600 9,600

07/31 後藤俊夫邸新築工事 1,032,150 1,032,150

07/31 美津濃邸新築工事 373,320 373,320

07/31 太田勉邸新築工事 350,700 350,700

　【合計金額】 2,112,720 2,112,720

トステム住設 支払内訳書 P_12006年7月1日　から2006年7月31日　迄



工事番号 工　事　名 材料費 労務費 外注費 経費他 合計金額

5 磐田邸新築工事 1,061,470 1,414,000 2,475,470

9 津山邸新築 572,620 572,620

8 竹中邸新築工事 21,500 52,500 74,000

7 太田勉邸新築工事 1,465,620 991,750 2,457,370

6 美津濃邸新築工事 427,740 1,930,000 2,357,740

10 長島　啓太邸新築工事 2,260 1,081,500 1,083,760

4 後藤俊夫邸新築工事 1,113,710 2,322,340 3,436,050

3 山岡忠彦邸改築工事 21,700 414,130 435,830

2 益田邸新築工事 979,000 1,423,370 2,402,370

1 戸建一郎様邸新築工事 7,020 7,020

　【合計金額】 5,672,640 9,629,590 15,302,230

現場別支払集計表 P_12006年7月1日　から2006年7月31日　迄



日付 業　者　名 材料費 労務費 外注費 経費他 合計金額

07/31 アンドウ組 125,750 125,750

07/31 イトウ基礎工事 530,000 530,000

07/31 トステム住設 350,700 350,700

07/31 中村木材店 892,500 892,500

07/31 名古屋木材 184,260 184,260

07/31 やまもと商会 38,160 38,160

　【合計金額】 1,465,620 991,750 2,457,370

太田勉邸新築工事 支払内訳書 P_12006年7月1日　から2006年7月31日　迄



20; 期末工事実績集計表 

20; 期末工事実績集計表 

期末工事実績集計表 
 
以下各区分の工事実績集計を参照印刷できます。 
 
入金完了・入金未完了・支払完了・支払未完了 
 



工事名称・工事番号 請負金額 入金金額 外 注 費 材 料 費 経 費 他 支払合計 粗 利 益

2
益田邸新築工事

15,400,000 16,170,000 4,538,730 6,184,250 10,722,980 4,677,020

5
磐田邸新築工事

18,110,000 19,015,500 5,872,360 5,236,030 11,108,390 7,001,610

6
美津濃邸新築工事

14,000,000 14,700,000 5,853,260 5,151,630 11,004,890 2,995,110

7
太田勉邸新築工事

14,330,000 10,216,500 4,464,590 4,531,160 8,995,750 5,334,250

8
竹中邸新築工事

10,432,450 10,602,900 1,546,260 1,933,900 3,480,160 6,952,290

9
津山邸新築

16,000,000 5,700,000 4,710,310 3,262,140 7,972,450 8,027,550

10
長島　啓太邸新築工事

30,202,000 22,150,000 6,417,660 4,707,600 11,125,260 19,076,740

11
松浦良子邸新築工事

10,854,600 4,200,000 9,940 73,500 83,440 10,771,160

12
吉田武邸新築工事

14,000,000 2,561,410 2,192,550 4,753,960 9,246,040

13
佐藤俊夫邸新築工事

16,222,500 1,650,000 2,050,850 1,742,660 3,793,510 12,428,990

14
河田　信二邸新築工事

20,300,000 1,900,000 740 68,250 68,990 20,231,010

15
○○市公共下水道工事

38,000,000 1,900,000 38,000,000

       計　
217,851,550 108,204,900 38,026,110 35,083,670 73,109,780 144,741,770

2006年度工事のうち　入金完了・支払未完了 P_1発行日；2007/02/13



工事名称・工事番号 請負金額 入金金額 外 注 費 材 料 費 経 費 他 支払合計 粗 利 益

1
戸建一郎様邸新築工事

17,734,000 18,620,700 5,438,130 5,929,480 11,367,610 6,366,390

3
山岡忠彦邸改築工事

11,400,000 11,970,000 4,340,860 3,707,660 8,048,520 3,351,480

4
後藤俊夫邸新築工事

18,440,000 19,362,000 5,129,080 6,822,070 11,951,150 6,488,850

       計　
47,574,000 49,952,700 14,908,070 16,459,210 31,367,280 16,206,720

2006年度工事のうち　入金完了・支払未完了 P_1発行日；2007/02/13



21;工事経歴書 
 

21;工事経歴書 

工事経歴書 
 
国土交通省対応の工事経歴書を印刷します。 
現場監督員の重複チェック機能付 



注　文　者 配置技術
 者氏名

着工年月
完成又は
完成予定年月

請負代金の額
内(　　　)税抜金額

元請又
は下請
の区分

工　事　名
工事場所のある
都道府県名及び
市区町村名

○○市役所

大西浩二 38,000

千円 千円

元請
○○市公共下水道工事 平成18年11月

平成19年03月

38,000

千円 千円

　　　計（ 1件 ）
千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

記載要綱

１．この表は、法の別表の上欄に掲げる建設工事の種類ごとに作成すること。
２．この表には、直前１年間の完成工事について、記載された請負代金の額（工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、記載
　　要領６により付記されたその完成工事高）の合計が、完成工事に係る請負代金の額（工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、
　　その完成工事高。記載要領６を除き、以下同じ）の合計のおおむね７割を越えるところまで、請負代金の額の大きい順に記載し、それに続けて、直前１年間に着工した主な
　　未完工事について記載すること。
３．共同企業体（ＪＶ）として行った工事については、「元請又は下請の区分」の欄に、当該区別に係る記載のほかＪＶと付記すること。
４．「配置技術者氏名」の欄には、完成工事について、法第26条第１項又は第２項の規定により直前１年間に置かれた者の氏名をすべて記載すること。
５．土木一式工事についてこの表を作成する際には、「請負代金の額」の欄中「内（　　）」の括弧内に「ＰＣ」と記載し、各工事ごとにプレストレストコンクリート工事に
　　該当する請負代金の額を記載すること。また、とび・土工・コンクリート工事について作成する際には「法面処理」、鋼構造物工事について作成する際には「鋼橋上部」に
　　ついて同様に記載すること。
６．工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、「請負代金の額」の欄に、その完成工事高を括弧書きで付記すること。
７．「合計」の欄には、完成工事の件数及び完成工事に係る請負代金の額の合計（記載要領５によりＰＣ等について請負代金の額を記載する場合には、当該区分に係る額の合計
　　を含む。）を記載すること。
８．下請工事については、「注文者」の欄には、直接注文した元請負人の商号又は名称を記載し、「工事名」の欄には、下請工事の名称を記載すること。

様式第二号の二（第二条　第十九の八関係）
(建設工事の種類)土木一式工事

工 事 経 歴 書

No,1

合　　計
件 千円 千円

1 38,000



注　文　者 配置技術
 者氏名

着工年月
完成又は
完成予定年月

請負代金の額
内(　　　)税抜金額

元請又
は下請
の区分

工　事　名
工事場所のある
都道府県名及び
市区町村名

長島　啓太

福田正二 30,202

千円 千円

元請
長島　啓太邸新築工事 大阪府

八尾市

平成18年04月

平成18年11月

後藤俊夫

山田隆 18,440

千円 千円

元請
後藤俊夫邸新築工事 千葉県

四街道市

平成18年02月

平成18年05月

株式会社ABC工務店

山田隆 18,110

千円 千円

下請
磐田邸新築工事 宮城県

仙台市青葉区

平成18年03月

平成18年07月

渡辺健二

福田正二 17,734

千円 千円

元請
戸建一郎様邸新築工事 長野県

須坂市

平成17年10月

平成18年04月

佐藤俊夫

山田隆 16,223

千円 千円

元請
佐藤俊夫邸新築工事 岐阜県

多治見市

平成18年06月

平成18年11月

株式会社ABC工務店

加藤三郎 16,000

千円 千円

下請
津山邸新築 奈良県

香芝市

平成18年04月

平成18年08月

株式会社ABC工務店

山田隆 15,400

千円 千円

下請
益田邸新築工事 岡山県

赤磐郡瀬戸町

平成17年12月

平成18年07月

太田勉

福田正二 14,330

千円 千円

元請
太田勉邸新築工事 茨城県

筑西市

平成18年04月

平成18年08月

146,439

千円 千円

　　　計（ 8件 ）

46,687

千円 千円

小口合計（ 4件 ）
千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

記載要綱

１．この表は、法の別表の上欄に掲げる建設工事の種類ごとに作成すること。
２．この表には、直前１年間の完成工事について、記載された請負代金の額（工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、記載
　　要領６により付記されたその完成工事高）の合計が、完成工事に係る請負代金の額（工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、
　　その完成工事高。記載要領６を除き、以下同じ）の合計のおおむね７割を越えるところまで、請負代金の額の大きい順に記載し、それに続けて、直前１年間に着工した主な
　　未完工事について記載すること。
３．共同企業体（ＪＶ）として行った工事については、「元請又は下請の区分」の欄に、当該区別に係る記載のほかＪＶと付記すること。
４．「配置技術者氏名」の欄には、完成工事について、法第26条第１項又は第２項の規定により直前１年間に置かれた者の氏名をすべて記載すること。
５．土木一式工事についてこの表を作成する際には、「請負代金の額」の欄中「内（　　）」の括弧内に「ＰＣ」と記載し、各工事ごとにプレストレストコンクリート工事に
　　該当する請負代金の額を記載すること。また、とび・土工・コンクリート工事について作成する際には「法面処理」、鋼構造物工事について作成する際には「鋼橋上部」に
　　ついて同様に記載すること。
６．工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、「請負代金の額」の欄に、その完成工事高を括弧書きで付記すること。
７．「合計」の欄には、完成工事の件数及び完成工事に係る請負代金の額の合計（記載要領５によりＰＣ等について請負代金の額を記載する場合には、当該区分に係る額の合計
　　を含む。）を記載すること。
８．下請工事については、「注文者」の欄には、直接注文した元請負人の商号又は名称を記載し、「工事名」の欄には、下請工事の名称を記載すること。

様式第二号の二（第二条　第十九の八関係）
(建設工事の種類)建築一式

工 事 経 歴 書

No,1

合　　計
件 千円 千円

12 193,126



注　文　者 配置技術
 者氏名

着工年月
完成又は
完成予定年月

請負代金の額
内(　　　)税抜金額

元請又
は下請
の区分

工　事　名
工事場所のある
都道府県名及び
市区町村名

184,439

千円 千円

　　　計（ 9件 ）

46,687

千円 千円

小口合計（ 4件 ）
千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

千円 千円

記載要綱

１．この表は、法の別表の上欄に掲げる建設工事の種類ごとに作成すること。
２．この表には、直前１年間の完成工事について、記載された請負代金の額（工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、記載
　　要領６により付記されたその完成工事高）の合計が、完成工事に係る請負代金の額（工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、
　　その完成工事高。記載要領６を除き、以下同じ）の合計のおおむね７割を越えるところまで、請負代金の額の大きい順に記載し、それに続けて、直前１年間に着工した主な
　　未完工事について記載すること。
３．共同企業体（ＪＶ）として行った工事については、「元請又は下請の区分」の欄に、当該区別に係る記載のほかＪＶと付記すること。
４．「配置技術者氏名」の欄には、完成工事について、法第26条第１項又は第２項の規定により直前１年間に置かれた者の氏名をすべて記載すること。
５．土木一式工事についてこの表を作成する際には、「請負代金の額」の欄中「内（　　）」の括弧内に「ＰＣ」と記載し、各工事ごとにプレストレストコンクリート工事に
　　該当する請負代金の額を記載すること。また、とび・土工・コンクリート工事について作成する際には「法面処理」、鋼構造物工事について作成する際には「鋼橋上部」に
　　ついて同様に記載すること。
６．工事進行基準を採用している場合、その工事進行基準が適用される完成工事については、「請負代金の額」の欄に、その完成工事高を括弧書きで付記すること。
７．「合計」の欄には、完成工事の件数及び完成工事に係る請負代金の額の合計（記載要領５によりＰＣ等について請負代金の額を記載する場合には、当該区分に係る額の合計
　　を含む。）を記載すること。
８．下請工事については、「注文者」の欄には、直接注文した元請負人の商号又は名称を記載し、「工事名」の欄には、下請工事の名称を記載すること。

様式第二号の二（第二条　第十九の八関係）
(建設工事の種類)  全 工 事 合 計

工 事 経 歴 書

No,1

合　　計
件 千円 千円

13 231,126



摘　　要 請負区分 注文者 請負金額 件　数

土木一式工事

元請 公共 38,000 1

 　　　　*** 合 計 *** 38,000 1

建築一式

元請 民間 119,184 7

下請 民間 73,942 5

 　　　　*** 合 計 *** 193,126 12

2006年度経営審査区分別工事実績 単位千円 P_1



22; 一括有期事業報告書 

22; 一括有期事業報告書 

一括有期事業報告書 
 
一括有期事業報告書を作成印刷できます。 



労 働 保 険 番 号
府県 所轄 管轄 基 幹 番 号 枝番号

①　請　　負　　金　　額　　の　　内　　訳
事　業　の　名　称 事業場の所在地 事業の期間 イ ロ請負代金に ハ請負代金から ニ

請負代金の額 加算する額 控除する額 請　負　金　額

3 枚のうち　　　枚目2 1 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②
労務
比率

③

賃 金 総 額

建築事業 1

戸建一郎様邸新築工事 長野県

須坂市

17年10月31日～

18年04月03日迄 18,620,700 18,620,700 20%

益田邸新築工事 岡山県

赤磐郡瀬戸町

17年12月01日～

18年07月28日迄 16,170,000 16,170,000 20%

山岡忠彦邸改築工事 宮崎県

延岡市

17年12月10日～

18年04月26日迄 11,970,000 11,970,000 20%

後藤俊夫邸新築工事 千葉県

四街道市

18年02月10日～

18年05月25日迄 19,362,000 19,362,000 20%

磐田邸新築工事 宮城県

仙台市

18年03月15日～

18年07月25日迄 19,015,500 19,015,500 20%

計

前年度中（保険関係が消滅した日まで）に廃止又は終了があったそれぞれの事業の明細を上記のとおり報告します。

平成 19 年 2 月 8 日

岐阜 労働局労働保険特別会計歳入徴収官　殿

〔注意〕
社会保険労務士記載欄は、この報告書を社会保険労務士が作成した場合のみ記載すること。

事業主

〒509-0236

岐阜県可児市１－３

株式会社　サンコーホーム
家田幸三

TEL0574-56-0070

社会保険

労 務 士

記 載 欄

作成年月日・提出代行者
事務代行者の表示

氏　　　　　　名 電話番号

労　　働　　保　　険 ○正
一括有期事業報告書　（建設の事業）様式第７号()第３４条関係　(甲)



労 働 保 険 番 号
府県 所轄 管轄 基 幹 番 号 枝番号

①　請　　負　　金　　額　　の　　内　　訳
事　業　の　名　称 事業場の所在地 事業の期間 イ ロ請負代金に ハ請負代金から ニ

請負代金の額 加算する額 控除する額 請　負　金　額

3 枚のうち　　　枚目2 1 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②
労務
比率

③

賃 金 総 額

建築事業 2

美津濃邸新築工事 山口県

柳井市

18年03月20日～

18年07月31日迄 14,700,000 14,700,000 20%

　３月３１日以前の着工工事の計

99,838,200 99,838,200 20%

太田勉邸新築工事 茨城県

筑西市

18年04月01日～

18年08月23日迄 15,046,500 15,046,500 20%

竹中邸新築工事 静岡県

掛川市

18年04月20日～

18年08月23日迄 11,283,350 11,283,350 20%

津山邸新築 奈良県

香芝市

18年04月20日～

18年08月29日迄 16,800,000 16,800,000 20%

長島　啓太邸新築工事 大阪府

八尾市

18年04月20日～

18年11月02日迄 31,712,100 31,712,100 20%

佐藤俊夫邸新築工事 岐阜県

多治見市

18年06月30日～

18年11月02日迄 17,033,625 17,033,625 20%

松浦良子邸新築工事 大阪府

堺市

18年07月15日～

18年11月30日迄 11,328,171 11,328,171 20%

　４月１日以降の着工工事の計

103,203,746 103,203,746 20%

計 203,041,946 203,041,946 40,608,38920%

労　　働　　保　　険 ○正
一括有期事業報告書　（建設の事業）様式第７号()第３４条関係　(甲)



労 働 保 険 番 号
府県 所轄 管轄 基 幹 番 号 枝番号

①　請　　負　　金　　額　　の　　内　　訳
事　業　の　名　称 事業場の所在地 事業の期間 イ ロ請負代金に ハ請負代金から ニ

請負代金の額 加算する額 控除する額 請　負　金　額

3 枚のうち　　　枚目2 1 0 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②
労務
比率

③

賃 金 総 額

その他の建設事業 3

○○市公共下水道工事 18年11月20日～

19年03月31日迄 39,900,000 39,900,000 24%

　４月１日以降の着工工事の計

39,900,000 39,900,000 24%

計 39,900,000 39,900,000 9,576,00024%

労　　働　　保　　険 ○正
一括有期事業報告書　（建設の事業）様式第７号()第３４条関係　(甲)



24; 販売管理システム 

24; 販売管理システム 

販売管理システム. 
 
現場別の売上入金管理が出来ます。 
 
以下の帳票を参照印刷します。 
 
A4 ３段タイプ売上伝票 納品書控え・納品書・請求書 
 
A4 ２段タイプ売上伝票 納品書・請求書  
  
現場別明細型請求書 
 
合計請求書 
 
得意先元帳 
 
年間売上対比表 
 



担当者；加藤信二

納　品　書　（控え）

岐阜県可児市皐ケ丘1-3

株式会社ABC工務店　御中

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

№

1

名　　　　　　　　　称

当月出来高請求

摘　　　　　　　　　要

美津濃邸新築工事

-------  合　計　金　額  -------

数　量

1.00

2006/06/30   伝票No, 10

〒 509-0236

請　求　書

岐阜県可児市皐ケ丘1-3

株式会社ABC工務店　御中

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

№

№

№

№

名　　　　　　　　　称

あいうえおあいうえおあいうえおあ

ｱｲｳｴｵaiueoあいうえおあいうえお

ｱｲｳｴｵaiueoあいうえおあいうえお

摘　　　　　　　　　要

あいうえおあいうえおあいうえおあ

ｱｲｳｴｵaiueoあいうえおあいうえお

№

数　量

99,999.99

№

№

単位

№

№

№

単　価

9,999,999

№

№

金　額

99,999,999

№

№

1当月出来高請求 美津濃邸新築工事

-------  合　計　金　額  -------

1.00 式 5,551,000 5,551,000

5,551,000

2006/06/30   伝票No, 10

〒 509-0236

担当者；加藤信二下記の通り納品致しましたのでご査収ください。

納　品　書

岐阜県可児市皐ケ丘1-3

株式会社ABC工務店　御中

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

№ 名　　　　　　　　　称 摘　　　　　　　　　要 数　量 単位 単　価 金　額

№あいうえおあいうえおあいうえおああいうえおあいうえおあいうえおあ 99,999.99 № 9,999,999 99,999,9991当月出来高請求 美津濃邸新築工事 1.00 式 5,551,000 5,551,000

№ ｱｲｳｴｵaiueoあいうえおあいうえお ｱｲｳｴｵaiueoあいうえおあいうえお № № № №-------  合　計　金　額  ------- 5,551,000

№ ｱｲｳｴｵaiueoあいうえおあいうえお № № № № №

2006/06/30   伝票No, 10

〒 509-0236

単　価

5,551,000

金　額

5,551,000

5,551,000

仕入原価

下記の通りご請求申し上げます。
担当者；加藤信二

振込先；



担当者；加藤信二

株式会社ABC工務店　御中

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

下記の通りご請求申し上げます。

№

1

名　　　　　　　　　称

当月出来高請求

摘　　　　　　　　　要

美津濃邸新築工事

-------  合　計　金　額  -------

数　量

1.00

単位

式

単　価

5,551,000

金　額

5,551,000

5,551,000

〒 509-0236

担当者；加藤信二

株式会社ABC工務店　御中

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

下記の通り納品致しましたのでご査収ください。

№

1

名　　　　　　　　　称 摘　　　　　　　　　要

美津濃邸新築工事

-------  合　計　金　額  -------

数　量

1.00

単位

式

単　価

5,551,000

金　額

5,551,000

5,551,000

〒 509-0236

納　品　書 2006/06/30   伝票No, 10

請　求　書 2006/06/30   伝票No, 10



請　求　書

前回請求額 御入金額 調整額 繰越金額 当月売上額 消費税額 合計請求額

下記の通りご請求申し上げます。

27,771,450 15,855,000 11,916,450 21,551,000 1,077,550 34,545,000

2006年06月30日〆分

月/日 伝票番号 　名　称　・　摘　要 数　量 単　　価 金　　額 備　考

P - 1

お振込みは、下記へお願いします。
日本銀行　東京支店　当座Ｎｏ，１２３４５６７８９
ナショナル銀行　大阪支店　当座　１１１１

毎度お世話になります。

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073

509-0236

岐阜県可児市皐ケ丘1-3

株式会社ABC工務店 御中

【  益田邸新築工事  】

06/30 8 当月出来高請求

益田邸新築工事 1.00 4,500,000 4,500,000

-- < 小　　　計 > ------------ 4,500,000 225,000

【  磐田邸新築工事  】

06/30 9 当月出来高請求

磐田邸新築工事 1.00 4,500,000 4,500,000

-- < 小　　　計 > ------------ 4,500,000 225,000

【  美津濃邸新築工事  】

06/30 10 当月出来高請求

美津濃邸新築工事 1.00 5,551,000 5,551,000

-- < 小　　　計 > ------------ 5,551,000 277,550

【  竹中邸新築工事  】

06/30 11 当月出来高請求

竹中邸新築工事 1.00 2,500,000 2,500,000

-- < 小　　　計 > ------------ 2,500,000 125,000

【  津山邸新築  】

06/30 12 当月出来高請求

津山邸新築工事 1.00 4,500,000 4,500,000

-- < 小　　　計 > ------------ 4,500,000 225,000



合 計 請 求 書
2006年06月30日〆分

前回請求額 御入金額 調整額 繰越金額 当月売上額 消費税額 合計請求額

34,545,000

509-0236

岐阜県可児市皐ケ丘1-3

27,771,450 15,855,000 11,916,450 21,551,000 1,077,550

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073下記の通りご請求申し上げます。

株式会社ABC工務店 御中

お振込みは、下記へお願いします。

日本銀行　東京支店　当座Ｎｏ，１２３４５６７８９
ナショナル銀行　大阪支店　当座　１１１１

毎度お世話になります。

合 計 請 求 書
2006年06月30日〆分

前回請求額 御入金額 調整額 繰越金額 当月売上額 消費税額 合計請求額

4,032,000

308-0836

茨城県筑西市旭ケ丘

4,032,000 4,032,000

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073下記の通りご請求申し上げます。

太田勉 様

お振込みは、下記へお願いします。

日本銀行　東京支店　当座Ｎｏ，１２３４５６７８９
ナショナル銀行　大阪支店　当座　１１１１

毎度お世話になります。

合 計 請 求 書
2006年06月30日〆分

前回請求額 御入金額 調整額 繰越金額 当月売上額 消費税額 合計請求額

5,775,000

581-0833

大阪府八尾市旭ケ丘

5,775,000 5,775,000

１００年住宅

株式会社 サンコーホーム
代表取締役　家田　幸三
〒509-0236　岐阜県可児市さつきが丘１－３

TEL 0574-56-0070 FAX 0574-56-0073下記の通りご請求申し上げます。

長島　啓太 様

お振込みは、下記へお願いします。

日本銀行　東京支店　当座Ｎｏ，１２３４５６７８９
ナショナル銀行　大阪支店　当座　１１１１

毎度お世話になります。



前回請求額 御入金額 調整額 繰越金額 当月売上額 消費税額 合計請求額得意先CD 得意先名

34,545,00027,771,450 15,855,000 11,916,450 21,551,000 1,077,550
株式会社ABC工務店1802238

ｴｰﾋﾞｰ

4,032,0004,032,000 4,032,000
太田勉1802046

ｵｵﾀ

5,775,0005,775,000 5,775,000
長島　啓太1801229

ﾅｶﾞｼﾏ

44,352,00037,578,450 15,855,000 21,723,450 21,551,000 1,077,550本　月　合　計

請求一覧表 2006年06月30日〆分 2007/02/13 1



前回請求額 御入金額 調整額 繰越金額 当月売上額 消費税額 合計請求額工事番号 工事名称

7,875,0007,875,000 4,725,000 3,150,000 4,500,000 225,000益田邸新築工事2

8,820,0009,975,000 5,880,000 4,095,000 4,500,000 225,000磐田邸新築工事5

8,925,0008,346,450 5,250,000 3,096,450 5,551,000 277,550美津濃邸新築工事6

2,625,0002,500,000 125,000竹中邸新築工事8

6,300,0001,575,000 1,575,000 4,500,000 225,000津山邸新築9

株式会社ABC工務店 現場別集計表一覧表 2006年06月30日〆分 2007/02/13 1

34,545,00027,771,450 15,855,000 11,916,450 21,551,000 1,077,550合　計



工事名称/請負先名　　　　日付 入金金 担当者

07/3
益田邸新築工事

3,150,000 加藤信二2 株式会社ABC工務店

07/3
磐田邸新築工事

4,095,000 加藤信二5 株式会社ABC工務店

07/3
美津濃邸新築工事

3,096,450 加藤信二6 株式会社ABC工務店

07/3
津山邸新築

1,575,000 加藤信二9 株式会社ABC工務店

　【　総　合　計　】
11,916,450

顧客別入金実績表 P_1発行日;2007/02/13



得意先名 売上金額 消費税額 合計金額 原価金額 利益率粗利益 売掛残

株式会社ABC工務店 21,551,000 1,077,550 22,628,550 17,251,254 4,299,746 20.0%
1802238

22,628,550

太田勉
1802046

4,032,000

長島　啓太
1801229

5,775,000

 【　総　合　計　】 21,551,000 1,077,550 22,628,550 17,251,254 4,299,746 20.0%
-999

32,435,550

得意先元帳集計表 P_1発行日；2007/02/13



日付 名　称　　　　　　　 単　価数　量 金　　　額 残　　　高入　　金

06/01
 繰 越 残 高 27,771,450 27,771,450

06/30
当月出来高請求

益田邸新築工事 1.00 4,500,000 4,500,000
式

06/30
当月出来高請求

磐田邸新築工事 1.00 4,500,000 4,500,000
式

06/30
当月出来高請求

美津濃邸新築工事 1.00 5,551,000 5,551,000
式

06/30
当月出来高請求

竹中邸新築工事 1.00 2,500,000 2,500,000
式

06/30
当月出来高請求

津山邸新築工事 1.00 4,500,000 4,500,000
式

06/30
---月　〆　請求　金額--- 21,551,000

06/30
　月　〆　消　費　税　 1,077,550

06/30
---月　〆　税込請求額--- 22,628,550

06/30
　　　入　　　金　

振込み 4,725,000

06/30
　　　入　　　金　

振込み 5,880,000

06/30
　　　入　　　金　

振込み 5,250,000

06/30
--- 月  度  計 --------- 50,400,000 15,855,000 34,545,000

得意先元帳
P_1発行日；2007/02/15株式会社ABC工務店



月度 売上金額 原価金額 粗 利 益 利益率 前年売上 前年原価 前年粗利 売上対比 粗利対比

4 15,100,000 11,438,600 3,661,400 24.2% 21,500,000 15,687,000 5,813,000 70.2% 63.0%

5 20,689,000 15,786,139 4,902,861 23.7% 12,450,000 9,000,000 3,450,000 166.2% 142.1%

6 21,551,000 17,251,254 4,299,746 20.0% 15,441,440 11,250,000 4,191,440 139.6% 102.6%

合計 57,340,000 44,475,993 12,864,007 22.4% 49,391,440 35,937,000 13,454,440 116.1% 95.6%

年間売上対比表 ; 合　計　 P_1発行日；2007/02/13



月度 売上金額 原価金額 粗 利 益 利益率 前年売上 前年原価 前年粗利 売上対比 粗利対比

4 15,100,000 11,438,600 3,661,400 24.2% 21,500,000 15,687,000 5,813,000 70.2% 63.0%

5 15,189,000 11,433,989 3,755,011 24.7% 12,450,000 9,000,000 3,450,000 122.0% 108.8%

6 21,551,000 17,251,254 4,299,746 20.0% 15,441,440 11,250,000 4,191,440 139.6% 102.6%

合計 51,840,000 40,123,843 11,716,157 22.6% 49,391,440 35,937,000 13,454,440 105.0% 87.1%

年間売上対比表 ; 加藤信二 P_1発行日；2007/02/13
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